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B e t æ n k n i n g  

over 

I .  forslag t i l  lov om ændr inger  i toldloven,  
(fremsat den 10. november 1959) 

11. forslag ti l  lov om ændr inger  i toldloven,  
(fremsat den 13. januar 1960) 

I I I .  forslag ti l  lov o m  forlængelse a f  lov o m  va lu ta forho ld  m.  v.,  

IV.  forlag t i l  lov o m  ændr ing  i lov o m  tobaksafg i f te r ,  

V. forslag ti l  lov om ændr inger  i og tilføjelser t i l  lov om omsætningsafgif t  a f  
chokolade- og sukkervare r  m.  m.,  

VI .  forslag ti l  lov om ændr inger  i lov om forskellige forbrugsafgif ter  og 

V I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  i lov o m  afgift  a f  spiri tus,  v in  og øl. 

(Afgivet af udvalget den 5. februar 1960). 

Udvalget har holdt 39 møder og har her- 
under haft et samråd med finansministeren. 

Der er under udvalgsarbejdet modtaget 
deputationer eller skriftlige henvendelser 
fra de i det til betænkningen hørende bilag 
3 anførte organisationer og erhvervsdri- 
vende. 

Efter at udvalget har drøftet de mod- 
tagne henvendelser og indhentet finansmi- 
nisterens og/eller handelsministerens kom- 
mentarer til de deri fremførte oplysninger og 
ønsker, er der opnået flertal for at imødekom- 
me en del af de fremsatte ønsker, ligesom 
også ministrene selv har taget initiativet 
til en række ændringer i ide af dem frem- 
satte lovforslag samt for handelsministe- 
rens vedkommende tillige i de med bemærk- 
ningerne til forslaget til lov om forlængelse 
af lov om valutaforhold m. v. følgende vare- 
lister. 

Ad I. forslag til lov om ændringer i toldlo- 
ven (fremsat den 10. november 1959) og 
II .  forslag til lov om ændringer i toldloven 
(fremsat den 13. januar 1960). 
Det har i en række henvendelser til ud- 

valget været fremdraget, at der 홢 uanset 
de forenklinger, der blev opnået ved told- 

lo vsrevisionen i fjor, for så vidt angår 
opnåelse af godtgørelse af tolden på mate- 
rialer anvendt til fremstilling af eksport- 
varer 홢 fortsat kan være ikke ubetydelige 
omkostninger forbundet med at udnytte 
adgangen til sådan godtgørelse. I denne 
anledning har udvalget med finansministe- 
ren drøftet ønskeligheden af, at der tages 
alle sådanne skridt til yderligere forenklin- 
ger af de med toldgodtgørelsesordningen 
forbundne kontrolforanstaltninger og be- 
regningsmetoder, som måtte være forsvar- 
lige, og ministeren har over for udvalget 
tilkendegivet sin hensigt om at ville drage 
omsorg herfor. 

Der er endvidere over for udvalget frem- 
sat ønske om, at den hidtidige ordning, 
hvorefter varer, der tilføres Københavns 
Frihavn, og som oplægges på privat lager 
i Frihavnen, umiddelbart valutaberigtiges, 
må blive ændret, således at valutaberigti- 
gelsen i lighed [med toldberigtigelsen først 
finder sted ved varernes indførsel i det al- 
mindelige toldområde. Herved tilsigtes op- 
nået en forenkling især for transithandelen. 
Handelsministeren har i denne anledning 
over for udvalget tilkendegivet, at det er 
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hans hensigt at tage det pågældende spørgs- 
mål op til en nærmere undersøgelse med 
henblik på mulige ændringer i den hidti- 
dige ordning, således at der ikke ved vide- 
regående kontrolforanstaltninger i Køben- 
havns Frihavn end i andre frihavne, hvor- 
med Københavns Frihavn naturligt kan 
sammenlignes, påføres handelen unødige 
omkostninger og besvær. 

Udvalget har i sammenhæng hermed 
drøftet det ønske, der er fremsat af indu- 
strivirksomheder beliggende i Frihavnen, 
om, at  de af de pågældende virksomheder 
fremstillede varer må kunne indføres told- 
frit til det almindelige toldområde. 

Udvalget har imidlertid såvel af princi- 
pielle grunde 홢 hensynet til at bevare og 
udbygge Frihavnens stilling som frihavn 홢 
som under hensyn til de pågældende virk- 
somheders adgang til at indkøbe toldfri 
produktionsmidler og materialer ikke ment 
at  kunne anbefale indførelsen af en sådan 
ordning, men har dog ment, at der i tilfælde, 
hvor industrivirksomheder selv ønsker inden 
for en rimelig tid at fraflytte Frihavnen 
eller om muligt at blive stillet, som om de 
var beliggende i det almindelige toldområde, 
ved bestemmelse på de årlige bevillingslove 
bør åbnes adgang til i en vis tid at undgå 
forhøjelse af tolden på de af de pågældende 
virksomheder fremstillede, til toldområdet 
afsatte produkter ud over den hidtil gæl- 
dende. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og retsfor- 
bundets medlemmer af udvalget) det under 
1. anførte lovforslag til vedtagelse med ne- 
denstående af finansministeren stillede æn- 
dringsforslag under nr. 1-173. 

E t  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) udtaler følgende: Vor stilling til 
tolden er baseret på det grundsyn, at det 
absolut må undgås, at  vi får for høje om- 
kostninger. Tværtimod må vi tilstæbe lavere 
omkostninger end de nuværende, så vor 
konkurrenceevne bliver størst mulig særlig 
nu, da vi går ind i frie handelsforhold for 
industrivarer inden for de syv landes mar- 
ked. Det må også tilstræbes, at vi ikke mø- 
der stærkere forskelsbehandling mellem vore 
kunder i dette . marked og andetsteds. 

Samtidig erkender vi, at der ikke er 
nogen mulighed for pludselig at gå fra 
den skadelige høje beskyttelsespolitik, der 
har været ført ved hjælp af valutaloven, 
og over til helt ubeskyttet produktion. Vor 
stilling til toldloven må derfor være en af- 
vejning af disse ting mod hinanden. Derfor 
har vi stræbt mod, at i hvert fald produk- 
tionsmidler og råstoffer skulle være fri for 
restriktioner og told. Da landbruget ikke 
indgår i den frihandel, der nu søges skabt, 
og således ikke får et større eller friere 
marked, men tværtimod står i fare for at 
miste betydelige markeder, finder vi, at 
hele dette område må holdes uden for de 
ændringer, der foretages, indtil spørgsmålet 
om en forbedring af landbrugets markeds- 
forhold tages op til løsning. Under de van- 
skelige forhold, landbruget stilles over for, 
beklager vi, at  ikke alle dets hjælpemidler 
har opnået fritagelse for told. 

Der har ikke for udvalget foreligget et 
sådant oplysende materiale, at udvalgets 
medlemmer har haft mulighed for at tage 
saglig stilling til de enkelte toldsatsers be- 
skyttende virkning eller til deres indflydelse 
på prisniveauet eller tid til dybtgående over- 
vejelser. Vi må derfor overlade hele an- 
svaret for disse satsers fastsættelse til re- 
geringen og de 3 flertalspartier, der har 
haft næsten et helt år til deres arbejde og 
samtidig administrationen til deres rådighed. 

E t  andet mindretal (det konservative folke- 
partis medlemmer af udvalget) vil afholde 
sig fra at stemme om de af ministeren stil- 
lede ændringsforslag. Mindretallet vil rede- 
gøre herfor i salen ved forslagenes 2. be- 
handling. Mindretallets stilling til gennem- 
førelsen af det under 1. anførte lovforslag 
vil afhænge af de forhandlinger, der skal 
føres i udvalget imellem 2. og 3. behandling. 

Da de ændringsforslag til toldloven, der 
indeholdes i det den 13. januar 1960 frem- 
satte lovforslag, alle er indarbejdet i æn- 
dringsforslagene til det den 10. november 
1959 fremsatte lovforslag, agter finansmini- 
steren ved de to lovforslags 2. behandling 
at tage det den 13. januar 1960 fremsatte 
forslag til lov om ændringer i toldloven 
tilbage. 
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Ad III .  forslag til lov om forlængelse af lov 
om valutaforhold m. v. 
Handelsministeren har til 2. behandling 

af forslaget til lov om forlængelse af lov om 
valutaforhold m. v. stillet nedenstående æn- 
dringsforslag om en ny affattelse af lovfor- 
slaget. Baggrunden for ændringerne er den 
af folketinget i december måned sidste år 
vedtagne lov om det civile beredskab. 
Ganske vist dækker bemyndigelserne i denne 
lov 홢 nr. 342 af 23. december 1959 홢 ikke 
i fuldt omfang de bemyndigelser, der i hen- 
hold til § 7 i lov om valutaforhold m. v. er 
tillagt handelsministeren, men ministeren 
finder desuagtet, at det i den nuværende 
situation vil være forsvarligt at give afkald 
på de særlige bemyndigelser, som lovens § 7 
indeholder. 

Af samme årsag er ministeren af den op- 
fattelse, at bestemmelsen i den nuværende 
lovs § 6, stk. 2, der har været gældende i 
en årrække og aldrig har været benyttet, 
bør udgå af loven. 

Afledet af disse ændringer, som ministe- 
ren finder kan motivere en forlængelse af 
loven ud over indeværende år til udgangen 
af 1961, er der foreslået visse andre mindre 
ændringer i den gældende lov. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det konser- 
vative folkepartis, det radikale venstres og 
retsforbundets medlemmer af udvalget) kan 
tilslutte sig de af handelsministeren fore- 
slåede ændringer i loven og indstiller her- 
efter nedenstående af ministeren stillede 
ændringsforslag, der går ud på en ny affat- 
telse af lovforslaget, til vedtagelse. Et  min- 
dretal inden for flertallet (Weikop) udtaler 
dog, at han ikke kan give tilslutning til, at 
de varer, der belastes med toldforhøjelser, 
og som findes [opført på den af handelsmi- 
nisteren forelagte oversigt over varer, der 
skulle kunne indføres frit, overføres fra li- 
beraliseringsforslaget til bunden liste. 

Et  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) erkender, at  loven efter de ændrin- 
ger, der er foreslået i udvalget, meget nær 
vil have det indhold, venstre tidligere har 
stillet forslag om, men lovens betydning er 
afhængig af, hvorledes dens bemyndigelser 
bruges, og vi må beklage, at der stadig er 
for mange industrivarer på bunden liste. I 
øvrigt må disse forhold ses i sammenhæng 

med den toldlov, der er til behandling. Min- 
dretallet kan i konsekvens heraf ikke med- 
virke til lovforslagets gennemførelse. 

Under behandlingen af de til udvalget 
fremkomne henvendelser, hvoraf en del har 
refereret sig til de med bemærkningerne til 
lovforslaget følgende varelister, har mini- 
steren endvidere erklæret sig villig til at 
foretage ændringer i disse lister, hvorved 
der sker såvel en overflytning af varer fra 
liste 1 (varer, for hvilke importreguleringen 
agtes afskaffet umiddelbart) til liste 2 (varer, 
for hvilke importreguleringen agtes afviklet 
gradvis) som en overflytning af varer fra 
liste 2 til liste 1. 

Resultatet af disse overførsler, der er 
foretaget efter indgående drøftelser i ud- 
valget og tiltrådt af et flertal (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og retsfor- 
bundets medlemmer af udvalget), fremgår 
af de til betænkningen knyttede bilag 1 og 
2, hvoraf bilag 1 giver en oversigt over de 
foreslåede overførsler, medens bilag 2 inde- 
holder en med udgangspunkt i disse over- 
førsler foretaget ajourføring af de med be- 
mærkningerne til det fremsatte lovforslag 
oprindelig følgende varelister. 

Angående de foreslåede overførsler fra 
liste 1 til liste 2 har handelsministeren øn- 
sket at fremhæve, at importtildelingerne vil 
blive forøget hvert år på en sådan måde, 
at der skabes en jævn overgang til liberali- 
sering, der skal finde sted senest den 1. juli 
1963, dog således at liberaliseringen for 
vævede etiketter m. v. (pos. 58.06) og for 
skibe, både og fartøjer, 1 000 brt og der- 
under (pos. ex 89.01 og ex 89.02), skal finde 
sted senest 1. juli 1962; for fodtøj (pos. 
64.02 A) senest 1. juli 1961 og for såleplader, 
såler og hæle af gummi (pos. ex 64.04 og 
ex 40.08) senest 1. januar 1961. 

Ad IV. forslag til lov om ændring i lov om 
tobaksafgifter. 
Et  flertal (socialdemokratiets, det konser- 

vative folkepartis, det radikale venstres og 
retsforbundets medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) udtaler, at da det om de foreslåede 
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ændringer i såvel tobaksafgiftsloven som de 
øvrige afgiftslove gælder, at de dels er be- 
grundet i tiltrædelsen af konventionen om 
Det europæiske Frihandelsområde, dels i de 
foreslåede ændringer i toldloven, må min- 
dretallet indtage samme stilling til disse 
lovforslag som til forslagene til lov om æn- 
dringer i toldloven. 

Ad V. forslag til lov om ændringer i og til- 
føjelser til lov om omsætningsafgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m. 
E t  flertal (socialdemokratiets, det konser- 

vative folkepartis, det radikale venstres og 
retsforbundets medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren foreslåede ændringer, om 
hvilke der henvises til de bemærkninger, 
der er knyttet til disse. 

E t  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) kan ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse og henviser til de bemærk- 
ninger, det har anført vedrørende forslag 
til lov om ændring i lov om tobaksafgifter. 

Ad VI. forslag til lov om ændringer i lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 
E t  flertal (socialdemokratiets, det konser- 

vative folkepartis, det radikale venstres og 
retsforbundets medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren foreslåede ændringer, om 
hvilke der henvises til de bemærkninger, 
der er knyttet til disse. 

E t  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget), der ikke kan medvirke til lovfor- 
slagets gennemførelse, henviser til sine be- 
mærkninger vedrørende forslag til lov om 
ændring i lov om tobaksafgifter. 

Ad VII. forslag til lov om ændring i lov om, 
afgift af spiritus, vin og øl. 
E t  flertal (socialdemokratiets, det konser- 

vative folkepartis, det radikale venstres og 
retsforbundets medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

E t  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) kan ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse og henviser til de bemærk- 
ninger, det har anført vedrørende forslag 
til lov om ændring i lov om tobaksafgifter. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændringer i toldloven. 

(Fremsat den 10. november 1959). 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal (Niels 
Andersen, Chr. Christiansen, Einer-Jensen, 
Aage Fogh, Per Hækkerup, Lars P. Jensen, 
Peter Nielsen, A. C. Normann, Lars M. 
Olsen, J. M. Pedersen og Hans Rasmussen): 

Til § 2. 
1) Foran de foreslåede ændringer i told- 

lovens §§ 2 og 3 indsættes følgende: 
홢ad § 1. 

I § 1 tilføjes som nye stykker følgende: 
홢Stk. 2. Af varer, for hvilke der i medfør 

af konventionen om oprettelse af Den 
europæiske Frihandelssammenslutning bli- 
ver forpligtelse til gennemførelse af delvis 
og efterhånden fuldstændig toldfritagelse, 
svares i tiden fra og med den 1. juli 1960 
til og med den 31. december 1969 neden- 
stående andel af det toldbeløb (basistolden), 
som ville påhvile varerne ifølge tariffen, der 
var gældende den 1. marts 1960 (basistold- 
tariffen): Andel af ba- 

Fra og med sistolden 
Den 1. juli 1960 svares 80 pet. 

1. januar 1962, 홢 70 
- 1. juli 1963 -  60 - 

1. januar 1965 홢 . . . . . .  50 - 
- 1. januar 1966 홢 40 - 

1. januar 1967 홢 30 - 
1. januar 1968 홢 20 - 

- 1. januar 1969 홢 10 - 

Fra og med den 1. januar 1970 fritages de 
omhandlede varer fuldstændig for told. 

Stk. 3. Den i stk. 2 omhandlede toldfri- 
tagelse kommer ikke til anvendelse på varer, 
som før den 1. juli 1960 er tilskrevet et 
kreditoplag eller oplagt på et af de i §§ 78-81 
omhandlede private transitoplag, selv om 
tolden af de pågældende varer først berig- 
tiges efter den nævnte dato. 

Stk. 4. De nærmere regler vedrørende den 
i stk. 2 omhandlede toldfritagelse bekendt- 
gøres af finansministeren."" 

2) I den foreslåede affattelse af told- 
lovens § 3, stk. 1, indsættes efter stykkets 
2. afsnit som et nyt 3. afsnit følgende: 
홢Efter anmodning fra en stat, der har 

ratificeret konventionen om oprettelse af 
Den europæiske Frihandelssammenslutning, 
kan antidumpingtold og udligningstold end- 
videre pålægges i tilfælde, hvor foreliggende 
dumping eller subsidieordninger i udlandet 
er til væsentlig skade for erhvervsvirksom.- 
hed i vedkommende stat." 

3) I den foreslåede nye § 3 affattes stk. 8 
således: 

"Stk. 8. Toldvæsenet kan til brug for 
undersøgelsen af, om betingelserne for at 
pålægge told i overensstemmelse med stk. 4 
og 5 er til stede, afkræve en næringsdrivende 
oplysninger om forhold, der er af betydning 
for afgørelsen, samt i det omfang, formålet 
nødvendiggør det, efterse hans, forretnings- 
bøger, øvrige regnskabsmateriale og korre- 
spondance m. v." 

4) Efter den foreslåede affattelse af told- 
lovens § 3 indsættes følgende: 

홢ad § 90. 
I § 90 udgår stk. 2, og i stedet indsættes 

følgende: 
"Stk. 2. Den i § 2, stk. 3, omhandlede 

afgift og den i § 3 omhandlede antidumping- 
og udligningstold udredes straks ved op- 
lagstagelsen."" 

5) Foran den foreslåede ændring i told- 
lovens § 129, stk. 1, punkt 18, indsættes 
følgende: 
홢I § 129, stk. 1, punkt 16, udgår 2. punk- 

tum, og i stedet indsættes følgende: 
홢Toldstyrelsen skal i særlige tilfælde være 

bemyndiget til at dispensere fra ovennævnte 
tidsfrist samt tillige fra kravet om ind- 
førerens og udførerens identitet i tilfælde, 
hvor Danmark ved konventionen om op- 
rettelse af Den europæiske Frihandelssam- 
menslutning bliver forpligtet til at tillade 
varer genindført toldfrit."" 

6) Efter den foreslåede ændring i told- 
lovens § 129, stk. 1, punkt 29, indsættes 
følgende: 
홢I § 129, stk. 1, indsættes efter punkt 32 

følgende nye punkt 33: 
홢33. Her i landet indregistrerede motor- 
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køretøjer, der er repareret i udlandet, så- 
fremt omkostningerne ved reparationen ikke 
har oversteget 350 kr."" 

7) I den foreslåede affattelse af toldlovens 
§ 146, stk. 2, udgår ordet "kaffeekstrakters,". 

8) Efter den foreslåede ændring i over- 
skriften til toldlovens § 174 indsættes føl- 
gende: 
홢I § 174, stk. 1, udgår ordet 홢oprindelses- 

bevis", og i stedet indsættes: 홢oprindelses- 
dokument". 

Endvidere udgår paragraffens stk. 2, og 
i stedet indsættes følgende: 

"Stk. 2. Finansministeren kan på nær- 
mere fastsatte vilkår meddele organisatio- 
ner, der fremsætter begæring herom, auto- 
risation til at udstede de i stk. 1 omhand- 
lede oprindelsesdokumenter. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en stat, der har 
ratificeret konventionen om oprettelse af 
Den eurenæiske Frihandelssammenslutning, 
ønsker iværksat en undersøgelse af rigtig- 
heden af oprindelsesdokumenter m. v. ved- 
rørende herfra til vedkommende stat ud- 
førte varer, samt i øvrigt i tilfælde, hvor 
der er fremkommet forhold, som giver rime- 
lig grund til iværksættelse af en sådan 
undersøgelse, kan toldvæsenet afkræve en 
næringsdrivende oplysninger om forhold, 
der er af betydning for undersøgelsen, samt, 
i det omfang formålet nødvendiggør det, 
efterse hans forretningslokaler, regnskabs- 
materiale og korrespondance m. v. 

Stk. 4. Finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte nærmere regler vedrørende told- 
væsenets virksomhed i medfør af stk. 1 
og 3."" 

9) Efter den foreslåede ændring i told- 
lovens § 174 indsættes følgende: 

홢ad § 178. 
I § 178, stk. 4, tilføjes følgende: 
홢Der ydes dog ikke godtgørelse for den i 

§ 2, stk. 3, omhandlede afgift og den i § 3 
omhandlede antidumping- og udlignings- 
told."" 

10) Efter den foreslåede ændring i told- 
lovens § 174 indsættes følgende: 

홢ad § 184. 
I § 184 udgår punkt 1, og i stedet ind- 

sættes følgende: 

홢1. Ved nybygning af fartøjer (med til- 
hørende maskiner og inventar) kan godt- 
gørelse ydes for anvendte toldpligtige mate- 
rialer af fremmed og dansk oprindelse. Told- 
styrelsen fastsætter de nærmere regler for 
godtgørelsens beregning."" 

11) Efter den foreslåede ændring i told- 
lovens § 185 indsættes følgende: 

홢ad § 193. 
I § 193 udgår stk. 3, og i stedet indsættes 

følgende: 
"Stk. 3. Ved urigtig førelse af det i § 94, 

stk. 3, nævnte lagerregnskab samt ved af- 
givelse af urigtige oplysninger og bevislig- 
heder til opnåelse af den i § 1, stk. 2, og 
§ 2, stk. 1, omhandlede toldlempelse, jfr. 
§ 156, eller til opnåelse af toldvæsenets eller 
autoriserede organisationers bistand i for- 
bindelse med udstedelse af de i § 174 om- 
handlede oprindelsesdokumenter finder be- 
stemmelserne i nærværende paragraf til- 
svarende anvendelse."" 

12) Efter den foreslåede ændring i told- 
lovens § 185 indsættes følgende: 

홢ad § 195. 
I § 195 tilføjes efter stk. 2 som nyt stk. 

3 følgende: 
"Stk. 3. Bestemmelserne i § 193, stk. 1 

og 2, finder, for så vidt forholdet ikke er 
strafbart efter § 193, stk. 3, tilsvarende an- 
vendelse over for den, som til støtte for et 
krav om, at herfra udførte varer skal anses 
som berettiget til opnåelse af toldmæssige 
fordele (områdetoldbehandling) i fremmede 
stater, der har ratificeret konventionen om 
oprettelse af Den europæiske Frihandels- 
sammenslutning, udsteder eller foranlediger 
udstedt et i en væsentlig henseende urigtigt 
dokument."" 

Ny paragraf. 
13) Efter lovforslagets § 2 indsættes som 

ny paragraf: 
»§ 00. 

Finansministeren bemyndiges til at be- 
kendtgøre lov nr. 1 af 28. januar 1959 (told- 
loven) med de af nærværende lov følgende 
ændringer og tilføjelser." 
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Til tariffen. 

14) I afsnit I indsættes følgende bestemmelse: 

Bestemmelse: 
For under nærværende afsnit hørende varer, der efter deres art ikke er omfattet af den i lovens 

§ 1, stk. 2, omhandlede toldfritagelsesordning, men som anvendes til fremstilling af varer, der er omfattet 
af den nævnte toldfritagelsesordning, kan toldstyrelsen på nærmere fastsatte vilkår tillade, at tolden i tiden 
fra og med den 1. juli 1960 til og med den 31. december 1969 svares med de i lovens § 1, stk. 2, fastsatte, 
trinvis faldende andele og derefter helt bortfalder. 

15) I kap. 4 ændres i pos. 04.06 toldsatsen 홢1 kg 15 øre" til: 홢10 pet.". 

16) I afsnit II  indsættes følgende bestemmelse: 

Bestemmelse: 
For under nærværende afsnit hørende varer, der efter deres art ikke er omfattet af den i lovens 

§ 1, stk. 2, omhandlede toldfritagelsesordning, men som anvendes til fremstilling af varer, der er omfattet 
af den nævnte toldfritagelsesordning, kan toldstyrelsen på nærmere fastsatte vilkår tillade, at tolden i tiden 
fra og med den 1. juli 1960 til og med den 31. december 1969 svares med de i lovens § 1, stk. 2, fastsatte, 
trinvis faldende andele og derefter helt bortfalder. 

17) I kap. 9 indsættes efter bestemmelse 2 følgende ny bestemmelse: 

3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for under pos. 09.01 A. 
hørende rå kaffe, der anvendes til fremstilling af ekstrakter og essenser af kaffe, samt for under pos. 
09.02. hørende te, der anvendes til fremstilling af ekstrakter og essenser af te. 

18) I kap. 9 udgår pos. 09.04, og i stedet for indsættes: 

09.04 Peber af arten Piper; piment (allehånde) af arterne Capsieum og Pi- 
menta: 

A. Varer i detailsalgspakninger 1 kg 30 øre 
B. Andre varer fri 

19) I kap. 9 udgår pos. 09.06, og i stedet for indsættes: 

09.06 Kanel og kanelblomster: 
A. Varer i detailsalgspakninger 1 kg 30 øre 
B. Andre varer fri 

20) I kap. 10 udgår pos. 10.06, og i stedet for indsættes: 

10.06 Ris: 
A. Uafskallet ris, hinderis, brudris og knækris fri 
B. Andre varer 1 kg 2 øre 

21) I kap. 11 udgår pos. 11.08, og i stedet for indsættes: 

11.08 Stivelse; inulin 1 kg 5 øre 
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22) I afsnit I I I  indsættes følgende bestemmelse: 

Bestemmelse: 
For under nærværende afsnit hørende varer, der efter deres art ikke er omfattet af den i lovens 

§ 1, stk. 2, omhandlede toldfritagelsesordning, men som anvendes til fremstilling af varer, der er omfattet 
af den nævnte toldfritagelsesordning, kan toldstyrelsen på nærmére fastsatte vilkår tillade, at tolden i tiden 
fra og med den 1. juli 1960 til og med den 31. december 1969 svares med de i lovens § 1, stk. 2, fastsatte, 
trinvis faldende andele og derefter helt bortfalder. 

23) I  kap. 15 udgår bestemmelse 3. 

24) I kap. 15 udgår pos. 15.13, og i stedet for indsættes: 

15.13 Margarine, compound lard og andet tilberedt spisefedt 5 pet. 

25) I afsnit IV indsættes følgende bestemmelse: 

Bestemmelse: 
For under nærværende afsnit hørende varer, der efter deres art ikke er omfattet af den i lovens 

§ 1, stk. 2, omhandlede toldfritagelsesordning, men som anvendes til fremstilling af varer, der er omfattet 
af den nævnte toldfritagelsesordning, kan toldstyrelsen på nærmere fastsatte vilkår tillade, at tolden i tiden 
fra og med den 1. juli 1960 til og med den 31. december 1969 svares med de i lovens § 1, stk. 2, fastsatte, 
trinvis faldende andele og derefter helt bortfalder. 

26) I kap. 17 ændres i pos. 17.04 B. toldsatsen 홢15 pet., dog mindst 40 øre pr. kg" 
til: 홢15 pet., dog mindst 45 øre pr. kg." 

27) I kap. 17 ændres i pos. 17.05 toldsatsen 홢1 kg 60 øre" til: 홢15 pet., dog 
mindst 45 øre pr. kg". 

28) I kap. 18 ændres i pos. 18.06 toldsatsen 홢15 pet., dog mindst 40 øre pr. kg" til: 
홢15 pet., dog mindst 45 øre pr. kg". 

29) I kap. 19 udgår pos. 19.08, og i stedet for indsættes: 
19.08 Andet bagværk, også med. indhold af kakao (uanset mængden)...., 15 pet., 

dog mindst 
45 øre 
pr. kg 

30) I kap. 20 indsættes efter pos. 20.06 C. følgende anmærkning: 

Anm. til pos. 20.06 A. 1, Henførsel af frugter under denne position 
er betinget af, at klarereren i klareringsangivelsen afgiver erklæring 
om, at varen ikke er tilsat sukker. 

31) I kap. 20 udgår pos. 20.07, og i stedet for indsættes: 
20.07 Frugt- og grøntsagssafter (herunder druesaft), ugærede, også tilsat 

sukker, men ikke tilsat alkohol: 
A. Druesaft 1 kg 15 øre, 

dog højst 
10 pet. af 

B. I andre tilfælde: værdien 
1. Safter af citrusfrugter, ananas, abrikoser og ferskener, ikke 

tilsat sukker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I kg 5 øre, 
dog højst 
10 pet. af 
værdien 
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2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kg 25 øre, 
dog højst 
10 pet. af 
værdien 

Anm. til pos. 20.07 B. 1. Henførsel herunder er betinget af, at klare- 
reren i klareringsangivelsen afgiver erklæring om, at varen ikke er 
tilsat sukker. 

32) I kap. 21 indsættes efter bestemmelse 2 følgende ny bestemmelse: 

3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldnedsættelse til 10 øre pr. kg 
for under pos. 21.07 A. hørende vegetabilske smagsekstrakter, der anvendes til tilberedning af alko- 
holfri drikkevarer, og som er uden indhold af vanille, vanillin, kakao, alkohol og estere. 

33) I kap. 21 ændres i pos. 21.02 toldsatsen 홢10 pot. +  625 øre pr. kg" til: 홢10 pot.", 

34) I kap. 21 udgår pos. 21.07, og i stedet for indsættes: 

21.07 Tilberedte næringsmidler, ikke andetsteds tariferet: 
A. Ekstrakter, frugtsafter, pulvere, tabletter m. v., med indhold af 

flygtige vegetabilske olier, estere og andre lugt- eller aromastoffer 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I kg 10 øre 

35) I kap. 22 udgår bestemmelse 5 og 6. 

36) I kap. 22 udgår pos. 22.08, og i stedet for indsættes: 

22.08 Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold på 
80 rumfangsprocent eller derover; denatureret ethanol (ethylalkohol), 
uanset alkoholindholdet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 liter 30 øre 

37) I kap. 22 udgår pos. 22.09, og i stedet for indsættes: 

22.09 Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold under 
80 rumfangsprocent; akvavit, likør og andre alkoholholdige drikkevarer; 
alkoholholdige tilberedninger (såkaldte koncentrerede ekstrakter) til 
fremstilling af drikkevarer: 

A. Ethanol 1 liter 30 øre 
B. Alkoholholdige drikkevarer: 

1. Cognac, genever, gin, rom og whisky 1 liter 150 øre 
2. I andre tilfælde 1 liter ' 300 øre 

C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 pet. 

38) I kap. 24 udgår bestemmelsen, og i stedet for indsættes: 

Bestemmelse: 
Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for under pos. 24.02 C. 

hørende båndtobak, der indføres til tobaksfabrikker til fremstilling af cigarer, cigarillos og cigaretter. 

39) I  kap. 25 ændres i pos. 25.23 toldsatsen 홢1 kg 0,5 øre" til: 홢fri". 

40) I kap. 29 udgår pos. 29.01, og i stedet for indsættes: 

29.01 Carbonhydrider fri 

41) I kap. 29 udgår pos. 29.02, og i stedet for indsættes: 

29.02 Halogenderivater af carbonhydrider ,  . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
16 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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42) I kap. 29 udgår pos. 29.04, og i stedet for indsættes: 
29.04 Aeycliske alkoholer samt halogen-, sulfo-, nitro- og nitrosoderivater 

deraf fri 

43) I kap. 29 udgår pos. 29.05, og i stedet for indsættes: 
29.05 Cycliske alkoholer samt halogen-, sulfo-, nitro- og nitrosoderivater 

deraf: 
A. Terpineol og terpinhydrat 20 pet. 
B. Andre varer : fri 

44) I kap. 29 udgår pos. 29.08, og i stedet for indsættes: 
29.08 Ethere, etheralkoholer, etherphenoler, etheralkoholphenoler, alkohol- 

peroxider og etherperoxider samt halogen-, sulfo-, nitro- og nitroso- 
derivater deraf: 

A. Diethy lether 1 kg 100 øre 
B. Andre varer fri 

45) I kap. 29 udgår pos. 29.11, og i stedet for indsættes: 
29.11 Aldehyder, aldehydalkoholer, aldehydethere, aldehydphenoler og an- 

dre aldehyder (enkle eller sammensatte) indeholdende oxygenholdige 
grupper: 

A. Vanillin og ethylvanillin 20 pet. 
B. Andre varer fri 

46) I kap. 29 udgår pos. 29.13, og i stedet for indsættes: 
29.13 Ketoner, ketonalkoholer, ketonphenoler, ketonaldehyder, quinoner, 

quinonalkoholer, quinonphenoler, quinonaldehyder og andre ketoner 
og quinoner (enkle eller sammensatte) indeholdende oxygenholdige 
grupper samt halogen-, sulfo-, nitro- og nitrosoderivater d e r a f . . . . . . .  fri 

47) I kap. 29 ændres i pos. 29.14 B. toldsatsen 홢1 kg 350 øre" til: 홢20 pet.". 

48) I kap. 29 ændres i pos. 29.16 B. toldsatsen ,1 kg 350 øre" til: 홢20 pet.". 

49) I kap. 29 ændres i pos. 29.37 A. toldsatsen 홢1 kg 350 øre" til: 홢20 pet.". 

50) I kap. 32 ændres i pos. 32.13 B. toldsatsen 홢12 pet." til: 홢14 pet.". 

51) I kap. 33 ændres i pos. 33.01 A. toldsatsen 홢1 kg 350 øre" til: 홢20 pet.". 

52) I kap. 33 ændres i pos. 33.04 toldsatsen 홢1 kg 350 øre" til: 홢20 pet.". 

53) I kap. 36 ændres i pos. 36.02 toldsatsen 홢8 pet." til: 홢12 pet.". 

54) I kap. 39 udgår bestemmelse 4 og 5, og i stedet for indsættes: 

4. Ved plastsubstanser forstås i nærværende kapitel varer j sådanne former, som er nævnt i punkterne 
3 a., 3 b. og 3 e. 

5. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 39 hørende varer, når det godtgøres, at varer .af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her 
i landet: 
a. Plastsubstanser. 
b. Folier af regenerater af cellulose, uden påtryk. 
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o. Folier, der anvendes til fremstilling af varer henhørende under pos. 30.04, 37.02 og 40.06 C. 
d. Plastimprægneret specialpapir, der anvendes til fremstilling af højtryks-plastlaminatplader. 
e. Plader og rondeller af umættede polyestere og af hærdet casein, der anvendes til fremstilling af 

knapper. 
f. Plader af cellulosenitrat og af celluloseacetat, der anvendes til fremstilling af knivskafter. 
g. Monofilamenter, der anvendes til fremstilling eller reparation af fiskeredskaber eller synke- og 

flydeliner. 

55) I kap. 39 udgår pos. 39.01-39.06, og i stedet for indsættes: 
39.01 Condensations-, polycondensations- og polyadditionsprodukter, også 

modificerede eller polymeriserede, lineære eller ikke-lineære (f. eks. 
phenoplast, aminoplast, alkyder, polyallylestere og andre umættede 
polyestere, siliconer): 

A. Plastsubstanser 10 pet. 
B. Andre varer 12| pet. 

39.02 Polymerisations- og copolymerisationsprodukter (f. eks. polyethylen, 
polytetrahalogenethylen, polyisobuten, polystyren, polyvinylchlorid, 
polyvinylacetat, polyvinylchloridacetat og andre polyvinylderivater, 
polyacrylsyrederivater og polymetaerylsyrederivater, cumaroninden- 
harpixer): 

A. Plastsubstanser 10 pet. 
B. Andre varer 121 pot. 

39.03 Regenerater af cellulose; cellulosenitrat, celluloseacetat og andre cellu- 
loseestere, celluloseethere og andre kemiske derivater af cellulose, også 
blødgjorte (f. eks. collodium og celluloid); vuleanfibre: 

A. Plastsubstanser ] O pet. 
B. Varer af vulcanfibre 5 pet. 
C. Andre varer 12 J pet. 

39.04 Hærdede proteiner (f. eks. hærdet casein og hærdet gelatine): 
A. Plastsubstanser 10 pet. 
B. Andre varer 121 pet. 

39.05 Naturharpixer, modificerede ved smeltning (f. eks. udsmeltede copaler); 
kunstharpixer fremkommet ved forestring af naturharpixer eller harpix- 
syrer (harpixestere); kemiske derivater af naturgummi (kautsjuk), f. eks. 
chlorkautsjuk, kautsj ukhydrochlorid, oxykautsjuk og cycliseret kaut- 
sjuk: 

A. Plastsubstanser 10 pet. 
B. Andre varer , 121 pet. 

39.06 Andre højmolekylære polymere, kunstharpixer og plast; alginsyre samt 
salte og estere deraf; linoxyn: 

A. Plastsubstanser 10 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121 pet. 

56) I kap. 40 udgår bestemmelse 10, og i stedet for indsættes: 
10. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for under pos. 40.06 B. 

og C. hørende varer, der anvendes som materiale ved fremstilling af lim og tyggegummi eller som 
tætningsmiddel ved fremstilling af blikemballago. 

57) I kap. 40 udgår pos. 40.05, og i stedet for indsættes: 
40.05 Plader og bånd af ikke-vulkaniseret nåturgummi eller syntetgummi: 

A. Slidbanegummi (홢camel back") og anden reparationsgummi til 
dæk og slanger 121 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
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58) I kap. 40 udgår pos. 40.06 B., og i stedet for indsættes: 

B. Opløsninger og dispersioner 10 pet. 
C. Andre varer 121 pet. 

59) I kap. 40 ændres i pos. 40.08 B. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12| pet.". 

60) I kap. 40 udgår pos. 40.09, og i stedet for indsættes: 

40.09 Rør og slanger af blødgummi: 
A. Brandslanger med indhold af nylon 10 pet. 
B. Andre varer 12£ pet. 

Anm. til pos. 40.09 A. Henførsel herunder er betinget af, at kla- 
rereren i klareringsangivelsen angiver varen som brandslanger 
med indhold af nylon. 

61) I kap. 40 ændres i pos. 40.10 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢12% pet.". 

62) I kap. 40 ændres i pos. 40.11 A. toldsatsen 홢14 pet." til: 홢16 pet.". 

63) I kap. 40 ændres i pos. 40.14 toldsatsen 홢12 pot." til: 홢12£ pet." 

64) I kap. 42 ændres i pos. 42.01 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢15 pet.". 

65) I kap. 42 ændres i pos. 42.03 B. 1. toldsatsen 홢27f pet." til: 홢27| pct., dog 
mindst 400 øre pr. par". 

66) I kap. 44 ændres i pos. 44.23 B. toldsatsen ,5 pet." til: 홢6 pet.". 

67) I kap. 44 udgår pos. 44.28, og i stedet for indsættes: 

44.28 Andre varer af træ 
A. Træruller til rullegardiner, med eller uden fjederanordning... .  fri 
B. Bøjler til tøj 12 pet. 
C. Andre varer , 9 pet. 

68) I kap. 48 udgår bestemmelse 10, og i stedet for indsættes: 

10. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for: 
a. Karbonråpapir og stencilråpapir (pos. 48.01 B.), der anvendes til fremstilling af karbonpapir og 

stencils. 
b. Papir og pap henhørende under pos. 48.01 B. og 48.15, der anvendes til fremstilling af por- 

forerede kort til jacquardmaskiner. 
c. Kondensatorpapir (pos. 48.01 B. og 48.15), der anvendes til fremstilling af elektriske kondensatorer. 
d. Havannapapir (pos. 48.01 B. og 48.15), der anvendes til fremstilling af cigarer og cigarillos,, 

samt mundstykpapir (pos. 48.15), der anvendes til fremstilling af cigaretter. 
e. Varer henhørende under pos. 48.01 B. og 48.07 C., der anvendes til fremstilling af varer henhørende 

under pos. 37.02 og 37.03. 
f. Karton henhørende under pos. 48.07 C., der anvendes til fremstilling af spillekort. 
g. Plastimprægneret specialpapir (pos. 48.07 C.), der anvendes til fremstilling af højtryks-plast- 

laminatplader. 

69) I kap. 48 udgår pos. 48.05, og i stedet for indsættes: 

48.05 Bølgepapir og bølgepap, også med påklæbede plane flader, samt kreppet, 
plisseret, mønsterpresset, mønsterpræget og perforeret papir og pap, i 
ruller og ark: 
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A. Kreppet papir (også perforeret) i ruller af højst 36 em's bredde 12 pet. 
B. Mønsterpresset og mønsterpræget papir og pap ,  . . . . . . . . . . . .  5 pet. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . .  10 pet. 

70) I kap. 48 ændres i pos. 48.06 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12 pet.". 

71) I kap. 48 ændres i pos. 48.07 C. toldsatsen ,71 pet." til: 홢12 pet.". 

72) I kap. 48 ændres i pos. 48.14 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢15 pet.". 

73) I kap. 48 udgår pos. 48.15, og i stedet for indsættes: 

48.15 Andet papir og pap (herunder cellulosevat), tilskåret 15 pet. 

74) I kap. 48 ændres i pos. 48.16 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢15 pet., dog mindst; 
45 øre pr. kg". 

75) I kap. 48 ændres i pos. 48.17 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢15 pet.". 

76) I kap. 48 ændres i pos. 48.18 toldsatsen 홢12 pot." til: 홢18 pct.". 

77) I kap. 48 ændres i pos. 48.19 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢15 pet.". 

78) I kap. 48 udgår pos. 48.21 B., og i stedet for indsættes: 

B. Rør, stænger, værktøjsskafter, baljer, spande, skåle og lignende 
grove arbejder til husholdningsbrug og teknisk anvendelse 10 pet. 

C. Andre varer . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pet. 

79) I kap. 49 ændres i pos. 49.09 toldsatsen 홢12 pct." til: 홢15 pet.". 

80) I kap. 49 ændres i pos. 49.10 toldsatsen 홢12 pet." til: 홢15 pet.". 

81) I kap. 49 ændres i pos. 49.11 B. toldsatsen 홢12 pot." til: 홢15 pet.". 

82) I afsnit XI udgår bestemmelse 12, og i stedet for indsættes: 

12. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under afsnit XI hørende varer, når det godtgøres, at varer 
af den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles her i landet: 
a. Vævet stof af monofilamenter (pos. 51.04), der anvendes til fremstilling af mejerisigter, hushold- 

ningssigter og andre sigter. 
b. Farvet, elastisk plasterlærred henhørende under pos. 56.07 A., der anvendes til fremstilling af plastre. 
e. Jaconetbånd henhørende under pos. 58.05 C.2., der anvendes til fremstilling af tændspoler. 
d. Bånd henhørende under pos. 58.05 A. og 58.05 C, 2., der anvendes til fremstilling af lynlåse. 

13. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår: 
a. At tilstå toldnedsættelse til 5 pet. af værdien eller 50 øre pr. kg (efter klarererens valg) for cordvæv 

(stræklærred), der indføres af industrielle fremstillingsvirksomheder til fremstilling af tekstilvarer 
henhørende under kap. 59 eller af andre varer end tekstilvarer. 

b. At tilstå toldnedsættelse til 5 pet. af værdien for tekstilvarer, der indføres af industrielle fremstù- 
lingsvirksomheder til fremstilling af driv- og transportremme, samt for såkaldt medløberdug, der 
anvendes som hjælpemateriale under den nævnte fremstilling. 

c. At tilstå toldnedsættelse til 12 øre pr. kg for garn, der indføres af industrielle fremstillingsvirksom- 
heder til fremstilling af driv- og transportremme eller af brandslanger. 

d. At tilstå toldnedsættelse til 5 pct. af værdien for tekstilvarer, der indføres af industrielle fremstil- 
lingsvirksomheder til fremstilling af farvebånd eller til isolering af kabler. 
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e. At tilstå toldnedsættelse til 3 pet. af værdien for under pos. 59.02 C. hørende filt, der anvendes til 
fremstilling af varer til teknisk brug henhørende under pos. 59.17 D. 

f. At tilstå toldnedsættelse til 6 pet. af værdien for under pos. 51.04, 55.09, 56.07, 58.08, 59.05, 
60.01, 60.05 og 62.05 hørende netstoffer, der anvendes til fremstilling eller reparation af fiskered- 
skaber. 

g. At tilstå toldfrihed for garn og sejlgarn, der anvendes til fremstilling eller reparation af fiskenet 
eller synke- og flydeliner; for garn og sejlgarn af bomuld eller hamp vil der dog kun kunne tilstås 
toldnedsættelse til 12 øre pr. kg. 

h. At tilstå toldfrihed for garn og snore, der anvendes til fremstilling af suturmateriale eller sigteflor. 
i. At tilstå toldfrihed for under pos. 59.09 hørende varer, der anvendes til fremstilling af varer 

henhørende under kap. 85. 

83) I kap. 51 ændres i pos. 51.01 A. toldsatsen ,3  pot." til: 홢5 pet.". 

84) I kap. 53 ændres i pos. 53.06 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

85) I kap. 53 udgår pos. 53.07, og i stedet for indsættes: 
53.07 Garn af kæmmet uld (kamgarn), ikke i detailsalgsoplægninger: 

A. Garn over nr. 64, metrisk nummerering (tex 15,6) . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pot. 

Anm. til pos. 53.07 A. Henførsel herunder er betinget af, at klare- 
reren i klareringsangivelsen angiver garnets nummer. 

86) I kap. 53 ændres i pos. 53.08 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

87) I kap. 53 ændres i pos. 53.09 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

88) I kap. 53 ændres i pos. 53.10 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

89) I kap. 54 udgår pos. 54.03, og i stedet for indsættes: 
54.03 Garn af hør eller ramie, ikke i detailsalgsoplægninger: 

A. Af ramie fri 
B. Andre varer ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . . . . . . . . .  3 pet. 

90) I kap. 55 udgår pos. 55.05, og i stedet for indsættes: 
55.05 Garn af bomuld, ikke i detailsalgsoplægninger: 

A. Andre Garn over varer nr. 80, engelsk nummerering (tex 7,4); sytråd fri pct. 
B. 4 . . . . I . . . . . . .  I . . . . . . . . . . .  5 

Anm. til pos. 55.05 A. Henførsel herunder af andet garn end 
sytråd er betinget af, at klarereren i klareringsangivelsen angiver 
garnets nummer. 

91) I kap. 55 udgår pos. 55.06, og i stedet for indsættes: 
55.06 Garn af bomuld, i detailsalgsoplægninger: 

A. Sytråd I . . . . . . . . . . . . . . . .  I . . . .  I . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

92) I kap. 56 udgår pos. 56.05, og i stedet for indsættes: ~ 
56.05 Garn af korte kemofibre eller af affald af kemofibre, ikke i detailsalgs- 

oplægninger: 
A. Garn over nr. 120, metrisk nummerering (tex 8,3) fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet. 

Anm. til pos. 56.05 A. Henførsel herunder er betinget af, at klare- 
reren i klareringsangivelsen angiver garnets nummer. 



93) I kap. 56 ændres i pos. 56.06 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

94) I kap. 57 ændres i pos. 57.05 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

95) I kap. 57 ændres i pos. 57.06 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

96) I kap. 57 ændres i pos. 57.07 B. toldsatsen 홢3 pet." til: 홢5 pet.". 

97) I kap. 58 ændres i pos. 58.05 C. 1. toldsatsen 홢3 pet." til: 홢7| pet.". 
I 

98) I kap. 58 udgår pos. 58.07 A., og i stedet for indsættes: 

A. Suturmateriale fri 

99) I kap. 59 ændres i pos. 59.01 B. toldsatsen 홢1 kg 50 øre" til: 홢1 kg 50 øre, 
dog højst 15 pet. af værdien". 

100) I kap. 59 udgår pos. 59.04, og i stedet for indsættes: 

59.04 Sejlgarn, reb og tovværk, også flettet: 
A. Varer af kokosfibre: 

1. Mere end én gang tvundet og af vægt over 20 g pr. m .. 1 kg 4 øre 
2. Andre varer fri 

B. Varer af hør eller ramie: 
1. Ikke-flettede varer, når vægten af de enkelte garnparter ikke 

overstiger 0,15 g pr. m 3 pet. 
2. Andre varer 8 pet. 

C. I andre tilfælde: 
1. Enkelttrådede varer 5 pet. 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet. 

101) I kap. 59 ændres i pos. 59.07 B. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12| pet.". 

102) I kap. 59 ændres i pos. 59.08 B. 2. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12f pet.". 

103) I kap. 59 ændres i pos. 59.09 B. 2. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12| pet.". 

104) I kap. 59 ændres i pos. 59.11 B. 2. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12| pet.". 

105) I kap. 59 ændres i pos. 59.12 B. 2. toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12| pet.". 

106) I kap. 60 udgår pos. 60.03 A., og i stedet for indsættes: 

A. Når indholdet af natursilke og/eller endeløse kemofibre overstiger 
10 pet. af varens vægt: 
1. Af eller i forbindelse med natursilke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  171 pet. 
2. I andre tilfælde » , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 pet. 

107) I kap. 61 udgår pos. 61.06, og i stedet for indsættes: 

61.06 Sjaler, tørklæder, mantiller, slør o. lign.: 
A. Af eller i forbindelse med natursilke eller endeløse kemofibre . 20 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pet. 
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108) I kap. 61 udgår pos. 61.11, og i stedet for indsættes: 
61.11 Konfektioneret tilbehør til beklædningsgenstande (f. eks. ærmeblade, 

skulderpuder, bælter, ærmeskånere og lommer): 
A. Bånd med påsatte hægter og maller ,  . .  ,  . . . . . . .  ,  . . . . . . . . . .  ,  121 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22^ pet. 

109) I kap. 62 udgår pos. 62.04 C., og i stedet for indsættes: 
C. I andre tilfælde: 

1. Telte og lejrudstyr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pet. 
2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121 pet. 

110) I kap. 62 ændres i pos. 62.05 C. toldsatsen 홢12| pet., dog mindst 85 øre 
pr. kg" til: 홢12| pet., dog mindst 115 øre pr. kg". 

111) I kap. 64 ændres i pos. 64.05 B. toldsatsen 홢12 pet." til: 홢12| pet.". 

112) I kap. 68 indsættes efter bestemmelse 2 følgende ny bestemmelse: 
3. Som plader i pos. 68.12 A. betragtes kun plane, bølgede eller riflede varer i kvadratisk eller rekt- 

angulær form. Varerne kan være polerede, overtrukne eller perforerede. 

I  kap. 68 udgår pos. 68.12, og i stedet for indsættes: 
68.12 Varer af asbesteement, cellulosecement o. lign.: 

A. Plader 9 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 pet. 

113) I kap. 68 ændres i pos. 68.14 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12 pet.". 

114) I kap. 69 udgår bestemmelse 3 og 4, og i stedet for indsættes: 
3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for under pos. 69.02 B. 

og 69.03 B. hørende varer, der anvendes i den metallurgiske industri. 
4. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 

at tilstå toldfritagelse for under pos. 69.06 A. og 69.14 hørende rør, der anvendes til fremstilling af 
elektriske kondensatorer og modstande, når det godtgøres, at rør af den omhandlede art og beskaffen- 
hed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i landet. 

115) I kap. 69 ændres i pos. 69.08 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢12 pet.". 

116) I kap. 69 udgår pos. 69.11, og i stedet for indsættes: 
69.11 Bordservice samt husholdnings- og toiletartikler, af porcelæn 221 pet., 

. . . . .  ,  . .  dog mindst 
140 øre 
pr. kg 

117) I kap. 69 udgår pos. 69.12, og i stedet for indsættes: 
69.12 Bordservice samt husholdnings- og toiletartikler, af andet keramisk 

materiale 22J pet., 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dog mindst 

90 øre 
pr. kg 

118) I kap. 70 udgår bestemmelse 4, og i stedet for indsættes: 
4. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 

at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 70 hørende varer, når det godtgøres, at varer af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her 
i landet: 
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a. Planglas henhørende under pos. 70.05. 
b. Flasker henhørende under pos. 70.10 C., der af medicinfabrikker indføres til anvendelse som embal- 

lage for pharmaceutiske produkter. 
c. Refleksglas og lygteglas samt glas til skibslanterner. 

5. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår: 
a. At tilstå toldfrihed for glas henhørende under pos. 70.07 og 70.08, der anvendes til beskyttelse 

mod røntgenbestråling og radioaktiv bestråling. 
b. At tilstå toldnedsættelse til 30 øre pr. kg for drikkeglas (pos. 70.13), der af sennepsfabrikker indføres 

til anvendelse som detailsalgsemballage for sennep. 

119) I kap. 70 ændres i pos. 70.04 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢fri". 

120) I kap. 70 ændres i pos. 70.05 toldsatsen 홢6 pet. +  10 øre pr. kg" til: 홢18 pct.". 

121) I kap. 70 ændres i pos. 70.06 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢fri". 

122) I kap. 70 udgår pos. 70.07, og i stedet for indsættes: 

70.07 Planglas, støbt, valset, trukket eller blæst, også armeret eller overfanget 
under fremstillingen eller slebet eller poleret på den ene eller begge sider, 
tilskåret i anden form end kvadratisk eller rektangulær, bøjet eller på 
anden måde bearbejdet (f. eks. facet- eller kantslebet eller graveret); 
isolationsruder bestående af flere lag glas; blyindfa,ttede ruder o. lign.. 10 pet. 

123) I kap. 70 ændres i pos. 70.08 toldsatsen 홢7J pet." til: 홢10 pct.". 

124) I kap. 70 ændres i pos. 70.09 toldsatsen 홢7£ pet." til: 홢10 pct.". 

125) I kap. 73 udgår bestemmelse 6, og i stedet for indsættes: 

6. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 73 hørende varer, når det godtgøres, at varer af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her 
i landet: 
a. Tråd (pos. 73.14 og 73.15 A.). 
b. Svejsede rør og røremner (pos. 73.18 A.). 
c. Rørkontramøtrikker (pos. 73.32), der anvendes til fremstilling af langgevind (pos. 73.20 B.). 
d. Hulprofiler (pos. 73.40), der anvendes til fremstilling af stålvinduer og -døre. 

126) I kap. 73 udgår pos. 73.14, og i stedet for indsættes: 
73.14 Tråd af jern og stål, også med overtræk (undtagen isoleret tråd til elek- 

trisk brug) 5 pet. 

127) I kap. 73 udgår pos. 73.15, og i stedet for indsættes: 

73.15 Legeret stål og kulstofrigt stål i samme former som nævnt i pos. 73.06홢 
73.14: 

A. Tråd (undtagen valstråd) 5 pct. 
B. Andre varer ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . . . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

128) I kap. 73 udgår pos. 73.18 A., og i stedet for indsættes: 

A. Svejsede rør og røremner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet. 
17 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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129) I kap. 73 udgår pos. 73.31, og i stedet for indsættes: 

73.31 Søm, spiger, stifter, bølgesøm, tegnestifter, hager og kramper, af jern 
og stål, også med hoved. af andet materiale (undtagen varer med hoved 
af kobber): 

A. Tegnestifter 15 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet. 

130) I kap. 76 udgår bestemmelse 3, og i stedet for indsættes: 

3. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 76 hørende varer, når det godtgøres, at varer af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her 
i landet: 
a. Plader og bånd (pos. 76.03). 
b. Folie henhørende under pos. 76.04 B. 
c. Bør, røremner og hule stænger (pos. 76.06). 
d. Rondeller henhørende under pos. 76.16, der anvendes til fremstilling af tuber. 

131) I kap. 76 ændres i pos. 76.03 toldsatsen 홢6 pet." til: 홢7 pot.". 

132) I kap. 76 ændres i pos. 76.08 toldsatsen 홢7 pet." til: 홢8 pet.". 

133) I kap. 82 ændres i pos. 82.07 toldsatsen 홢5 pet." til: 홢3 pet.". 

134) I kap. 82 udgår pos. 82.13, og i stedet for indsættes: 

82.13 Andre skære- og klipperedskaber (f. eks. beskæresakse, hårklippemaski- 
ner, kødøkser og papirknive); redskaber til manicure og pedicure (her- 
under negJefile), også i sæt: 

A. Redskaber til manicure og pedicure (herunder neglefile), også 
i sæt 5 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - . . .  fri 

135) I kap. 83 udgår bestemmelse 2, og i stedet for indsættes: 

2. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for: 
a. Låsebeslag og andre beslag, også i adskilt eller ikke samlet stand (pos. 83.01 og 83.02), der anvendes 

til fremstilling af rejseartikler, håndtasker og andre varer henhørende under pos. 42.02. 
b. Justerbare rørslanger (pos. 83.08), der anvendes til fremstilling af belysningsartikler. 

136) I kap. 83 ændres i pos. 83.04 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢15 pet.". 

137) I kap. 83 ændres i pos. 83.07 B. toldsatsen 홢15 pet." til: 홢18 pet.". 

138) I kap. 84 udgår bestemmelse 5 og 6, og i stedet for indsættes: 
5. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 

at tilstå toldfritagelse for maskiner og maskindele, når det godtgøres, at tilsvarende maskiner og 
maskindele ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i landet; bemyndigelsen kan 
dog 홢 medmindre særlige forhold efter toldstyrelsens skøn måtte tale derfor 홢 kun bringes i anven- 
delse i tilfælde, hvor toldberegningsværdien for den pågældende maskine eller maskindel overstiger 
5 000 kr. Bemyndigelsen omfatter alle motorer, der er monteret på maskinerne. Bemyndigelsen om- 
fatter endvidere, bortset fra elektriske motorer af den i pos. 85.01 omhandlede art, ikke-påmonterede 
motorer, der indføres sammen med maskinerne og i medfør af punkt 6 i bestemmelserne til afsnit XVI 
tariferes i samme position som de pågældende maskiner. 
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6. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 84 hørende varer, når det godtgøres, at varer af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i 
landet: 
a. Dele og tilbehør henhørende under pos. 84.15, der anvendes til fremstilling af køleaggregater. 
b. Vandvarmere (pos. 84.17). 

7. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for: 
a. Maskiner til forarbejdning af tekstilmaterialer samt for dele og tilbehør til sådanne maskiner, 

når de indføres til brug for industrielle fremstillingsvirksomheder. Toldfriheder omfatter alle 
motorer, der er monteret på maskinerne. Toldfriheden omfatter endvidere, bortset fra elektriske 
motorer af den i pos. 85.01 omhandlede art, ikke-påmonterede motorer, der indføres sammen med 
maskinerne og i medfør af punkt 6 i bestemmelserne til afsnit XVI tariferes i samme position 
som de pågældende maskiner. 

b. Motorer, der anvendes til fremstilling af mejetærskere og andre under pos. 84.25 B. hørende maski- 
ner eller til fremstilling af aggregater til montering på mejetærskere. 

c. Dele og tilbehør henhørende under kap. 84, der a,nvendes til fremstilling af traktorer, motor- 
trucks og kølekompressorer. 

d. Smedede emner henhørende under pos. 84.18, der anvendes til fremstilling af centrifugekugler. 

139) I kap. 84 udgår pos. 84.06, og i stedet for indsættes: 

84.06 Forbrændingsmotorer med stempel: 
A. Påhængsmotorer med slagvolumen på over 80 cm3, til både . . . .  fri 
B. Andre påhængsmotorer til både; motorer til cykler med hjælpe- 

motor henhørende under pos. 87.09 B.; dele til de nævnte motorer 15 pet. 
C. Andre varer 5 pct. 

Anm. til pos. 84.06 A. Henførsel herunder er betinget af, at 
klarereren i klareringsangivelsen angiver motorens slagvolumell. 

140) I kap. 84 udgår pos. 84.15, og i stedet for indsættes: 

84.15 Maskiner og apparater til køling og frysning, elektriske og andre (her- 
under køleskabe): 

A. Fordampere fri 
B. Andre varer 12 pet. 

141) I kap. 84 udgår pos. 84.19, og i stedet for indsættes: 

84.19 Maskiner og apparater til rensning og tørring af flasker og andre behol- 
dere; maskiner og apparater til påfyldning, lukning, forsegling, kapsling 
og etikettering af flasker, dåser, æsker, sække og andre beholdere; andre 
emballeringsmaskiner og emballeringsapparater; maskiner og apparater 
til tilsætning af kulsyre til drikkevarer; opvaskemaskiner: 

A. Opvaskemaskiner og dele dertil 15 pet. 
B. Andre varer 10 pet. 

142) I kap. 84 udgår pos. 84.22, og i stedet for indsættes: 

84.22 Maskiner og apparater til løftning, lastning, losning og flytning (f. eks. 
elevatorer, hejseværker, spil, kraner, donkrafte, taljer, transportører og 
tovbaner), bortset fra maskiner og apparater henhørende under pos. 
84.23: 

A. Løfteapparater til svagføre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 pet. 

143) I kap. 84 ændres i pos. 84.24 A. toldsatsen 홢1 kg 3 øre" til: 홢fri". 
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144) I kap. 84 udgår pos. 84.25 B., C. og D., og i stedet for indsættes: 
B. Mejemaskiner, mejetærskere, selvbindere, hesteriver, traktorriver 

og slåmaskiner (herunder andre plæneklippere end de i pos. 
84.25 A. nævnte) samt dele til sådanne maskiner fri 

C. Andre varer 5 pet. 

145) I kap. 84 udgår pos. 84.26, og i stedet for indsættes: 
84.26 Malkemaskiner og mejerimaskiner 5 pet. 

146) I kap. 84 udgår pos. 84.40 A., og i stedet for indsættes: 
A. Maskiner til sammenlægning, oprulning og tilskæring af tekstil- 

stoffer; tapettrykvalser; graverede plader, blokke og cylindre... fri 

147) I kap. 84 udgår pos. 84.41 A., og i stedet for indsættes: 
A. Maskiner til syning af lædervarer og fodtøj samt dele til sådanne 

maskiner; elektromotorer (jfr. bestemmelse 6 til afsnit XVI) . . .  5 pet. 

148) I kap. 84 udgår pos. 84.54, og i stedet for indsættes: 
84.54 Andre maskiner og apparater til kontorbrug (f. eks. hektografer, dupli- 

katorer, adresseringsmaskiner, mønttællemaskiner, møntsorteringsma- 
skiner, møntpakkemaskiner, blyantspidsemaskiner, perforeringsmaski- 
ner og hæftemaskiner): 

A. Adresseringsmaskiner. fri 
B. Andre varer 10 pet. 

149) I kap. 84 udgår pos. 84.63 A., og i stedet for indsættes: 
A. Varer bestemt til maskiner henhørende under pos. 84.25 B., 84.36, 

84.37, 84.38, 84.39 og 84.40 A ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . .  fri 

150) I kap. 85 udgår bestemmelse 4, og i stedet for indsættes: 
4. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 

at tilstå toldfritagelse for under pos. 85.01 B., 85.13 og 85.19 B. hørende varer, som indføres til elek- 
tricitetsværker til anvendelse i produktions- og fordelingsan1æg for almen elektricitetsforsyning, når 
det godtgøres, at tilsvarende varer ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i 
landet. Bemyndigelsen: kan 홢 medmindre særlige forhold efter toldstyrelsens skøn måtte tale derfor 
-  kun bringes i anvendelse i tilfælde, hvor toldberegningsværdien for den enkelte vare overstiger 
5 000 kr. 

5. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for under pos. 85.26 hørende isolationsdele, der anvendes til fremstilling af 
elektriske kondensatorer og modstande, når det godtgøres, at varer af den omhandlede art og beskaf- 
fenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i landet. 

6. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår: 
a. At tilstå toldfrihed for mikrofoner, telefoner, kondensatorer, modstande (herunder potentiometre) 

og transistorer, der anvendes til fremstilling af tunghøreapparater. 
b. At tilstå toldfrihed for magneter, membraner, rondeller og poltappe, der anvendes til fremstilling 

af øretelefoner til tunghøre. 
o. At tilstå toldfrihed for under pos. 85.03 hørende zinkbægre, der anvendes til fremstilling af primær- 

elementer og primærbatterier. 
d. At tilstå toldfrihed for under kap. 85 hørende dele og tilbehør, der anvendes til fremstilling af 

traktorer og motortrueks. 
e. At tilstå toldnedsættelse til 8 pet. af værdien for under kap. 85 hørende varer, der anvendes til 

fremstilling af varer henhørende under følgende positioner: 85.13, 85.14 B., 85.15 A. og B., 85.16, 
90.11, 90.17, 90.18, 90.20 B., 90.21, 90.26, 90.27, 90.28 A. og B., 90.29, 91.05, 91.06, 92.11 og 92.13. 
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151) I kap. 85 ændres i pos. 85.03 toldsatsen 홢15 pet." til: 홢20 pet.". 

152) I kap. 85 udgår pos. 85.04 A., og i stedet for indsættes: 
A. Alkaliske akkumulatorer og dele dertil; separatorer fri 

153) I kap. 85 udgår pos. 85.07, og i stedet for indsættes: 
85.07 Barbermaskiner og hårklippemaskiner med indbygget elektromotor: 

A. Barbermaskiner og dele dertil 71 pet. 
B. Andre varer fri 

154) I kap. 85 udgår pos. 85.08, og i stedet for indsættes: 
85.08 Elektrisk start- og tændingsudstyr til forbrændingsmotorer (herunder 

tændmagneter, magnetomaskiner, tændspoler, startmotorer, tændrør og 
startgløderør); jævnstrømsgeneratorer og returstrømsrelæer til brug i 
forbindelse med forbrændingsmotorer: 

A. Kommutatorer; svingh julsmagneter og -tændspoler til hjælpe- 
motorer til cykler 71 pet. 

B. Andre varer fri 

155) I kap. 85 udgår pos. 85.09 A., og i stedet for indsættes: 
A. Elektrisk lysudstyr og dele dertil 15 pot. 

156) I kap. 85 udgår pos. 85.17 A., og i stedet for indsættes: 
A. Ringeapparater, sirener, brummere, dørklokker, signaltavler, 

brandalarmer og maskintelegrafer samt dele dertil 15 pet. 

157) I kap. 85 udgår pos. 85.19 B., og i stedet for indsættes: 
B. Afbrydere (herunder motorbeskyttelsesafbrydere og kontaktorer), 

omskiftere og omkoblere til en driftsspænding på over 600 volt; 
ledningsadskillere; variable modstande (undtagen drejemodstande 
af vægt under 25 g pr. stk.); relæer; overspændingsafledere; auto- 
matiske spændingsregulatorer ,  . . .  ,  . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . .  ,  .  10 pet. 

158) I kap. 85 ændres i pos. 85.25 toldsatsen 홢15 pet., dog mindst 60 øre pr. kg" 
til: 홢15 pet., dog mindst 90 øre pr. kg". 

159) I kap. 85 ændres i pos. 85.26 toldsatsen 홢15 pet., dog mindst 60 øre pr. kg" 
til: 홢15 pet., dog mindst 90 øre pr. kg". 

160) I kap. 87 udgår bestemmelse 4, og i stedet for indsættes: 
4. Som automobiler til godsbefordring, pos. 87.02 A. og B., betragtes kun automobiler af typer, som 

utvivlsomt er konstrueret udelukkende til befordring af gods. Vareautomobiler med lukket varekasse 
vil dog kunne henføres under pos. 87.02 B., selv om der er anbragt faste sæder i varekassen, og selv 
om der ikke er adskillelse mellem førerrum og varerum. 

161) I kap. 87 udgår bestemmelse 7, og i stedet for indsættes: 
7. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 

at tilstå toldnedsættelse til 8 pct. af værdien for under pos. 87.02 C. hørende automobiler, hvis. egen- 
vægt udgør højst 300 kg, når det godtgøres, at automobiler af den omhandlede art og beskaffenhed 
ikke fremstilles her i landet. 

8. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldfrihed for: 
a, Dele og tilbehør henhørende under pos. 87.06 og 87.07, dér anvendes til fremstilling af traktorer 

og motortrucks. 
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b. Automobilsamledele henhørende under pos. 87.02 A., B. og C. samt 87.04, når de pågældende dele 
indføres i den til den internationale betegnelse c.k.d. (completely knocked down) svarende stand 
og anvendes til samling her i landet af automobiler og chassiser til automobiler. 

162) I kap. 87 udgår pos. 87.02, og i stedet for indsættes: 
87.02 Automobiler til person- og godsbefordring (herunder sportsautomobiler og trolley- 

busser) : 
A. Tankvogne (også forsynet med pumper) 7 pet. 
B. Andre automobiler til godsbefordring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 pet. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 pet. 

163) I kap. 87 udgår pos. 87.12, og i stedet for indsættes: 
87.12 Dele og tilbehør til køretøjer henhørende under pos. 87.09, 87.10 og 

87.11: 
A. Stel, forgafler, skærme, styr, hjul, fælge, kædekasser, sadler og sadel- 

dele, bagagebærere, støtteben, håndtag, katteøjer og frakkeskå- 
nere, til køretøjer henhørende under pos. 87.09 B. og 87.10 20 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,  . . . .  fri 

164) I kap. 87 udgår pos. 87.14 B., og i stedet for indsættes: 
B. Påhængsvogne med tank (også forsynet med pumper) og dele dertil 7 pet. 
C. Andre varer ,  . . . . .  ,  . . . . . . . . . .  ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 pet. 

165) I kap. 90 udgår bestemmelse 8, og i stedet for indsættes: 
8. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå toldnedsættelse til 8 pet. af værdien 

for under pos. 90.28 B. hørende atomenergimatariel, for så vidt Danmark ved mellemfolkelig aftale 
har forpligtet sig hertil. 

9. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår såvel i almindelighed som i enkelte tilfælde 
at tilstå toldfritagelse for nedennævnte under kap. 90 hørende varer, når det godtgøres, at varer af 
den omhandlede art og beskaffenhed ikke fremstilles eller kun fremstilles i uvæsentligt omfang her 
i landet: 
a. Apparater og materiel henhørende under pos. 90.09 og 90.10 B., der anvendes i den grafiske industri. 
b. Varer henhørende under pos. 90.24, 90.26, 90.27, 90.28 B. og 90.29, der indføres til gas- eller elek- 

tricitetsværker til anvendelse i produktions- og fordelingsanlæg for almen gas- eller elektricitets- 
forsyning. 

166) I kap. 90 udgår pos. 90.16 A., og i stedet for indsættes: 
A. Linealer, trekanter og vinkler, også indstillelige; gradmålere og 

skabeloner; tegnemaskiner; regnestokke; dele til sådanne varer . 10 pet. 

167) I kap. 90 udgår pos. 90.23 A., og i stedet for indsættes: 
. A. Termometre, termografer, psyerometre, barometre og barografer 

samt kombinationer af disse instrumenter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pot. 

168) I kap. 90 ændres i pos. 90.28 B. toldsatsen 홢8 pet." til: 홢10 pet.". 

169) I kap. 92 udgår bestemmelse 5, og i stedet for indsættes: 
5. Toldstyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår: 

a. At tilstå toldfrihed for under pos. 92.12 A. hørende plader, der anvendes til fremstilling af grammo- 
fonplader. 

b. At tilstå toldnedsættelse til 10 pet. af værdien for under pos. 92.11 hørende musikautomater med 
møntindkast. 

c. At tilstå toldnedsættelse til 8 pet. af værdien for under pos. 92.13 hørende dele og tilbehør til musik- 
automater med møntindkast. 
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170) I kap. 92 ændres i pos. 92.02 toldsatsen 홢3 pet." til: 홢fri". 

171) I kap. 92 ændres i pos. 92.11 toldsatsen 홢10 pet." til: 홢15 pet.". 

172) I kap. 92 ændres i pos. 92.13 toldsatsen 홢8 pet." til: 홢15 pet.". 

173) I kap. 98 udgår pos. 98.05 B., og i stedet for indsættes: 

B. Blyantstifter, pastelkridt, skrive- og tegnekridt (vox- og oliekridt) 12 pet. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  ændr ings fo r s l agene  

til 

I. forslag til lov om ændringer i toldloven. 

Til nr. 1, 8 og 11-13. 
Ved ændringsforslagene foreslås de i det 

af finansministeren den 13. januar fremsatte 
forslag til lov om ændringer i toldloven 
indeholdte bestemmelser indarbejdet i det 
lovforslag af samme titel, som ministeren 
fremsatte den 10. november 1959. 

Til nr. 2. 
Ved ændringsforslaget åbnes mulighed 

for, at der 홢 i overensstemmelse med den 
i konventionen om oprettelse af Den euro- 
pæiske Frihandelssammenslutning herom 
indeholdte forpligtelse 홢 kan pålægges 
antidumping- og udligningstold i tilfælde, 
hvor dumping eller subsidiering er til skade 
for erhvervsvirksomhed i stater, der har 
ratificeret konventionen. 

Til nr. 3. 
Ved ændringen tydeliggøres, at told- 

væsenets ret til undersøgelse ikke må 
strække sig ud over, hvad formålet nød- 
vendiggør. 

Til nr. 4. 
Ved ændringsforslaget foreslås, at anti- 

dumping- og udligningstold ligesom 
straffetold skal udredes straks ved oplags- 
tagelsen, når den pålægges kreditoplags- 
berettigede varer. 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget indeholder en ændring 

af toldlovens regel om toldfri genindførsel, 
der bringer denne regel i overensstemmelse 
med konventionen om oprettelse af Den 
europæiske Frihandelssammenslutning. 

Til nr. 6. 
Der foreslås toldfrihed for mindre repara- 

tioner, der foretages i udlandet på her i 
landet indregistrerede motorkøretøjer. 

Til nr. 7. 
Ændringen er en følge af, at kaffeekstrakt- 

tolden er foreslået ændret til en ren værditold. 

Til nr. 9. 
Ved ændringsforslaget foreslås, at der 

ikke skal kunne ydes handelstoldgodt- 
gørelse for straffetold og antidumping- og 
udligningstold. 

Til nr. 10. 
Ved ændringsforslaget foreslås det gæl- 

dende maksimum for skibsbygningsgodt- 
gørelsen for nybygninger (3 pet. af fartøjets 
salgssum) ophævet. 

Til nr. 14, 16, 22 og 25. 
Ved den foreslåede bestemmelse til told- 

tariffens afsnit I, II, III  og IV åbnes mulig- 
hed for, at varearter, der ikke er omfattet 
af toldafviklingen ifølge konventionen om 
oprettelse af Den europæiske Frihandels- 
sammenslutning (jfr. konventionens tillæg 
D og E), kan inddrages under en gradvis 
afvikling af tolden, for så vidt de indgår i 
produktionen af varer, der er omfattet af 
konventionens toldafviklingsregler. Bestem- 
melsen er nødvendig for at undgå negativ 
beskyttelse for herværende producenter. 

Til nr. 15. 
Ved indførelse af den foreslåede værdi- 

told for honning opnås bl. a. en forbedret 
toldmæssig stilling for virksomheder, som 
behandler indført, rå honning. 

Til nr. 17 og 33. 
Den foreslåede bestemmelse om toldfrihed 

for kaffe og te til fremstilling af ekstrakter 
og den foreslåede nedsættelse af ekstrakt- 
tolden må ses i sammenhæng med den 
samtidig foreslåede tilføjelse til loven om 
forskellige forbrugsafgifter, hvorefter eks- 
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trakterne pålægges en forbrugsafgift til 
afløsning af det fiskale element i told- 
satserne. 

Til nr. 18 og 19. 
Den foreslåede vægttold for visse kryd- 

derier i detailsalgspakninger har til formål 
at modvirke negativ beskyttelse for her- 
værende krydderipakkerier. 

Til nr. 20. 
Der er foreslået toldfrihed for hinderis 

m. v., der anvendes som råvarer i her- 
værende rismøller. 

Til nr. 21. 
Der er foreslået gennemført en enheds- 

sats på 5 øre pr. kg for stivelse. 

Til nr. 23 og 24. 
Der er foreslået indført en sammen- 

hængende toldordning for margarine og 
margarineolier, der ifølge ændringsforslaget 
belægges med en told på 5 pet. af værdien. 

Til nr. 26-29. 
Der er for de omhandlede beslægtede 

chokolade- og sukkervarer m. v. foreslået 
en ensartet told på 15 pet., dog mindst 
45 øre pr. kg. 

Til nr. 30 og 31. 
Ændringsforslagene tager sigte dels på 

en nedsættelse af tolden for visse frugt- 
safter, dels på en lettelse af den praktiske 
toldbehandling af de pågældende varer. 

Til nr. 32-37, 40-49, 51 og 52. 
Der er for så vidt angår tariffens kapitler 

21, 22, 29 og 33 foreslået en del omlægninger 
af toldforholdene. 

For aromastoffer, der ifølge lovforslaget 
er toldpligtige med varierede toldsatser 
(10 øre pr. kg, 350 øre pr. kg, 675 øre pr. 
kg, 120 øre pr. liter eller 240 øre pr. liter), 
foreslås i et vist omfang indført toldfrihed. 
For sådanne aromastoffer, der fortsat vil 
være toldpligtige, er foreslået gennemført 
en enhedssats på 20 pet. af værdien, hvor- 
ved der opnås dels en forenkling af den 
praktiske toldbehandling, dels en ensartet 
beskatning af varerne. 

For Chloroform og andre ethere end 

diethylethere foreslås tolden på 100 øre 
pr. kg afløst af toldfrihed. 

For ethanol og alkoholholdige drikke- 
varer foreslås en ændring af beskatnings- 
grundlaget, således at man forlader den 
gældende beskatning efter alkoholstyrken. 
Den i øvrigt foreslåede ændring af told- 
forholdene må bl. a. ses i sammenhæng med 
den nedsættelse af spiritusafgiften, som sam- 
tidig vil finde sted. 

Til nr. 38. 
I overensstemmelse med et fra industriens 

side fremsat ønske er bestemmelsen om 
toldfrihed for skåren tobak til tobaks- 
fabrikker udgået. 

Til nr. 39. 
Ved ændringsforslaget opretholdes den 

i dag gældende toldfrihed for cement. 

Til nr. 50. 
Der er foreslået en ændring af toldsatsen 

for kulørte trykfarver fra 12 pct. til 14 pet. 
af værdien. 

Til nr. 53. 
Det er foreslået, at toldsatsen for tilbe- 

redte sprængstoffer ansættes til 12 pet. af 
værdien. 

Til nr. 54 og 55. 
Der er for plast og varer heraf foreslået 

en toldordning, hvorefter der for plastsub- 
stanser ansættes en gennemgående toldsats 
på 10 pet. af værdien og for plasthalvfabri- 
kata en gennemgående toldsats på 12 1/2 pet. 
af værdien. Samtidig er foreslået, at der kan 
tilstås toldfritagelse for varer, der ikke er 
genstand for indenlandsk produktion. 

Til nr. 56-63. 
Der er foreslået toldfrihed for råvarer, der 

anvendes til fremstilling af lim og tygge- 
gummi eller som tætningsmiddel for blik- 
emballage. Samtidig er foreslået en række 
forbedringer af toldforholdene for den in- 
denlandske produktion af gummivarer. For 
halvfabrikata af gummi er således foreslået 
samme gennemgående toldsats som for 
plastvarer, nemlig 12% pet. af værdien. 
Samme sats er ligeledes foreslået ansat for 
slanger, driv- og transportremme og for 
en række andre færdige gummivarer. For 

18 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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cykeldæk er tolden foreslået ansat til 16 
pet. af værdien. 

Til nr. 64 og 65. 
For sadelmagerarbejde af læder er told- 

satsen foreslået ændret fra 12 pet. til 15 
pet. af værdien. Endvidere er det foreslået, 
at værditoldsatsen for læderhandsker sup- 
pleres med en minimumstold på 400 øre 
pr. par. 

Til nr. 66 og 67. 
For parketstaver og tøj bøj ler er foreslået 

toldsatser på respektive 6 pet. og 12 pet. 
af værdien. Der er endvidere i kapitlet for 
trævarer foreslået den ændring, at træruller 
til rullegardiner bliver toldfri. 

Til nr. 68-78. 
I kapitlet for papirvarer er foreslået told- 

frihed for karton, der anvendes til fremstil- 
ling af spillekort. Der er i øvrigt 홢 i sam- 
menhæng med en ophævelse af importregu- 
leringen for papirvarer og den på tænkte 
nedsættelse af papirafgiften fra 30 øre til 
20 øre pr. kg - stillet forslag om en tilpasning 
af toldforholdene. For en række papirvarer 
vil tolden herefter blive 15 pet. af værdien. 

Til nr. 79-81. 
En tilsvarende ændring af toldforholdene 

som omtalt for papirvarer er foreslået gen- 
nemført for forskellige tryksager. 

Til nr. 82. 
Ved ændringsforslaget er bestemmelserne 

til tekstilafsnittet omredigeret og udvidet 
med nye toldlempelser. Der indføres således 
toldfritagelse for forskellige tekstilmaterialer 
til fremstilling af sigter, plastre, tændspoler 
og lynlåse, for så vidt sådanne tekstilmate- 
rialer ikke fremstilles her i landet. Endvidere 
indføres dels toldnedsættelse, dels ubetinget 
toldfrihed for tekstilmaterialer til fremstil- 
ling af driv- og transportremme, brandslan- 
ger og forskellige tekniske artikler. Endelig 
udvides toldfriheden for garn til fremstilling 
af fiskeredskaber til også at omfatte garn 
til reparation af sådanne varer. 

Til nr. 83-96. 
Ved ændringsforslagene indføres dels told- 

frihed for alle garner af ramie, for sytråd af 

bomuld og for en række andre garner af 
tyndere kvalitet, dels toldforhøjelse for 
sværere garner af uld, korte kemofibre og 
andre vegetabilske spindestoffer end hør. 

Til nr. 97 og 98. 
Ved ændringsforslaget til pos. 58.05 gen- 

nemføres en tilnærmelse af tolden for ravn- 
dugsbånd o. lign. til tolden for andre bånd 
af hør m. v., medens der ved ændringsfor- 
slaget til pos. 58.07 i lighed med, hvad der 
allerede nu er tilfældet andre steder i tarif- 
fen, indføres toldfrihed for suturmateriale. 

Til nr. 99. 
Ved ændringsforslaget indføres en be- 

grænsning af tolden for de billigere vat- 
arter (polstervat o. lign.). 

Til nr. 100. 
Ved ændringsforslaget nedsættes tolden 

for visse tynde hørgarner fra 8 pet. til 3 
pet. af værdien, medens tolden for enkelt- 
trådet garn af andet materiale forhøjes fra 
4 pet. til 5 pet. af værdien. 

Til nr. 101-105. 
Ved ændringsforslagene bringes tolden 

for imprægnerede tekstilstoffer på linje med 
tolden for almindelige, farvede tekstilstoffer. 

Til nr. 106 og 107. 
Ved ændringsforslagene bringes tolden 

for strømper og tørklæder af endeløse kemo- 
fibre på linje med tolden for andre tilsva- 
rende varer af de nævnte materialer. 

Til nr. 108-110. 
Ved ændringsforslagene nedsættes den 

for bånd med påsatte hægter og maller gæl- 
dende told på 22y2 pet. af værdien til den 
for almindelige bomuldsbånd gældende sats, 
12y2 pet. af værdien. Telte og lejrudstyr 
udskilles i en særlig toldposition til en told 
på 15 pet. af værdien, og minimumstolden 
for pos. 62.05 C. ansættes til 115 øre pr. kg. 

Til nr. 111. 
Ved ændringsforslaget bringes tolden for 

gummihæle og -såler m. v. på linje med tol- 
den for halvfabrikata af gummi i kap. 40. 
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Til nr. 112 og 113. 
Ved ændringsforslagene til kap. 68 fore- 

slås tolden for asbestcementplader ansat til 
9 pet. af værdien, medens tolden for andre 
asbesteementvarer samt for friktionsbelæg- 
ninger foreslås ansat til 12 pet. af værdien. 

Til nr. 114-117. 
Ved'ændringsf orslagene til kap. 69 ophæves 

den nuværende bestemmelse 3, der er overflø- 
diggjort ved ændringsforslagene til pos. 69.11 
og 69.12. Den nuværende bestemmelse 4 er 
omredigeret på linje med tilsvarende be- 
stemmelser andre steder i tariffen og optaget 
i ændringsforslagets bestemmelser 3 og 4. 

Der er endvidere foreslået gennemført en 
forenkling af toldforholdene for hushold- 
ningsporcelæn og -fajance, idet sondringen 
mellem dekorerede og udekorerede varer 
ophæves. Samtidig erstattes de i lovforslaget 
indeholdte fire minimumstoldsatser på 50 
øre, 75 øre, 110 øre og 150 øre pr. kg med to 
satser på 90 øre og 140 øre pr. kg. For glase- 
rede fliser er toldsatsen ændret fra 10 til 12 
pet. af værdien. 

Til nr. 118-124. 
Ved ændringsforslagene gennemføres en 

toldordning for planglas m. v., hvorefter 
varerne under pos. 70.04 og 70.06 bliver 
toldfri, og den for pos. 70.05 foreslåede 
kombinerede vægt- og værdisats af prakti- 
ske grunde erstattes af en værdisats på 18 
pet. For varerne under pos. 70.07, 70.08 og 
70.09 indføres en enhedssats på 10 pet. af 
værdien. Ordningen er kombineret med en 
toldfritagelsesbestemmelse for planglas, der 
ikke fremstilles her i landet. Med hensyn til 
glasvarer er der åbnet adgang til toldfri- 
tagelse for medicinflasker, refleksglas, lygte- 
og lanterneglas samt for visse beskyttelses- 
glas. Endvidere er der åbnet adgang til 
toldnedsættelse for visse glas til anvendelse 
som emballage for sennep. 

Til nr. 125-129. 
Ved ændringsforslagene til kap. 73 gennem- 

føres en mere rationel toldordning for j erntråd 
og jernrør. Ordningen går ud på, at den for 
visse arter j erntråd ansatte told på 5 pet. 
kommer til at gælde for al jerntråd, medens 
den for visse svejsede rør ansatte told 
på 8 pet. kommer til at omfatte alle svejsede 
rør. Samtidig åbnes adgang til toldfritagelse 

for tråd og rør, der ikke fremstilles her i 
landet. Der bliver endvidere mulighed for 
toldfritagelse for visse halvfabrikata til 
bestemte anvendelser. Tegnestifter foreslås 
udskilt i en særlig position til en told på 15 
pet. af værdien. 

Til nr. 130-132. 
For halvfabrikata af aluminium foreslås 

gennemført en tilsvarende toldfritagelses- 
ordning som for jerntråd og jernrør. Sam- 
tidig er tolden for plader og konstruktioner af 
aluminium foreslået ansat til 7 pet., respek- 
tive 8 pet., af værdien. 

Til nr. 133 og 134. 
Der er i kap. 82 foreslået en nedsættelse 

af tolden for hårdmetal fra 5 pet. til 3 pet. af 
værdien. For manieureredskaber m. v. er den i 
dag gældende told på 5 pet. foreslået opret- 
holdt. 

Til nr. 135-137. 
I kap. 83 er den toldmæssige stilling for den 

indenlandske produktion af belysningsartik- 
ler foreslået forbedret ved gennemførelse 
af toldfrihed for visse rørslanger til den om- 
handlede produktion. Samtidig er tolden 
for belysningsartikler foreslået ansat til 
18 pet. af værdien. For brevbakker, karto- 
tekskasser o. lign. er tolden foreslået ansat 
til samme niveau som foreslået for til- 
svarende varer af pap, 15 pct. af værdien. 

Til nr. 138-149. 
Ved ændringsforslagene til kap. 84 gennem- 

føres en udvidet adgang til toldfritagelse for 
maskiner og maskindele. Endvidere er en ræk- 
ke maskiner og maskindele ansat til umid- 
delbar toldfrihed. Dette gælder således for 
en række landbrugsmaskiner (plove, harver, 
kultivatorer, hesteriver, traktorriver m. v.) 
samt for visse påhængsmotorer til både, 
fordampere til kølemaskiner, løfteapparater 
til svagføre, visse tekstilmaskiner og adresse- 
ringsmaskiner. 

For kølemaskiner er foreslået ansat en 
enhedssats på 12 pet. af værdien. 

Til nr. 150-159. 
I  kap. 85 gennemføres en udvidet adgang 

til toldfritagelse for elektriske maskiner og ap- 
parater m. v. For barbermaskiner og visse ar- 
ter elektrisk start-, tændings- og lysudstyr er 
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den i dag gældende told foreslået bevaret. Det 
under pos. 85.17 A. hørende toldpligtige vare- 
område er foreslået udvidet med nogle be- 
slægtede varer. Endelig er tolden for ele- 
menter m. v. foreslået ansat til 20 pet. af 
værdien, medens minimumstolden for de 
under pos. 85.25 og 85.26 hørende varer på 
linje med de tilsvarende varer i kap. 69 er 
foreslået ansat til 90 øre pr. kg. 

Til nr. 160-164. 
For tankvogne (pos. 87.02 A.) har man 

foreslået den i dag gældende toldsats på 7 
pet. af værdien bevaret. Samme sats er 
foreslået for påhængsvogne med tank (pos. 
87.14 B.). Endvidere er den toldpligtige 
position for cykeldele (87.12 A.) udvidet 
med forskellige dele, der har vist sig at være 
genstand for indenlandsk produktion. 

Til nr. 165-168. 
I kap. 90 gennemføres en toldfritagel- 

sesordning for forskellige instrumenter og 

apparater, der anvendes i elektricitets- 
og gasforsyningen. Endvidere gennemfø- 
res adgang til toldnedsættelse for atom- 
energimateriel. For regnestokke foreslås 
ansat en toldsats på 10 pet. af værdien, 
medens der for psycrometre stilles forslag 
om bevarelse af den i dag gældende told- 
sats. Endelig er tolden for de elektriske 
måleapparater m. v. foreslået bragt på linje 
med tolden for de ikke-elektriske måle- 
apparater m. v. 

Til nr. 169-172. 
I kap. 92 er foreslået toldfrihed for strenge- 

instrumenter. Tolden for grammofoner m. v. 
er foreslået bragt på linje med tolden for 
højttalere m. v. 

Til nr. 173. 
I  kap. 98 er der for blyantstifter, tegne- 

kridt m. v., som er genstand for indenlandsk 
produktion, foreslået samme værditoldsats 
som for blyanter, 12 pet. af værdien. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

III. forslag til lov om forlængelse af lov 
om valutaforhold m. v. 

Af handelsministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Baagø, Chr. Christian- 
sen, Einer-Jensen, Aage Fogh, Per Hæk- 
kerup, Asger Jensen, Lars P. Jensen, 
Poul Møller, Peter Nielsen, A. C. Nor- 
mann, Lars M. Olsen, J. M. Pedersen, 
Hans Rasmussen og Weikop): 

Lovforslaget affattes således: 

홢Forslag 
til 

Lov om ændringer i og forlængelse af 
lov om valutaforhold m. v. 

§ 1. Lov nr. 302 af 21. december 1957 
om valutaforhold m. v. som ændret ved lov 
nr. 352 af 27. december 1958, jfr. lov nr. 
339 af 22. december 1959, ændres som ne- 
denfor anført og forbliver med disse æn- 
dringer i kraft indtil den 31. december 1961: 
a. Overskriften til lovens andet kapitel 

ændres til: 홢Om foranstaltninger ved- 
rørende indførsel og udførsel af varer". 

b. I § 4, stk. 2, ændres 홢§ 17" til: 홢§ 15". 
c. § 6, stk. 2, affattes således: 홢For så vidt 

angår varer, der fortrinsvis henhør sr 
under landbrugsministeriet eller fiskeri- 
ministeriet, træffes de i stk. 1 omhand- 
lede foranstaltninger af vedkommende 
minister." 

d. §§ 7 og 8 udgår. 
e. § 9 ændres til § 7, og i stk. 1, 4. linje, 

ændres 홢ministeren for udenrigsøkono- 
mi" til: 홢udenrigsministeren". 

f. § 10 ændres til § 8, og i paragraffens 
stk. 1 og 2, 2. linje, ændres 홢§ 9, stk. 1" 
til: 홢§ 7, stk. 1". 

g. § 11 ændres til § 9, og ordene i para- 
graffens stk. 1 홢eller til kommunerne 
eller andre lokale myndigheder" udgår. 

h. § 12 ændres til § 10, og i paragraffens 

stk. 1 ændres 홢§ 11, stk. 1" til: 홢§ 9, 
stk. 1". I stk. 7, 6. og 7. linje, udgår 
ordene 홢eller i indenlandsk produktion 
eller fordeling af varer". 

i. § 13 ændres til § 11, og ordene 홢ministe- 
ren for udenrigsøkonomi, landbrugsmi- 
nisteren, fiskeriministeren og boligmini- 
steren" ændres til: 홢udenrigsministeren, 
landbrugsministeren og fiskeriministe- 
ren". 

j. § 14 ændres til § 12, og i paragraffens 
5. linje ændres 홢§§ 11-13" til: 홢§§9-11". 

k. § 15 ændres til § 13, og i paragraffens 
stk. 1 og 2 ændres ordene 홢boligmini- 
steren, jfr. § 7, stk. 1, 2. punktum, og 
landbrugsministeren samt fiskeriministe- 
ren, jfr. § 8" til: 홢landbrugsministeren 
og fiskeriministeren, jfr. § 6, stk. 2". I 
stk. 1, 8. linje, ændres 홢§§ 11-13" til: 
홢§§ 9-11". 

1. § 16 ændres til § 14, og paragraffens 2. 
og 3. punktum udgår. 

m. §§ 17-20 ændres til §§ 15-18. 
n. § 21 ændres til § 19. I paragraffens stk. 

1, 4. linje, ændres 홢§ 11" til: 홢§ 9". Stk. 
2 affattes således: 홢De i henhold til den 
hidtidige lovgivning om erhvervsøkono- 
miske foranstaltninger, vareforsyning 
m. v. og om valutaforhold m. v. udfær- 
digede bevillinger og tilladelser samt 
trufne administrative foranstaltninger 
m. v. bevarer deres gyldighed, medmin- 
dre handelsministeren, henholdsvis land- 
brugsministeren og fi,skeriministeren, be- 
stemmer andet." 

§ 2. Handelsministeren bemyndiges til 
at lade lov om valutaforhold m. v., jfr. lov 
nr. 302 af 21. december 1957, lov nr. 352 
af 27. december 1958, lov nr. 339 af 22. 
december 1959 og nærværende lov optrykke 
og til i Lovtidende at bekendtgøre den så- 
ledes ændrede lov som lov om valutafor- 
hold m. v. 

§ 3. Denne lov træder i kraft den 1. 
marts 1960." 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

V. forslag til lov om ændringer i og 
tilføjelser til lov om omsætningsafgift af 

chokolade- og sukkervarer m. m. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Baagø, Chr. Christian- 
sen, Einer-Jensen, Aage Fogh, Per Hæk- 
kerup, Asger Jensen, Lars P. Jensen, 
Poul Møller, Peter Nielsen, A. C. Nor- 
mann, Lars M. Olsen, J. M. Pedersen, 
Hans Rasmussen og Weikop): 

Til § 1. 
1) Punkt 7 affattes således: 
홢7. I § 9, punkt 2, ændres ordet 홢lov" 

til: 홢afsnit", og til paragraffen føjes som 
nyt stk. 2: 

"Stk. 2. Finansministeriet kan efter un- 
dersøgelse i hvert enkelt tilfælde tillade, at 
omsætningsafgiftspligtige varer fritages for 
afgift, når de anvendes til fremstilling af 
varer, der ikke omfattes af afgiftspligten i 
henhold til nærværende lovs afsnit 111. "" 

2) I punkt 14 affattes den foreslåede 
§ 19, stk. 2, litra b), således: 

,,b) Mandler (pos. 08.05) og hasselnødder 
(pos. 08.05), i skal: 50 pet. af toldbereg- 
ningsværdien og 2 kr. pr. kg." 

3) I punkt 14 indsættes efter den fore- 
slåede § 19, stk. 2, litra b), som nyt litra: 

,,c) Jordnødder (pos. 12.01), i skal: 
50 pet. af toldberegnings værdien og 1 

kr. pr. kg." 

Til § 2. 
4) Foran ,1960" indsættes: 홢9. februar". 

Til § 4. 
5) Paragraffen affattes således: 
홢Denne lov træder i kraft straks; dog 

træder bestemmelsen i § 1, punkt 15, først 
i kraft den 1. marts 1960." 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1. 
Ændringsforslaget er af redaktionel ka- 

rakter. 

Til nr. 2 og 3. 
Ændringsforslagene går ud på at nedsætte 

den for jordnødder i skal foreslåede afgifts- 
sats med 1 kr. pr. kg og at forhøje den for 
hasselnødder i skal foreslåede sats med 2 
kr. pr. kg. 

Til nr. 4. 
Ved ændringsforslaget fastsættes den for 

størrelsen af godtgørelse for afgift af retur- 
varer afgørende dato til den 9. februar 1960. 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget tilsigter, at loven skal 

træde i kraft straks, dog således, at bestem- 
melserne i lovens afsnit I I I  vedrørende 
dækningsafgift først skal træde i kraft den 
1. marts 1960. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

VI. forslag til lov om ændringer i lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Baagø, Chr. Christian- 
sen, Einer-Jensen, Aage Fogh, Per Hæk- 
kerup, Asger Jensen, Lars P. Jensen, 
Poul Møller, Peter Nielsen. A. C. Nor- 
mann, Lars M. Olsen, J. M. Pedersen, 
Hans Rasmussen og Weikop): 

Til § 1. 
I )  Punkt 2 affattes således: 
홢2) Afsnit VII affattes således: 

홢Afsnit VII. 
Afgift af kaffe- og teekstrakter, 

kaffesurrogater m. v. 
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§ 11. 
Stk. 1. Af ekstrakter af kaffe og te af 

enhver art svares en afgift til statskassen 
på 6 kr. 50 øre pr. kg. Af kaffesurrogat og 
kaffetilsætning, herunder også blandinger 
af de nævnte varer med kaffe, svares en 
afgift til statskassen på 64 øre pr. kg. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, herunder virksomheder, der 
alene foretager pakning af varerne, skal 
anmeldes for kontrolmyndigheden, inden 
virksomheden påbegyndes. 

Stk. 3. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt 
virksomheds lokaler kan godkendes. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne udlevering fra de anmeldte virksom- 
heder indbetales til de af finansministeriet 
anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. For de her til landet 
indførte varer berigtiges afgiften ved ind- 
førslen. 

Stk. 5. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet 
under iagttagelse af nærmere foreskrevne 
regler, er fritaget for a,fgift." 

Til § 3. 
2) Paragraffen affattes således: 
"Stk, 1. Denne lov træder i kraft straks; 

dog træder bestemmelsen i § 1, punkt 2, 
først i kraft den 1. marts 1960. 

Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 

i Lovtidende at lade optrykke lov nr. 44 af 
14. marts 1955 om forskellige forbrugsaf- 
gifter som ændret senest ved nærværende 
lov." 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1. 
Der foreslås gennemført en afgift af kaffe- 

og teekstrakter, såvel her i landet frem- 
stillede som indførte varer. De indenland- 
ske producenter vil få stillet toldfri råstof- 
fer (kaffe og te) til rådighed for fremstillin- 
gen af ekstrakterne, og afgiften svarer til 
tolden på den til fremstillingen af l kg 
kaffeekstrakt anvendte mængde rå kaffe. 
Afgiften omfatter kaffe- og teekstrakter af 
enhver art, således at også blandinger af 
de nævnte ekstrakter med andre varer, 
f. eks. kaffetilsætning, vil kunne inddrages 
under afgiftspligten. 

For de indførte varers vedkommende 
henvises til, at det under ændringsforslagene 
til toldlovsforslaget er foreslået at ophæve 
den til kaffetolden svarende del af tolden 
på ekstrakterne. 

Til nr. 2. 
Ændringsforslaget er foranlediget af, at 

papirfabrikkerne har bedt om, at afgifts- 
nedsættelsen på papir må træde i kraft 
snarest, da der ellers vil opstå et næsten 
uløseligt lagerproblem. 

Anders Andersen. Niels Andersen. Baagø. Chr. Christiansen. Einer-Jensen, 
formand. 

Aage Fogh. Holmberg. Per Hækkerup. Asger Jensen. Henry L. W. Jensen. 

Lars P. Jensen, 
næstformand. 

Axel Kristensen. Anker Lau. Poul Møller. Harald Nielsen. 

Peter Nielsen. A. C. Normann. Lars M. Olsen. J. M. Pedersen. 

Hans Rasmussen. Weikop. 
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Bilag 1. 

Oversigt over ændr inger  i de til forslag til lov o m  forlængelse a f  lov 

o m  valutaforhold m.  v. knyt tede oversigter 1 og 2. 

Fra oversigt 1 (varer, for hvilke importreguleringen agtes afskaffet umiddelbart) 
overføres til oversigt 2 (varer, for hvilke importreguleringen agtes afviklet gradvis): 

ex 40.051 
ex 40 061 Slidbanegummi og reparationsgummi til dæk. 

44.18 Kunstigt træ fremstillet af spåner, savsmuld, træmel eller lignende træaffald, agglomereret 
med naturharpiks, kunstharpiks eller andre organiske bindemidler, i plader, blokke 
o. lign. 

44.23 C Snedkerarbejder til bygningsbrug. 
ex 48.07 C Pap, imprægneret med eller med belægning på overfladen af tjære, bitumen, asfalt, beg, 

sand, glaspulver, skifer o. lign. 
ex 48.13 Stencils. 

58.06 Vævede etiketter, emblemer o. lign., ikke broderede, i løbende længder eller tilskårne stykker. 
ex 59.04 B Sejlgarn, reb og tovværk. 

og C 
64.02 A Fodtøj med overdel af læder eller kunstlæder. 

ex 64.05] 
ex 40 08 I Såleplader, såler og hæle af gummi. 

69.04 A Syrefaste mursten. 
ex 69.05 Syrefaste keramiske produkter til bygningsbrug. 

69.06 A Syrefaste rør og render. 
69.07 Uglaserede sten og fliser til gulv- og vægbeklædning m. v. 

ex 70.10 B-D Flasker, krukker, tabletglas og lignende beholdere, af glas, af de arter, der sædvanligvis 
anvendes til transport af varer eller som emballage; propper, låg og andre lukker, af glas. 

ex 76 .15 B} Husholdningsartikler af jern, stål og aluminium. 

ex 73.40 Renovationsspande samt rendejern, hængselsstifter, rørbøjler o. lign. beslag til blikken- 
slagerarbejder. 

82.14 A Forgyldte og forsølvede bestikvarer. 
ex 83.01 Møbel- og bygningslåse. 
ex 83.02 Møbel- og bygningsbeslag. 
ex 84.06 A Knallertmotorer (også i adskilt stand). 
ex 84.10 Elektriske benzinstandere og dele dertil. 

84.13 A Automatiske oliefyr (brændstofforbrug højst 75 kg pr. time); endvidere fyringsaggregater 
til oliekaminer o. lign. 

ex 84.15 Fryseskabe med et rumindhold på højst 250 1. 
84.58 Salgsautomater. 

ex 85.04 B Akkumulatorer. 
ex 85.12 El-vandvarmere og -komfurer. 
ex 87.02 B] . 
ex 87.05 > Omnibusser o. lign. og karrosserier dertil. 

J 
ex 87.09 B Knallerter. 
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87.10 Cykler uden motor. 
87.12 A Dele til cykler og knallerter. 

ex 89.0ll 
ex 89 02 I Skibe, både og fartøjer, 1 000 brt og derunder. 

96.02 Andre koste, børster, pensler, malerruller, skrabere og svabere. 
98.02 Lynlåse og dele dertil. 

Fra oversigt 2 (varer, for hvilke importreguleringen agtes afviklet gradvis) overføres 
til oversigt 1 (varer, for hvilke importreguleringen agtes afskaffet umiddelbart): 

11.01 A Rismel. 
ex 15.06 Andre animalske fedtstoffer og olier (herunder benfedt og destruktionsfedt). 
ex 15.10 Fedtsyrer samt sure olier fra raffinering. 

15.17 Restprodukter fra behandling af fedtstoffer, fede olier eller animalsk og vegetabilsk voks. 
20.01 A Pickles og chutney. 

ex 20.06 Konserves af lotusfrugter, lycheefrugter, longanbær og ingefær. 
ex 40.14 Gummipakninger. 
ex 48.05 Bølgepapir og bølgepap, også med påklæbede plane flader; mønsterpresset og mønsterpræ- 

get papir samt perforeret papir og pap, i ruller og ark. 
48.06 Papir og pap, linjeret eller kvadreret, men uden andet påtryk, i ruller og ark. 

ex 48.07 C Gummieret papir og pap; papir og pap med farvet eller dekoreret overflade eller med på- 
tryk. 

48.14 Brevpapir i blokke, konvolutter, brevkort, korrespondancekort; æsker, mapper o. lign. af 
papir og pap indeholdende assortimenter af brevpapir, konvolutter m. v. 

48.15 A Toiletpapir. 
ex 48.15 B Andet papir og pap (herunder cellulosevat), tilskåret, undtagen varer af beskaffenhed som 

det, der i større dimensioner henhører under pos. 48.01-48.07 og dér omfattes af frilisten. 
48.16 Æsker, poser, sække og andre emballagegenstande, af papir eller pap. 
48.17 Kartoteks- og opbevaringsæsker, brevbakker og lignende varer af papir eller pap, til an- 

vendelse i kontorer, butikker o. lign. 
48.18 Protokoller, stilebøger, notesbøger, notesblokke, ordrebøger, kvitteringsblokke, dagbøger, 

skriveunderlag, samlebind (løsbladebind og andre bind), dokumentomslag og lignende 
varer af papir og pap; albums til prøver eller samlinger samt bogomslag, af papir og pap. 

ex 48.21 B Andre varer af papirmasse, papir og pap (herunder cellulosevat), undtagen kunsttarme. 
ex 71.07 Bladguld. 

82.01 A Spader, skovle, grebe, hakker, hyppejern, forke og river; økser og lignende huggeværktøj; 
leer, segl, hegnsakse, kiler og andre redskaber til anvendelse i landbrug, havebrug og 
skovbrug 홢 alt til brug i hånden. 

83.04 Kartotekskasser, sorteringsæsker, brevbakker, manuskriptholdere og lignende kontorud- 
styr, af uædle metaller (undtagen kontormøbler henhørende under pos. 94.03). 

ex 84.19 Opvaskemaskiner. 

19 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Varer ,  for hvilke import reguler ingen agtes afskaffet umiddelbar t .  

Markeringen 홢ex" foran en position angiver, at den anførte tekst ikke omfatter alle under posi- 
tionen hørende varer. 

Markeringen *) ved en ex-position angiver, at positionen fortsat omfatter varer på bunden liste, 
jfr. oversigt 2. 

Ex-positioner uden *) markering angiver, at de under positionen i øvrigt hørende varer allerede er 
liberaliseret. 

Kapitel 1. 
ex 01.04*) Får og geder, levende, til avlsbrug. 
ex 01.05*) Fjerkræ, levende, til avlsbrug. 

01.06 Andre dyr, levende. 

Kapitel 8. 

ex 03.01 ) I Fisk, krebsdyr og bløddyr, undtagen østers, til industriel fremstilling af produkter under 
ex 03.02*) J 16.04 16 .05 
ex 03.03*) j 
ex 03.01*) Laks, havørred, helleflynder, hellefisk, pighvar, slethvar, skærising, rødtunge, lange, kul- 

mule, brosme, brisling, hornfisk, havkat, havtaske, skadevinge, rokkevinge, knurhane, 
rødfisk, aborre, gedde, sandart, brasen og skalle, alle fersk, kølet eller frosset samt fisk 
til yngel, og akvariefisk. 

ex 03.02*) Anden vådsaltet fisk end torskefisk og saltsild, fersktørret fisk samt saltet stenbiderrogn. 
ex 03.03*) Hummer, ferskvandskrebs, krabber, muslinger og blæksprutter. 

Kapitel 4. 
04.06 Naturlig honning. 

Kapitel 5. 
ex 05.02 Plader af krølhår overtrukket med gummi. 
ex 05.03 Plader af krølhår overtrukket med gummi. 
ex 05.04 Blærer og maver. 
ex 05.05 Fiskeaffald. 
ex 05.07 Rensede fjer og dun. 
ex 05.13 Rensede vaskesvampe. 
ex 05.14 Galde og kirtler. 
ex 05.15*) Fiskerogn og -mælk samt døde dyr, undtagen industrifisk. 

Kapitel 6. 
ex 06.02*) Mycelium. 

Kapitel 8. 
ex 08.01*) Ananas, advokatpærer, mangobønner, mangostaner og guavabær. 
ex 08.02 Citrusfrugter, tørrede. 
ex 08.11*) Citrusfrugter, ananas, abrikoser og ferskener. 

Kapitel 9. 
ex 09.04 -08 

og 10 Diverse krydderier i detailsalgsemballage. 
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Kapitel 10. 
ex 10.06 Risengryn i detailsalgsemballage. 

Kapitel 11. 
11.01 A Rismel. 

ex 11.02*) Majsgrits. 
11.03 Mel af bælgfrugter henhørende under pos. 07.05. 
11.04 Mel af frugter henhørende under kapitel 8; mel af frugtskaller henhørende under pos. 08.13. 
11.07 Malt, også brændt. 

Kapitel 12. 
12.05 Cikorierødder, friske eller tørrede, hele eller snittede. 
12.09 ' Halm og avner af korn, ubearbejdet eller kun hakket. 

ex 12.10*) Hø, lucerne, kløver, esparsette, foderkål, lupiner, vikker og lignende foderprodukter. 

Kapitel 13. 
ex 13.02 Schellak, kornlak, stoklak og andre vegetabilske lakker; vegetabilske carbohydratgummier, 

naturharpixer, gummiharpixer og balsamer, opløst eller flydende. 
ex 13.03 Pectin, flydende eller sukret, agar-agar samt naturlige planteslimer og gelatinerings- 

midler. 

Kapitel 14. 
ex 14.01 Halm. 

Kapitel 15. 
ex 15.02*) Talg af hornkvæg, får eller geder, råt eller udsmeltet, undtagen premier jus og andet talg 

til fremstilling af spisefedt og margarine. 
ex 15.03*) Lardstearin; oleostearin (pressetalg); lardoil og talgolie, undtagen til fremstilling af spise- 

fedt og margarine. 
ex 15.06 Andre animalske fedtstoffer og olier (herunder benfedt og destruktionsfedt). 
ex 15.07*) Linolie og olivenolie. 

15.08 Animalske og vegetabilske olier, kogte, oxyderede, dehydrerede, svovlbehandlede, blæste, 
polymeriserede eller på anden måde modificerede. 

ex 15.10 Fedtsyrer samt sure olier fra raffinering. 
15.14 Spermacet (hvalrav), råt, presset eller raffineret, også farvet. 
15.17 Restprodukter fra behandling af fedtstoffer, fede olier eller animalsk og vegetabilsk voks. 

Kapitel 16. 
ex 16.04 Fisk, tilberedt eller konserveret (herunder kaviar og kaviarerstatning): 

A. I hermetisk lukket emballage: 
1. Laks. 
2. Andre varer. 

ex B. I anden emballage, dog undtagen krydret sild og brisling. 
16.05 Krebsdyr og bløddyr, tilberedte eller konserverede: 

A. I hermetisk lukket emballage: 
1. Hummer. 
2. Andre varer, I 
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B. I anden emballage: 
1. Hummer, krebs og rejer. 
2. Andre varer. 

Kapitel 19. 
19.01 Maltekstrakt. 
19.02 Næringsmidler til børn, til diætetisk brug eller til madlavning, fremstillet af mel, stivelse 

eller maltekstrakt, også med indhold af kakao, når dette udgør mindre end 50 vægt- 
procent. 

19.07 Bagværk uden tilsætning af sukker, honning, æg, fedtstoffer, ost eller frugt. 

Kapitel 20. 
ex 20.01-02*) i Kapers og tomatmos i detailsalgsemballage samt tomatsaft, pickles og chutney. 

20.04 Frugter, frugtskaller og plantedele, afløbne, glaserede, kandiserede eller på lignende måde 
tilberedt med sukker. 

ex 20.06*) Citrusfrugter, ananas, abrikoser og ferskener (herunder pulp), lotusfrugter, lycheefrugter, 
longanbær og ingefær. 

Kapitel 21. 
21.01 Brændt cikorie og andre brændte kaffeerstatninger samt ekstrakter deraf. 

ex 21.02 Kaffeekstrakter og -essenser samt varer deraf. 
ex 21.03 Sennepsmel og tilberedt sennep, i detailsalgsemballage. 

21.04 Saucer og andre sammensatte smagspræparater. 
21.05 Suppe og bouillon samt terninger, pulvere, ekstrakter o. lign. til fremstilling deraf. 

Kapitel 22. 
ex 22.01 Mineralvand og vand tilsat kulsyre. 

22.02 Limonader, også kulsyreholdige, og andre ikke alkoholholdige drikkevarer, undtagen 
frugt- og grøntsagssafter henhørende under pos. 20.07. 

22.03 01. 
22.10 Eddike. 

Kapitel 24. 
ex 24.02 Tobaksvarer. 

Kapitel 25. 
ex 25.01 Salt i detailsalgsemballage. 
ex 25.05 Naturligt sand af enhver art, også farvet (undtagen metalholdigt sand henhørende under 

pos. 26.01). 
ex 25.15 Marmor, travertin og andre monument- og bygningskalksten med en tilsyneladende 

vægtfylde på 2,5 eller derover samt alabast, også groft tildannet ved kløvning, hug- 
ning eller savning, men ikke yderligere bearbejdet. 

ex 25.16*) Porfyr, basalt, sandsten og andre monument-eller bygningssten (undtagen granit), også 
groft tildannet ved Idøvning, hugning eller savning, men ikke yderligere bearbejdet; 

ex 25.18 Dolomit, også brændt, samt dolomit, der er groft tildannet ved kløvning, hugning eller 
savning, men ikke yderligere bearbejdet; agglomereret dolomit (herunder tjæredolomit). 

25.22 Brændt kalk, læsket kalk og hydraulisk kalk (undtagen oxider og hydrooxider af calcium). 
25.23 Portland cement, aluminatcement, slaggecement og lignende hydraulisk cement, også 

farvet eller i form af klinker. 
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Kapitel 27. 
ex 27.16 Emulsioner af beg, asfalt og bitumen. 

Kapitel 28. 
ex 28.01 Chlor. 
ex 28.16 Ammoniakvand. 
ex 28.31 Natrium- og calciumhypochlorit. 

Kapitel 29. 
ex 29.14 Stearinsyre, palmitinsyre og andre fedt- og oliesyrer samt vandopløselige salte af disse 

syrer. 
ex 29.15 Phthalsyreanhydrid. 

Kapitel 30. 
ex 30.01 Kirtler og andre organer til organo-terapeutisk brug. 
ex 30.04 Vat og bandager. 
ex 30.05 Æsker o. lign. med førstehjælpsudstyr. 

Kapitel 31. 
ex 31.03 Superphosphat. 

Kapitel 32. 
ex 32.08 Flydende glansmetalpræparater o. lign. 

32.09 Lakker, klare eller pigmenterede; koldtvalldsfarver, også til farvning af læder; anden 
maling; pigmenter revne i linolie, mineralterpentin, terpentinolie, fernis eller lignende 
ved tilvirkning af maling anvendte produkter; prægefolie; opløselige farvestoffer formet 
eller pakket til detailsalg. 

32.10 Kunstnerfarver, farver til undervisningsbrug, plakatfarver, farver til nuance modifikation 
og lignende farver, i tabletter, tuber, krukker, flasker, skåle eller lignende (herunder 
sådanne farver i assortimenter med eller uden pensler, paletter, skåle og andet tilbehør). 

ex 32.12 Trækit, marmorkit og harpixcement. 
ex 32.13 Tryldarver, stempel- og duplikatorfarver og -blæk. 

Kapitel 33. 
33.06 Parfumer, kosmetik og toiletmidler. 

Kapitel 34. 
34.01 Sæbe (herunder medicinsk sæbe). 

ex 34.02 Overfladeaktive præparater samt tilberedte vaske- og rengøringsmidler med indhold af 
sæbe. 

ex 34.05 Pudse- og polermidler (til fodtøj, møbler, gulve og metalvarer), skurepulver og lignende 
varer, undtagen tilberedt vox henhørende under pos. 34.04. 

34.06 Stearin-, paraffin- og voxlys samt lignende varer. 
ex 34.07 Modellermasse. 
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Kapitel 35. 
ex 35.02 Ægalbumin. 
ex 35.06*) Lim og klister. 

Kapitel 36. 
36.03 Tændsnore, også detonerende. 
36.04 Fænghætter, sprængkapsler, detonatorer og lignende tændmidler. 

ex 36.05*) Pyrotekniske artikler bestemt til livredningsformål eller til afgivelse af nødsignal. 
36.06 Tændstikker (undtagen bengalske tændstikker). 

ex 36.08 Andre brændbare produkter. 

Kapitel 37. 
ex 37.01 Lysfølsomme plader (herunder bladfilm), ikke eksponerede, af glas eller andre materialer. 
ex 37.02 Lysfølsomme film i ruller, ikke eksponerede. 

37.03 Lysfølsomt papir, pap og tekstilstof, også eksponeret, men ikke fremkaldt. 
37.04 Plader og film, eksponerede, men ikke fremkaldte, negative eller positive. 
37.05 Plader og film (bortset fra kinematografiske film), eksponerede og fremkaldte, negative 

eller positive. 
ex 37.07*) Negative kinematografiske film samt positive kinematografiske film udelukkende til brug 

for kopiering, undtagen film uden dansk tekst til besigtigelse og/eller udlejning til 
biografer. 

Kapitel 38. 
ex 38.11 Fluefangere af papir. 
ex 38.19 Produkter og restprodukter fra kemiske og nærstående industrier (herunder blandinger 

af naturprodukter), ikke andetsteds tariferet. 

Kapitel 39. 
ex 39.01 Condensations-, polycondensations- og polyadditionsprodukter, også modificerede eller 

polymeriserede, lineære eller ikke-lineære (f. eks. phenoplast, aminoplast, alkyder, 
polyallylestere og andre umættede polyestere, siliconer). 

ex 39.02 Polymerisations- og copolymerisationsprodukter (f. eks. polyethylen, polytetrahalogen- 
ethylen, polyisobuten, polystyren, Polyvinylchlorid, polyvinylacetat, polyvinylchlo- 
ridacetat og andre polyvinylderivater, polyacrylsyrederivater og polymetaerylsyre- 
derivater, cumaronindenharpixer). 

ex 39.03 Regenerater af cellulose; cellulosenitrat, celluloseacetat og andre celluloseestere, cellulose- 
ethere og andre kemiske derivater af cellulose, også blødgjorte (f. eks. celluloid). 

ex 39.04 Hærdede proteiner (f. eks. hærdet casein og hærdet gelatine). 
ex 39.05 Naturharpixer, modificerede ved smeltning (f. eks. udsmeltede copaler); kunstharpixer 

fremkommet ved forestring af naturharpixer eller harpixsyrer (harpixestere); kemiske 
derivater af naturgummi (kautsjuk), f. eks. chlorkautsjuk, kautsjukhydrochlorid, 
oxykautsjuk og cycliseret kautsjuk. 

ex 39.06 Andre højmolekylære polymere, kunstharpixer og plast; linoxyn. 
ex 39.07 Varer af de under pos. 39.01-39.06 nævnte materialer. 

Kapitel 40. 
ex 40.05*) Plader og bånd af ikke-vulkaniseret naturgummi eller syntetgummi, undtagen slidbane- 

gummi og reparationsgummi til dæk og slanger. 
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ex 40.06 B og Ikke-vulkaniseret naturgummi eller syntetgummi i andre former (f. eks. stænger, rør og 
C*) profiler, opløsninger og dispersioner), undtagen slidbanegummi og reparationsgummi 

til dæk og slanger; varer af ikke -vulkaniseret naturgummi eller syntetgummi, undtagen 
reparationsgummi til dæk og slanger samt klæbemidler med underlag af tekstilstof, 
plast, gummi, papir m. v. 

éx 40.08*) Plader, bånd, strenge, stænger og profiler af blødgummi, undtagen såleplader. 
ex 40.12*) Præservativer og okklusivpessarer. 

40.13 Bek1ædningsgenstande (herunder handsker) og tilbehør dertil, af blødgummi. 
ex 40.14*) Gummipakninger. 
ex 40.15 Halvfabrikata af hårdgummi. 
ex 40.16 Andre varer af hårdgummi. 

Kapitel 41. 
41.02 Læder af kvæghuder (herunder bøffellæder) og læder af hestehuder (undtagen varer, 

der henhører under pos. 41.06, 41.07 og 41.08). 
41.03 Læder af fåre- og lammeskind (undtagen varer, der henhører under pos. 41.06, 41.07 

og 41.08). 
41.04 Læder af gede- og gedekidskind (undtagen varer, der henhører under pos. 41.06, 41.07 

og 41.08). 
41.05 Læder af andre dyrehuder og dyreskind (undtagen varer, der henhører under pos. 41.06, 

41.07 og 41.08). 
41.06 Semsgarvet læder (vaskeskind). 
41.07 Pergament. 
41.08 Laklæder og metalliseret læder. 
41.10 Kunstlæder på basis af læder eller læderfibre, i plader eller ruller. 

Kapitel 42. 
42.01 Sadelmagerarbejder til dyr, uanset materialets art (f. eks. sadler, seletøj, halsbånd, skagle- 

remme og benbeskyttere). 
42.02 Kufferter, hatteæsker, vadsække, rygsække, kitbags og andre rejseartikler, håndtasker, 

tegnebøger, punge, skoletasker, dokumentmapper, toiletetuier, toiletposer, værktøjs- 
etuier og lignende varer, af læder, kunstlæder, vulcanfibre, plader og folier af plast, 
pap eller tekstilstof. 

ex 42.03 B Beklædningsgenstande og tilbehør dertil, af læder eller kunstlæder. 
42.04 Varer til teknisk brug, af læder eller kunstlæder. 

ex 42.05 Andre varer, af læder eller kunstlæder, undtagen spænder. 
ex 42.06 Varer af tarme, guldslagerhinde, blærer eller sener. 

Kapitel 43. 
ex 43.02 Pelsskind, sammensyede til plader, kors o. lign. 
ex 43.03 Varer af pelsskind. 
ex 43.04 Kunstigt pelsskind og varer deraf. 

Kapitel 44. 
44.01 Brænde; træaffald (herunder savsmuld). 

ex 44.03 Imprægneret nåletræ. 
ex 44.04 Imprægneret nåletræ. 
ex 44.05 Imprægneret nåletræ. 
ex 44.07 Imprægnerede sveller. 
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44.10 Emner af træ til spadserestokke, paraplyskafter, piske, værktøjsskafter o. lign., groft 
tildannede eller afrundede, men ikke drejede, bøjede eller på anden måde bearbejdede. 

44.11 Trætråd; tændstikemner; træpløkke til fodtøj. 
44.12 Træuld og træmel. 

ex 44.13 Imprægneret nåletræ. 
44.14 Finér (savskåret, knivskåret eller skrællet) af højst 5 mm's tykkelse, også forstærket 

med papir eller tekstilstof. 
44.15 Krydsfinér og fineret træ, også i forbindelse med andet materiale end træ; indlagt træ. 
44.16 Lamelplader (celleplader af træ), også beklædt med uædelt metal. 
44.17 Specialbehandlet træ, i plader, blokke o. lign. 
44.19 Ramme- og møbellister af træ samt profilerede lister af træ til bygningsbrug, elektriske 

ledninger og lignende formål. 
44.20 Rammer af træ, til billeder, spejle o. lign. 
44.23 A og Arbejder til bygningsbrug. 

B 
44.24 Husholdningsartikler af træ. 

ex 44.25 Værktøj og redskaber af træ; skafter, håndtag, høvlstokke, savstillinger og lignende dele 
af træ til værktøj og redskaber; skafter og håndtag af træ til koste og børster; læster 
og blokke af træ til fodtøj. 

44.26 Spoler, bobiner, garnruller og lignende varer, af træ, drejede. 
44.27 Standerlamper, bordlamper og andet belysningsudstyr af træ; møbler af træ, der ikke 

henhører under kapitel 94; skrin, bakker, frugtfade, dekorationsgenstande og lignende 
varer af træ; etuier, æsker o. lign. af træ til bestik, tegneinstrumenter, musikinstrumen- 
ter m. v.; artikler af træ til personlig brug eller pynt, der normalt bæres i lommen, 
i håndtasken eller på personen; dele af træ til foran nævnte varer. 

ex 44.28 Andre varer af træ. 

Kapitel 45. 
ex 45.01 Knust, granuleret eller pulveriseret kork. 

Kapitel 46. 
ex 46.02*) Flettematerialer i pladeform, sammenbundne eller vævede (herunder måtter, tæpper og 

skærme), flaskehylstre 홢 dog undtagen varer af halm. 

Kapitel 48. 
ex 48.05 Bølgepapir og bølgepap, også med påklæbede plane flader; mønsterpresset og mønster- 

præget papir samt perforeret papir og pap, i ruller og ark. 
48.06 Papir og pap, linjeret eller kvadreret, men uden andet påtryk, i ruller og ark. 

ex 48.07 C*) Gummieret papir og pap; papir og pap med farvet eller dekoreret overflade eller med 
påtryk. 

ex 48.09*) Byggeplader af papirmasse, træfibre eller andre vegetabilske fibre, også med indhold af 
naturharpix, kunstharpix eller lignende som bindemiddel, undtagen bløde plader. 

ex 48.10 Cigaretpapir, tilskåret, også i hæfter; cigarethylstre. 
48.12 Gulvbelægningsmaterialer på basis af papir eller pap, med eller uden belægning af linole- 

umsmasse, også tilskåret. 
48.14 Brevpapir i blokke, konvolutter, brevkort, korrespondancekort; æsker, mapper o. lign. 

af papir og pap indeholdende assortimenter af brevpapir, konvolutter m. v. 
ex 48.15 Andet papir og pap (herunder cellulosevat), tilskåret, undtagen varer af beskaffenhed 

som det, der i større dimensioner henhører under pos. 48.01-48.07 og dér omfattes af 
frilisten. 

48.16 Æsker, poser, sække og andre emballagegenstande, af papir eller pap. 
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48.17 Kartoteks- og opbevaringsæsker, brevbakker og lignende varer af papir eller pap, til an- 
vendelse i kontorer, butikker o. lign. 

48.18 Protokoller, stilebøger, notesbøger, notesblokke, ordrebøger, kvitteringsblokke, dagbøger, 
skriveunderlag, samlebind (løsbladebind og andre bind), dokumentomslag og lignende 
varer af papir og pap; albums til prøver eller samlinger samt bogomslag, af papir og pap. 

48.19 Etiketter og mærkesedler af papir og pap, med eller uden påtryk, også gummerede. 
48.20 Bobiner, spoler og lignende varer af papirmasse, papir og pap, også perforerede eller 

hærdede. 
ex 48.21 A Cigaretfiltre og diagrampapir. 
ex 48.21 B og Andre varer af papirmasse, papir og pap (herunder cellulosevat), undtagen kunsttarme. 

C 

Kapitel 49. 
ex 49.01-11 Bøger, aviser, billeder og andre tryksager. 

Kapitel 57. 
57.08 Papirgarn. 

Kapitel 59. 
ex 59.01 Vat og varer deraf. 

59.03 Fiberdug samt varer deraf, også imprægnerede eller overtrukne. 
59.04 A Sejlgarn, reb og tovværk af kokosfibre. 

ex 59.05 Knyttede netstoffer af sejlgarn, reb og tovværk, også i tilskårne stykker eller konfek. 
tionerede. 

59.06 Andre varer fremstillet af garn, sejlgarn, reb og tovværk (bortset fra tekstilstoffer og 
varer deraf). 

ex 59.08-09 Tekstilstoffer, imprægneret eller overtrukket m. v. 
og 11-12 

ex 59.10 Linoleum med tekstilunderlag til enhver anvendelse, også i tilskårne stykker; gulvbelæg- 
ningsmateriale bestående af tekstilunderlag med anden belægning end linoleumsmasse, 
også i tilskårne stykker. 

59.16 Driv- og transportremme af tekstil, også forstærket med metal eller andet materiale. 
ex 59.17 Tekstilstoffer og artikler af tekstil, til teknisk brug. 

Kapitel 61. 
ex 61.01-11 Beklædningsgenstande og tilbehør dertil af gummeret og lignende stof. 

Kapitel 62. 
ex 62.01-02 Andre konfektionerede tekstilvarer. 

og 05 
62.04 Presenninger, sejl, markiser, telte og lejrudstyr. 

Kapitel 68. 
63.01 Beldædningsgenstande og tilbehør dertil, plaider og lignende tæpper, husholdnings- og 

boligudstyr (bortset fra varer henhørende under pos. 58.01-58.03), af tekstil, samt 
fodtøj og hovedbeklædning uanset materialets art 홢 alt for så vidt varerne viser 
tydelige tegn på slid og fremkommer uemballerede eller i baller, sække og lignende 
emballage: 
Som de tilsvarende nye varer. 

20 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Kapitel 64. 
64.01 B Fodtøj med ydersål af gummi eller plast og med overdel af plast. 

ex 64.02*) Fodtøj (bortset fra fodtøj henhørende under pos. 64.01), undtagen fodtøj med påvulkani- 
seret ydersål af gummi og fodtøj med overdel af læder eller kunstlæder. 

64.03 Fodtøj af træ med ydersål af træ eller kork. 
64.04 Fodtøj med ydersål af andre materialer. 

ex 64.05*) Dele til fodtøj (herunder indlægssåler og hælepuder) af andet materiale end metal, undta- 
ex 64.06 gen gummisåler og -hæle. 

Gamacher, viklers, skinnebensbeskyttere og lignende artikler samt dele dertil af gummeret 
og lignende stof. 

Kapitel 65. 
ex 65.06 Beskyttelseshjelme. 

Kapitel 66. 
66.01 Paraplyer og parasoller (herunder stokkeparaplyer, paraplytelte, haveparasoller o. lign.). 
66.02 Spadserestokke (herunder bjergstokke og siddestokke) samt piske, ridepiske o. lign. 

ex 66.03 Dele, beslag og tilbehør til varer henhørende under pos. 66.01 og 66.02. 

Kapitel 67. 
ex 67.01 Fjer, dele af fjer, dun og varer af disse materialer samt af fugleskind (bortset fra varer 

henhørende under pos. 05.07 og forarbejdede fjerposer og fjerskafter). 
67.02 Kunstige blomster, blade og frugter samt dele deraf; varer af kunstige blomster, blade og 

frugter. 
ex 67.04 Parykker, kunstigt skæg, valke, krøller, fletninger o. lign., af menneske- eller dyrehår 

eller af tekstil; andre varer af menneskehår. 
67.05 Vifter, ikke mekaniske, uanset materialets art; stel og håndtag til vifter samt dele til 

sådanne stel og håndtag, uanset materialets art. 

Kapitel 68. 
ex 68.03*) Upolerede og uslebne plader af skifer. 
ex 68.07 Måtter, blokke, sten, rør, snore eller på lignende måde formede varer. 

68.08 Varer af asfalt eller af lignende materiale (f. eks. petroleumsbitumen eller stenkulstjære- 
beg). 

68.09 Tavler, fliser, blokke og lignende varer af plantefibre, træfibre, halm, træspåner eller træ- 
affald (herunder savsmuld), agglomereret med cement, gips eller andre mineralske 
bindemidler. 

68.10 Varer af gips eller af blandinger på basis af gips. 
ex 68.11 Varer af beton eller kUllststen, også armerede (herunder varer af slaggebeton og varer 

af granuleret marmor, agglomereret med cement). 
68.12 Varer af asbesteement, cellulosecement o. lign. 

ex 68.13 Varer af asbest (f. eks. beklædningsgenstande, hovedbeklædning, fodtøj og pakIringer), 
også armerede, bortset fra varer, der henhører under pos. 68.14; blandinger på basis 
af asbest eller asbest og magnesiumcarbonat samt varer af sådanne blandinger. 

ex 68.15 Bearbejdet glimmer og varer af glimmer, herunder glimmerblade på underlag af papir 
eller tekstilstof (f. eks. mikanit og mikafolium). 

Kapitel 69. 
69.01 Varmeisolerende sten, blokke, fliser og andre varmeisolerende produkter, af fossilt kisel- 

mel og andre lignende kiselholdige jordarter (f. eks. diatomejord og kiselgur). 
ex 69.04*) Mursten (herunder sten til gulvunderlag, dæksten o. lign.), undtagen syrefaste. 
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ex 69.05*) Tagsten, skorstenspiber, røghætter, skorstensforinger, gesimser, ornamenter og andre 
keramiske produkter til bygningsbrug, undtagen syrefaste. 

ex 69.06*) Rør og render (herunder vinkler, bøjninger o. lign.), undtagen syrefaste. 
69.08 Glaserede sten og fliser til brolægning, gulvbelægning eller beklædning af vægge, kaminer 

o. lign. 
ex 69.09 Laboratorieartikler og varer til kemisk og teknisk brug; trug, kar og lignende beholdere 

af de arter, der anvendes i landbruget; krukker, dunke og lignende varer af de arter 
der sædvanligvis anvendes til transport af varer eller som emballage. 

ex 69.10 Badekar. 
69.11 Bordservice samt husholdllings- og toiletartikler, af porcelæn. 
69.12 Bordservice samt husholdnings- og toiletartilcler, af andet keramisk materiale. 
69.13 Statuetter og andre dekorationsgenstande; pyntgenstande til personlig brug; artikler til 

boligudstyr. 
69.14 Andre varer af keramisk materiale. 

Kapitel 70. 
ex 70.03 Kugler, stænger og rør af glas (undtagen optisk glas), ubearbejdede. 
ex 70.05 Vinduesglas. 
ex 70.07 Alle varer med kant- eller facetslibning samt almindeligt klart, ufarvet vinduesglas, 

dekoreret glas, bøjet eller buet glas, isolationsruder og blyindfattede ruder. 
ex 70.08 Hærdet glas samt lamineret glas med kant- eller facetslibning. 
ex 70.09 Monterede spejle samt spejle med kant- eller facetslibning. 
ex 70.10 A Sifoner og tabletrør. 

70.13 Bordservice, husholdnings-, toilet- og kontorartikler, dekorationsgenstande o. lign., af 
glas (bortset fra varer henhørende under pos. 70.19). 

70.14 Belysningsartikler af glas; refleksglas; optiske artilder af glas, hverken optisk bearbejdet 
eller af optisk glas. 

ex 70.15 Hule glaskugler og segmenter deraf til fremstilling af urglas, brilleglas o. lign. 
ex 70.17 Laboratorieartikler, sygeplejeartikler og hygiejniske artikler, af glas, også graderede eller 

justerede; glasampuller. 
ex 70.19 Glasperler, imitationer af naturperler, imitationer af ædel- og halvædelsten o. lign. samt 

varer deraf; glasøjne, bortset fra proteser; dekorations- og pyntgenstande forarbejdet 
ved anvendelse af glasblæselampe. 

70.20 Glasuld og andre glasfibre samt varer deraf. 
ex 70.21 Andre varer af glas. 

Kapitel 71. 
71.01 Naturperler, ubearbejdede eller bearbejdede (herunder usorterede perler trukket på snor 

af hensyn til forsendelsen), men ikke monterede eller indfattede. 
ex 71.02 Ædel- og halvædelsten, ubearbejdede, slebne eller på anden måde bearbejdede (herunder 

usorterede sten trukket på snor af hensyn til forsendelsen), men ikke monterede eller 
indfattede. 

ex 71.03 Syntetiske og rekonstruerede ædel- og halvædelsten, ubearbejdede, slebne eller på anden 
måde bearbejdede (herunder usorterede sten trukket på snor af hensyn til forsendelsen), 
men ikke monterede eller indfattede. 

9x 71.07*) Bladguld. 
ex 71.12 Bijouteri varer og dele deraf, af ædle metaller eller af ædelmetaldublé; genstande til 

personlig brug, som almindeligvis bæres i lommen, i håndtasken eller på personen, 
og dele til sådanne genstande, af ædle metaller eller af ædelmetaldublé. 

71.13 Guld- og sølvsmedearbejder og dele deraf, af ædle metaller eller af ædelmetaldublé, bortset 
fra varer henhørende under pos. 71.12. 
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71.14 Andre varer af ædle metaller eller af ædelmetaldublé. 
ex 71.15 Varer af eller i forbindelse med naturperler eller ædel- og halvædelsten (naturlige, syn- 

tetiske eller rekonstruerede). 
71.16 Andre bijouterivarer. 

Kapitel 73. 
ex 73.14-15 Tråd af jern og stål. 
ex 73.18 Rør og røremner, af jern og stål (undtagen rør henhørende under pos. 73.17 og 73.19). 

73.19 Højtryksrør af stål, også forstærkede, til hydroelektriske kraftanlæg. 
73.21 Jern- og stålkonstruktioner (f. eks. hangarer og lignende bygningskonstruktioner, broer 

og brosektioner, sluseporte, tårne, master, tage, tagkonstruktioner, vindues- og dør- 
rammer, skodder, søjler og piller), komplette eller ukomplette, samlede eller usamlede; 
dele til sådanne konstruktioner (herunder plader, bånd, stænger, bjælker, profiler, rør 
o. lign., tildannet til brug i konstruktioner), af jern og stål. 

73.22 Tanke, kar og lignende beholdere, af jern og stål, med et rumindhold af over 300 liter, 
også varmeisolerede eller med indvendig beklædning, men uden mekanisk udstyr og 
uden udstyr til opvarmning eller afkøling. 

ex 73.23*) Dåser, dunke o. lign., af blikplader med en tykkelse på under 0,5 mm, af de arter, der 
sædvanligvis anvendes til transport af varer eller som emballage. 

73.24 Beholdere til komprimerede gasser og lignende trykbeholdere, af jern og stål. 
73.25 Snoet tråd, kabler, tovværk, flettede bånd, stropper o. lign., af jern- og ståltråd (undtagen 

isolerede kabler m. v. til elektrisk brug). 
73.26 Pigtråd af jern og stål; snoede bånd og snoet fladtråd, med eller uden pigge, samt løst- 

snoet dobbelttråd til indhegning, af jern og stål. 
73.27 Trådvæv, trådnet, tråddug, trådgitter og lignende varer, af jern- og ståltråd. 
73.28 Strækmetal af jern og stål. 
73.29 B Andre kæder og dele dertil, af jern og stål. 
73.30 Ankere, dræg og dele dertil, af jern og stål. 

ex 73.31 Søm, spiger, stifter, bølgesøm, tegnestifter, hager og kramper, af jern og stål, også med 
hoved af andet materiale (undtagen varer med hoved af kobber). 

73.32 Bolte og møtrikker, med eller uden gevind, skruer, skruekroge og øjeskruer, af jern og 
stål; nitter, kiler, splitter og underlagsskiver, også fjedrende, af jern og stål. 

ex 73.35 Fjedre og blade til fjedre, af jern og stål. 
73.36 Kakkelovne, komfurer, kaminer (herunder sådanne, der tillige kan anvendes til central- 

opvarmning), varmeovne, bageovne, kogeapparater, varmeplader med brænder, vaske- 
kedler med fyr eller brænder og lignende udstyr til husholdningsbrug, alt for så vidt 
ikke elektrisk, samt dele dertil, af jern og stål. 

73.37 Kedler (undtagen dampkedler henhørende under pos. 84.01), luftvarmere og radiatorer, 
til centralopvarmning, ikke elektriske, samt dele dertil, af jern og stål. 

ex 73.38*) Sanitetsartikler samt dele dertil, af jern og stål. 
73.39 Jern- og ståluld; gryderensere, svampe, handsker o. lign. til rensning og polering, af 

jern og stål. 
ex 73.40*) Andre varer af jern og stål, undtagen renovationsspande samt rendejern, hængselsstifter, 

rørbøjler o. lign. beslag til blikkenslagerarbejder. 

Kapitel 74. 
ex 74.03 Stænger, profiler og tråd, af kobber. 

74.04 Plader og bånd, af kobber. 
74.05 Folie af kobber med en tykkelse (uden underlag) af højst 0,15 mm, også mønsterpresset, 

tilskåret, perforeret, overtrukket, med påtryk eller med underlag af papir eller andet 
forstærkningsmateriale. 

74.07 Rør, røremner og hule stænger, af kobber. 
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74.08 Rørfittings af kobber (f. eks. rørknæ, muffer og flanger). 
74.09 Tanke, kar og lignende beholdere, af kobber, med et rumindhold af over 300 liter, også 

varmeisolerede eller med indvendig beklædning, men uden mekanisk udstyr og uden 
udstyr til opvarmning eller afkøling. 

74.10 Snoet tråd, kabler, tovværk, flettede bånd o. lign., af kobbertråd (undtagen isolerede 
kabler m. v. til elektrisk brug). 

74.11 Trådvæv, trådnet, tråddug, trådgitter og lignende varer (herunder endeløse bånd), af 
kobbertråd. 

74.12 Strækmetal af kobber. 
74.13 Kæder og dele dertil, af kobber. 
74.14 Søm, spiger, stifter, tegnestifter, hager og luamper, af kobber eller af jern eller stål med 

hoved af kobber. 
74.15 Bolte og møtrikker, med eller uden gevind, skruer, skruekroge og øjeskruer, af kobber; 

nitter, kiler, splitter og underlagsskiver, også fjedrende, af kobber. 
74.16 Fjedre af kobber. 
74.17 Koge- og varmeapparater til husholdningsbrug, ikke elektriske, samt dele dertil, af kobber. 
74.18 Husholdnings- og sanitetsartikler samt dele dertil, af kobber. 

ex 74.19 Andre varer af kobber. 

Kapitel 75. 
75.02 Stænger, profiler og tråd, af nikkel. 

ex 75.03 Plader, bånd og folie, af nikkel. 
75.04 Rør, røremner, hule stænger og rørfittings (f. eks. rørkllæ, muffer og flanger), af nikkel. 

ex 75.06 Andre varer af nikkel. 

Kapitel 76. 
76.02 Stænger, profiler og tråd, af aluminium. 
76.03 Plader og bånd, af aluminium. 
76.04 Folie af aluminium med en tykkelse (uden underlag) af højst 0,15 mm, også mønster- 

presset, tilskåret, perforeret, overtrukket, med påtryk eller med underlag af papir 
eller andet forstærkningsmateriale. 

76.06 Rør, røremner og hule stænger, af aluminium. 
76.07 Rørfittings af aluminium (f. eks. rørknæ, muffer og flanger). 
76.08 Aluminiumskonstruktioner og dele dertil (f. eks. hangarer og andre bygningskonstruk- 

tioner, broer og brosektioner, tårne, master, tage og tagkonstruktioner, vindues- og 
dørrammer, søjler og piller), komplette eller ukomplette, samlede eller usamlede; dele 
til sådanne konstruktioner (herunder plader, stænger, bjælker, profiler, rør o. lign., 
tildannet til brug i konstruktioner), af aluminium. 

76.09 Tanke, kar og lignende beholdere af aluminium, med et rumindhold af over 300 liter, 
også varmeisolerede eller med indvendig beklædning, men uden mekanisk udstyr og 
uden udstyr til opvarmning og afkøling. 

76.10 Fade, tromler, dunke, dåser og lignende beholdere, af aluminium, af de arter, der sædvan- 
ligvis anvendes til transport af varer eller som emballage (herunder tuber og tabletrør). 

76.11 Beholdere til komprimerede gasser og lignende trykbeholdere, af aluminium. 
76.12 Snoet tråd, kabler, tovværk, flettede bånd og lign., af aluminiumstråd (undtagen isolerede 

kabler m. v. til elektrisk brug). 
76.13 Trådvæv, trådnet, tråddug, trådgitter og lignende varer, af aluminiumstråd. 
76.14 Strækmetal af aluminium. 

ex 76.15*) Sanitetsartikler samt dele dertil, af aluminium. 
ex 76.16 Andre varer af aluminium. 
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Kapitel 77. 
ex 77.02 Stænger, profiler, tråd, plader, bånd, folie, rør, røremner og hule stænger, af magnesium. 

77.03 Andre varer af magnesium. 
ex 77.04 Beryllium og varer deraf. 

Kapitel 78. 
ex 78.01 Bogtrykmetal. 

78.02 Stænger, profiler og tråd, af bly. 
78.03 Plader og bånd, af bly. 

ex 78.04 Blyfolie. 
78.05 Rør, røremner, hule stænger og rørfittings (f. eks. rørknæ, muffer, flanger og S-bøjninger), 

af bly. 
78.06 Andre varer af bly. 

Kapitel 79. 
ex 79.02 Stænger og profiler, af zink. 
ex 79.03 Bånd og folie, af zink. 

79.04 Rør, røremner, hule stænger og rørfittings (f. eks. rørknæ, muffer og flanger), af zink. 
79.05 Tagrender, tagrygningsplader, vinduesrammer og andre færdige bygningsdele, a-f zink. 
79.06 Andre varer af zink. 

Kapitel 80. 
ex 80.01 Loddetin. 

80.02 Stænger, profiler og tråd, af tin. 
80.03 Plader og bånd, af tin. 

ex 80.04 Tinfolie. 
80.05 Rør, røremner, hule stænger og rørfittings (f. eks. rørknæ, muffer og flanger), af tin. 
80.06 Andre varer af tin. 

Kapitel 81. 
ex 81.01-04 Diverse varer af andre uædle metaller (wolfram, molybden, tantal m. v.). 

Kapitel 82. 
82.01 Spader, skovle, grebe, hakker, hyppejern, forke og river; økser og lignende huggeværktøj; 

leer, segl, hegnsakse, kiler og andre redskaber til anvendelse i landbrug, havebrug og 
skovbrug 홢 alt til brug i hånden. 

ex 82.04 Husholdningsredskaber, blæselamper, smørekander, fedtsprøjter og dele dertil. 
82.08 Kaffemøller, kødhakkemaskiner, saftpressere og andre mekaniske husholdningsredskaber 

til tilberedning af føde- og drikkevarer, af vægt ikke over 10 kg pr. stk. 
ex 82.09-10 Foldeknive, dolke og bordknive samt knivblade dertil. 
ex 82.11 Barberknive og klinger dertil, barbermaskiner og barberblade (herunder emner til barber- 

blade). 
ex 82.12 Sakse og blade dertil, der ikke henhører under nogen anden position i dette kapitel. 
ex 82.13 Andre skære- og klipperedskaber (f. eks. kødøkser og papirkIúve); redskaber til manicure 

og pedicure, også i sæt. 
82.14 B Skeer, gafler, fiskeknive, smørknive, potageskeer og lignende artikler til køkken- og bord- 

brug. 
ex 82.15 Skafter af uædelt metal til varer henhørende under pos. 82.09, 82.13 og 82.14. 
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Kapitel 83. 
ex 83.01*) Nøglelåse, kombinationslåse og elektriske låse (herunder spænder og taskebøjler med 

sådanne låse) og dele dertil (herunder også nøgler), af uædle metaller, undtagen møbel- 
og bygningslåse og dele dertil. 

ex 83.02*) Beslag o. lign. tilbehør, af uædle metaller, undtagen møbel- og bygningsbeslag; endvidere 
knager og knagerækker, hyldeknægte o. lign. af uædle metaller. 

83.03 Pengeskabe, pansrede eller på anden måde forstærkede bokse, boksbeklædninger og boks- 
døre samt sikrede pengekasser, dokumentkasser o. lign., af uædle metaller. 

83.04 Kartotekskasser, sorteringsæsker, brevbakker, manuskriptholdere og lignende kontorud- 
styr, af uædle metaller (undtagen kontormøbler henhørende under pos. 94.03). 

83.05 Beslag og mekanismer til løsbladebind, brevordnere, regnskabsbøger o. lign., af uædle 
metaller; brevholdere, clips, hæfteldammer, faner til kartotekskort og lignende kontor- 
artikler, af uædle metaller. 

83.06 Statuetter og andre dekorationsgenstande til indendørs brug, af uædle metaller. 
83.07 A Operationslamper og dele dertil, til operationsstuer. 

ex 83.08 Rørslanger af uædle metaller. 
ex 83.09 Taskebøjler og lignende varer, af uædle metaller, til beklædningsgenstande, fodtøj, rejse- 

artikler, håndtasker etc.; rørnitter og splitnitter, af uædle metaller. 
83.10 Perler og pailletter, af uædle metaller. 
83.11 Klokker og gongoner (ikke elektriske) samt dele dertil, af uædle metaller. 
83.12 Rammer af uædle metaller til fotografier, billeder o. lign.; spejle af uædle metaller. 
83.13 Propper, crown corks, flaskehætter, kapsler, spunse med gevind, spunsdæksler, plomber, 

hjørnebeskyttere og andet emballagetilbehør, af uædle metaller. 
83.14 Skilte, navneplader, tal, bogstaver o. lign., af uædle metaller. 

Kapitel 84. 
84.01 Dampkedler. 

ex 84.02 Hjælpeapparater til dampkedler (f. eks. economisere, overhedere, sodblæsere, dampakku- 
mulatorer o. lign.); kondensatorer til dampmaskiner. 

84.03 Luftgas- og vandgasgeneratorer, også med renseapparater; acetylengasgeneratorer og lig- 
nende gasgeneratorer, også med renseapparater. 

84.04 Dampmaskiner med kedel (herunder lokomobiler, men ikke damptraktorer henhørende 
under pos. 87.01). 

ex 84.05 Dampmaskiner uden kedel. 
ex 84.06*) Forbrændingsmotorer med stempel, undtagen motorer (også i adskilt stand) til cykler med 

hjælpemotor (pos. 87.09 B). 
84.07 Vandhjul, vandturbiner og andre vanddrevne kraftmaskiner samt regulatorer dertil. 

ex 84.08 Andre kraftmaskiner og motorer. 
84.09 Selvbevægende vejtromler. 

ex 84.10*) Væskepumper (herunder motorpumper og turbopumper), også med målere, undtagen elek- 
triske benzinstandere og dele dertil; væskeelevatorer (paternosterværker med spande, 
vandsnegle, båndelevatorer m. v.). 

84.11 Luftpumper, vacuumpumper og luft- og gaskompressorer (herunder motor- og turbo- 
pumper, motor- og turbokompressorer samt fristempelgeneratorer til gasturbiner); 
ventilatorer, blæsere o. lign. 

84.12 Luftkonditioneringsmaskiner bestående af en motordreven ventilator og elementer til 
ændring af luftens temperatur og fugtighed. 

84.13 B Andre fyringsaggregater og dele dertil; mekaniske stokere, mekaniske riste, mekaniske 
askeudtømningsapparater og lignende apparater. 

ex 84.15*) Maskiner og apparater til køling og frysning, elektriske og andre, undtagen køle- og fryse- 
skabe med et rumindhold på højst 250 liter. 
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ex 84.17 Maskiner, apparater og anlæg, også elektrisk opvarmede, til behandling af materialer ved 
processer, der indbefatter temperaturændringer, såsom opvarmning, kogning, ristning, 
destillation, rektifikation, sterilisation, pasteurisering, dampning, tørring, inddampning, 
fordampning, kondensering og afkøling (undtagen maskiner og apparater til hushold- 
ningsbrug); vandvarmere, ikke elektriske. 

ex 84.18*) Centrifuger, undtagen tørrecentrifuger til husholdninger eller vaskerier; maskiner og 
apparater til filtrering og rensning af væsker og gasser (herunder ikke filtrertragte, 
mælkesier o. lign.). 

ex 84.19 Maskiner og apparater til rensning og tørring af flasker og andre beholdere; maskiner 
og apparater til påfyldning, lukning, forsegling, kapsling og etikettering af flasker, 
dåser, æsker, sække og andre beholdere; andre emballeringsmaskiner og emballerings- 
apparater; maskiner og apparater til tilsætning af kulsyre til drikkevarer; opvaskema- 
skiner. 

ex 84.20 Vægte, herunder tælle- og kontrolvægte (undtagen vægte, følsomme for 5 centigram eller 
mindre); vægtlodder, alle slags. 

84.21 Mekaniske apparater (også hånddrevne) til spredning og udsprøjtning af væsker og 
pulvere; ildslukningsapparater, også med ladning; sprøjtepistoler og lignende red- 
skaber; dampstråle- og sandstråleblæsere og lignende maskiner. 

ex 84.22*) Maskiner og apparater til løftning, lastning, losning og flytning (f. eks. hejseværker, spil, 
kraner, donkrafte, taljer, transportører og tovbaner), bortset fra maskiner og apparater 
henhørende under pos. 84.23. 

84.23 Maskiner og apparater til jordarbejde, minedrift, stenbrydning o. lign., stationære eller 
mobile (f. eks. kulbrydningsmaskiner, gravemaskiner, planeringsmaskiner og bulldozers); 
piloteringsmaskiner; sneplove (undtagen sneplove henhørende under pos. 87.03). 

ex 84.24 Landbrugs- og havebrugsmaskiner til jordens bearbejdning og dyrkning (f. eks. plove, 
harver og kultivatorer); tromler til plæner og sportspladser. 

ex 84.25 Maskiner til rensning af frø, korn og bælgfrugt samt frugtsorteringsmaskiner, ægsorte- 
ringsmaskiner og andre sorteringsmaskiner til landbrugsprodukter (undtagen mølleri- 
maskiner henhørende under pos. 84.29); plæneklippere og dele dertil. 

84.26 Malkemaskiner og mejerimaskiner. 
84.27 Pressere, perser og andre maskiner og apparater til brug ved fremstilling af vin, cider, 

frugtsaft o. lign. 
ex 84.28 Andre maskiner og apparater til landbrug, havebrug, fjerkræavl og biavl; spiringsanlæg 

med mekanisk udstyr eller udstyr til opvarmning; rugemaskiner og kyllingemødre. 
84.29 Maskiner og apparater til brødkornsmøllerier og andre maskiner og apparater til behand- 

ling af korn og tørrede bælgfrugter (undtagen maskiner m. v. af landbrugstyper). 
ex 84.30*) Maskiner og apparater, ikke tariferet i nogen anden position i dette kapitel, til makaroni- 

fabrikker, chokoladefabrikker, sukkerfabrikker, chokolade- og sukkervarefabrikker og 
bryggerier samt til behandling og tilberedning af fisk, frugt og grøntsager. 

ex 84.40*) Farverimaskiner og dele dertil. 
ex 84.41 Symaskinmøbler og dele dertil. 
ex 84.46 Værktøjsmaskiner til bearbejdning af sten, keramiske materialer, beton, asbestcement 

og lignende mineralske materialer. 
84.47 Værktøjsmaskiner til bearbejdning af træ, kork, ben, hårdgummi, hård plast og lignende 

hårde materialer. 
ex 84.48 Dele og tilbehør af den art, der sædvanligvis anvendes til maskiner og apparater hen- 

hørende under pos. 84.46, 84.47 og 84.49. 
84.49 Pneumatisk håndværktøj og håndværktøj med indbygget ikke-elektrisk motor. 

ex 84.50 Håndværktøj og dele dertil. 
ex 84.54 Blyantspidsemaskiner, hulleapparater, hæftemaskiner og fugteapparater. 
ex 84.55 Dele og tilbehør (undtagen beskyttelseshylstre, transportkasser o. lign.), der udelukkende 

eller hovedsagelig er anvendelige til kontormaskiner. 
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ex 84.56 Maskiner og apparater til sortering, harpning, vaskning, knusning, formaling og blanding 
af jord, sten, malm og andre faste, mineralske stoffer, også i pulver- og pastaform; 
maskiner og apparater til agglomerering og formning af faste brændselsstoffer, keramiske 
masser, uhærdet cement, gips og andre mineralske produkter i pulver- eller pastaform; 
maskiner til fremstilling af støbeforme af sand. 

ex 84.59 Maskiner, apparater og mekaniske redskaber, der ikke henhører under nogen anden 
position i dette kapitel. 

84.60 Formkasser til metalstøbning; støbeforme til metaller (bortset fra kokiller), metalcarbider, 
glas, mineralske materialer (f. eks. keramisk pasta, beton m. v.), gummi og plast. 

84.64 Pakninger o. lign. af metalplader i forbindelse med andet materiale (f. eks. asbest, filt 
eller pap) eller af lamineret metalfolie; sæt og assortimenter af pakninger af forskellig 
beskaffenhed til maskiner, rørledninger m. v., i poser, hylstre eller lignende emballage. 

84.65 Dele til maskiner, apparater og mekaniske redskaber, for så vidt delene ikke henhører 
under nogen anden position i dette kapitel og er uden forbindelse med isolatorer, 
spoler, kontakter og andre elektriske dele. 

Kapitel 86. 
ex 85.01 Elektriske generatorer, motorer, omformere (roterende eller statiske), transformatorer, 

ensrettere, ensretterapparater og induktionsspoler. 
85.02 Elektromagneter; permanente magneter og ikke magnetiserede emner dertil; elektro- 

magnetiske og permanentmagnetiske borepatroner, spændebakker, skruestikker og 
lignende emneholdere; elektromagnetiske klokoblinger og andre elektromagnetiske 
koblinger; elektromagnetiske bremser; elektromagnetiske bæremagneter. 

85.03 Primærelementer og primærbatterier. 
ex 85.04 A Alkaliske akkumulatorer og dele dertil. 
ex 85.04 B*) Dele til akkumulatorer. 

85.06 Elektromekaniske husholdningsapparater med indbygget elektromotor. 
ex 85.07 Elektriske barbermaskiner og dele dertil. 
ex 85.08 Elektrisk start- og tændingsudstyr til forbrændingsmotorer (herunder tændmagneter, 

magnetomaskiner, tændspoler, startmotorer, tændrør og startgløderør); jævnstrømsgene- 
ratorer og returstrømsrelæer til brug i forbindelse med forbrændingsmot.orer. 

85.09 Elektrisk lys- og signaludstyr, elektriske vindspejlviskere og defrostere, til cykler og 
motorkøretøjer. 

85.10 Lommelygter, håndlygter og lignende transportable batteri- og dynamolygter (undtagen 
lygter henhørende under pos. 85.09). 

ex 85.11*) Elektriske industri- og laboratorieovne, undtagen bageriovne og dele dertil; apparater til 
varmebehandling af materialer ved induktion eller ad dielektrisk vej; maskiner og 
apparater til elektrisk svejsning, lodning og skæring. 

ex 85.12*) Elektriske apparater til rum- og jordbundsopvarmning; elektriske strygejern; elektro- 
termiske apparater til husholdningsbrug, undtagen elektriske vandvarmere og kom- 
furer; elektriske varmelegemer (undtagen af kul). 

85.14 Mikrofoner (herunder mikrotelefoner) og stativer dertil; højttalere; elektriske lavfrekvens- 
forstærkere. 

ex 85.15 Sendere og modtagere til radiotelegrafi og radiotelefoni; sendere og modtagere til radiofoni 
og fjernsyn; fjernsynskameraer; radionavigeringsapparater, radarapparater og radio- 
fjernbetjeningsapparater. 

85.16 Elektrisk trafikreguleringsudstyr til jernbaner, sporveje, veje, floder, kanaler, havne og 
lufthavne. 

85.17 Elektriske signalapparater, akustiske eller visuelle (f. eks. ringeapparater, sirener, kalde- 
tavler, tyverialarmer og brandalarmer), bortset fra varer henhørende under pos. 85.09 
og 85.16. 

21 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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85.18 Elektriske kondensatorer, faste eller variable. 
85.19 Elektriske apparater til at slutte eller afbryde elektriske kredsløb, til beskyttelse af elek- 

triske kredsløb og til at skabe forbindelse til eller i elektriske kredsløb (f. eks. afbry- 
dere, relæer, sikringer, overspændingsafledere, overspændingsbeskyttere sammensat af 
spoler og kondensatorer etc., stikpropper, lampeholdere, klemmer, klemrækker og for- 
greningsdåser); faste og variable modstande (herunder potentiometre), bortset fra 
varmelegemer; automatiske spændingsregulatorer, motordrevne, med svingende kon- 
takter eller af modstands- eller induktionstypen; fordelings- og kontroltavler (undtagen 
telefonborde). 

ex 85.20 Elektriske glødelamper og udladningslamper samt infrarøde og ultraviolette lamper; bue- 
lamper; elektriske lynlyslamper til fotografisk brug. 

ex 85.21 Elektronrør (glødekatoderør, koldkatoderør og fotokatoderør), såsom vacuumrør og 
damp- og gasfyldte rør (herunder kviksølvdampensretterrør), katodestrålerør, fjern- 
synskamerarør etc.; fotoceller; krystaldioder, krystaltrioder og andre krystalventiler 
(f. eks. transistorer); monterede piezo-elektriske krystaller. 

85.22 Elektriske maskiner og apparater, der ikke henhører under nogen anden position i dette 
kapitel. 

ex 85.23 Isolerede (herunder lakerede eller anodiserede) elektriske ledninger, tråde, kabler, skinner, 
bånd o. lign. (herunder koaksialkabler), også forsynet med forbindelsesdele. 

85.25 Isolatorer, uanset materialets art. 
85.20 Isolationsdele til elektriske maskiner, apparater og materiel, for så vidt delene, bortset 

fra istøbte simple samledele af metal, består helt af isolerende materiale (herunder 
ikke isolatorer, henhørende under pos. 85.25). 

85.27 Elektriske installationsrør og forbindelsesdele dertil, af metal og med indvendig isolering. 
85.28 Elektriske dele til maskiner og apparater, for så vidt de ikke henhører under andre posi- 

tioner i dette kapitel. 

Kapitel 87. 
ex 87.02 C*)! 
ex 87 05*) I Campingautomobiler samt karrosserier og førerhuse dertil. 

ex 87.04 Automobilchassiser med radioapparat. 
ex 87.06 Dele og tilbehør til køretøjer henhørende under pos. 87.01, 87.02 eller 87.03. 

87.08  ̂ Tanks og andre pansrede kampvogne, motoriserede, også udstyret med våben; dele til 
sådanne køretøjer. 

87.11 Invalidekøretøjer med fremdrivningsmekanisme (også motordrevne). 
ex 87.12*) Dele og tilbehør til køretøjer henhørende under pos. 87.09, 87.10 og 87.11. 

87.13 Barnevogne samt invalidekøretøjer uden fremdrivningsmekanisme; dele dertil. 
ex 87.14*) Campingvogne og dele dertil. 

Kapitel 88. 
88.01-05 Luftfartøjer; faldskærme; katapulter og lignende startanordninger til luftfartøjer; statio- 

nært flyvetræningsudstyr. 

Kapitel 89. 
ex 89.03-05 Andre skibe, både og flydende materiel. 

Kapitel 90. 
ex 90.04 Briller, lorgnetter, beskyttelsesbriller o. lign. 
ex 90.06 Astronomiske instrumenter (f. eks. spejlkikkerter, passageinstrumenter og ækvatorialer) 

og stativer og monteringer hertil (undtagen instrumenter til radioastronomi). 
90.11 Elektron- og protonmikroskoper; elektron- og protondiffraktografer. 
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ex 90.13 Optiske apparater og instrumenter, der ikke er tariferet andetsteds i dette kapitel (her- 
under projektører). 

ex 90.14 Instrumenter og apparater til geodæsi, topografi, landmåling, nivellering, fotogrammetri, 
hydrografi, meteorologi, hydrologi og geofysik; kompasser; afstandsmålere. 

ex 90.16 Instrumenter til tegning og beregning m. v. (pantografer, linealer, regnestokke, regne- 
skiver m. v., planimetre, afbalanceringsapparater og profilprojektionsapparater). 

ex 90.18 Apparater til mekanoterapi; massageapparater; apparater til psykotekniske undersøgel- 
ser; apparater til oxygenterapi, ozonterapi, aerosolterapi og kunstigt åndedræt samt 
andre respirationsapparater af enhver art (herunder gasmasker). 

ex 90.19 Ortopædiske artikler (herunder kirurgiske bælter, brokbind o. lign.); kunstige lemmer 
og øjne; benskinner og andre artikler til behandling af frakturer. 

ex 90.20 Industrielt røntgenudstyr. 
90.22 Apparater til mekanisk afprøvning af hårdhed, styrke, kompressionsevne, elasticitet og 

lignende egenskaber ved materialer (metaller, træ, tekstil, papir, plast m. v.). 
ex 90.23 Densimetre, aræometre, flydevægte og lignende instrumenter; termometre, pyrometre, 

barometre, hygrometre og psycrometre, også registrerende; kombinationer af disse 
instrumenter. 

90.24 Instrumenter og apparater til måling, kontrollering og automatisk regulering af strøm- 
ningshastighed, dybde, tryk og andre variable størrelser i væsker og gasser eller til 
automatisk temperaturregulering (f. eks. manometre, termostater, væskestandsmålere, 
gennemstrømningsmålere, varmemålere og automatiske trækregulatorer til ovne), bort- 
set fra varer henhørende under pos. 90.14. 

90.25 Instrumenter og apparater til fysiske og kemiske analyser (f. eks. polarimetre, refrakto- 
metre, spektometre og gasanalyseringsapparater); instrumenter og apparater til måling 
af viskositet, porøsitet, ekspansion, overfladespænding o. lign.; instrumenter og appa- 
rater til kalorimetriske, fotometriske og akustiske målinger; mikrotomer. 

90.27 Omdrejningstællere, produktionstællere, taksametre, kilometertællere, skridttællere o. lign., 
hastighedsmålere, også magnetiske, og takometre, bortset fra varer henhørende under 
pos. 90.14; stroboskoper. 

ex 90.28 Elektriske og elektroniske instrumenter og apparater til måling, afprøvning, kontrollering, 
analysering og automatisk regulering. 

ex 90.29*) Dele og tilbehør af den art, der sædvanligvis anvendes til en eller flere af de under pos. 
90.23, 90.24, 90.26, 90.27 og 90.28 hørende varer, undtagen dele til gasmålere. 

Kapitel 91. 
ex 91.01-02 Diverse ure og kasser samt dele dertil, fremstillet helt eller delvis af guld eller platin; 

og 09 ure, på hvis kasse, bånd m. v. er anbragt perler, ædelstene o. lign. 

Kapitel 92. 
ex 92.01*) Cembaloer og andre strengeinstrumenter med klaviatur; harper (undtagen vindharper). 

92.02 Andre strengeinstrumenter. 
92.04 Harmonikaer, concertinaer og lignende musikinstrumenter; mundharmollikaer. 
92.05 Andre blæseinstrumenter. 
92.06 Slaginstrumenter (f. eks. trommer, xylofoner, bækkener og kastagnetter). 
92.07 Elektromagnetiske, elektrostatiske, elektroniske og lignende musikinstrumenter (f. eks. 

klaverer, orgler og harmonikaer). 
92.08 Musikinstrumenter, der ikke henhører under nogen anden position i dette kapitel (f. eks. 

orkestrioner, lirekasser, spilledåser og save); mekaniske sangfugle; lokkefløjter af enhver 
art; signalhorn og signalfløjter, der blæses med munden (f. eks. bådsmandspiber). 

ex 92.10 Dele og tilbehør til musikinstrumenter (bortset fra strenge), herunder perforeret papir 
og pap til mekaniske musikinstrumenter og mekanismer til spilledåser; metronomer, , 
stemmegafler og stemmepiber af enhver art. 
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92.11 Grammofoner, diktafoner og andre lydoptagere og lydgengivere (herunder plade- og 
båndspillere med eller uden tonehoveder). 

92.12 Grammofonplader og andre lydoptagelser; plader, valser, film, bånd, tråd etc., færdige 
til lydoptagelse; matricer til fremstilling af grammofonplader. 

92.13 Andet tilbehør samt dele til grammofoner, diktafoner og andre lydoptagere og lydgen- 
givere. 

Kapitel 98. 
ex 93.01-07 Våben og ammunition. 

Kapitel 94. 
94.01 Stole og andre siddemøbler (herunder sovesofaer o. lign.), bortset fra sådanne møbler, 

der henføres under pos. 94.02; dele dertil. 
94.02 Medicinsk-kirurgiske møbler (f. eks. operationsborde, undersøgelsesborde og hospitals- 

senge med mekanisk udstyr), tandlægestole og lignende stole, der mekanisk kan hæves, 
vippes m. v.; dele til de nævnte møbler. 

94.03 Andre møbler og dele dertil. 
ex 94.04 Sengebunde; sengeudstyr o. lign. forsynet med fjedre eller med stopning eller fyld eller 

fremstillet af skumgummi, uden tekstilovertræk. 
Kapitel 95. 
ex 95.01-08 Varer af udskærings- og støbematerialer. 

Kapitel 96. 
96.01 Koste, børster o. lign. bestående af ris eller andre vegetabilske materialer, der kun er 

sammenbundet og ikke monteret på børstetræ eller lignende (f. eks. riskoste), også 
med skaft. 

96.03 Tilberedte børstebundter. 
96.04 Fjerkoste. 
96.05 Pudderkvaster o. lign., uanset materialets art. 
96.06 Håndsigter og håndsolde, uanset materialets art. 

Kapitel 97. 
97.01 Legetøjscykler, løbehjul, trædebiler og andre legetøj skøretøjer; dukkevogne o. lign. 
97.02 Dukker. 

ex 97.03 Andet legetøj, modeller til legebrug. 
97.04 Selskabsspil (herunder spilleautomater og lignende spilleapparater, billardborde, roulet- 

borde og bordtennisrekvisitter). 
97.05 Karnevalsartikler; underholdningsartikler (f. eks. trylle- og skæmteartikler); juletræspynt 

og anden julepynt (f. eks. kunstige juletræer, julekrybber og figurer dertil). 
97.06 Redskaber og rekvisitter til udendørsspil samt til gymnastik, atletik og andre sports- 

grene (bortset fra varer henhørende under pos. 97.04). 
ex 97.07 B Fiskestænger og andre fiskegrejer til fiskeri med snøre; lokkefugle, lærkespejle o. lign. 

97.08 Karruseller, luftgynger, skydebaner og andre markedsforlystelser; ambulante cirkus, 
menagerier og teatre. 

Kapitel 98. 
ex 98.01 Varer af eller i forbindelse med elfenben eller skildpadde; alle slags kravebrystknapper 

og manchetknapper. 
98.03 Fyldepenne, kuglepenne, pencils, penneskafter, blyantholdere o. lign.; dele og tilbehør 

dertil (bortset fra varer, der henhører under pos. 98.04 og 98.05). 
ex 98.04 Guldpenne. 
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ex 98.05 Blyanter (herunder farveblya,nter), blyantstifter, grifler, pastelkridt, tegnekul samt skrive- 
og tegnekridt; billardkridt. 

98.06 Skrive- og tegnetavler, også med rammer. 
98.07 Signeter, nummeratører, gummistempler, datostempler, typeholdere og lignende stempler 

til brug i hånden (herunder håndtrykkerier med typeholdere). 
98.08 Farvebånd med farve til skrivemaskiner, regnemaskiner o. lign., også på spoler; stempel- 

puder, med eller uden farve, også i æsker. 
ex 98.09 Segllak (herunder flaskelak) i stænger, plader o. lign.; hektograf- og valsemasse samt 

lignende produkter på basis af gelatine, med støttemateriale af papir eller tekstilstof. 
98.10 Cigar- og cigarettændere, gastændere og lignende tændere (herunder kemiske og elektriske 

tændere) samt dele dertil (undtagen fyrsten og væger). 
98.11 B Piber; pibehoveder, pibespidser og andre pibedele (undtagen blokke, råt formede ved 

savning, men ikke yderligere bearbejdet); cigar- og ciga,retrør og dele dertil. 
ex 98.12 Redekamme, pyntekamme, hårspænder og lignende varer. 

98.14 Rafraichisseurer til toiletbrug samt forstøvere dertil. 
ex 98.15 Termokander og lignende isotermiske beholdere; dele dertil (undtagen indvendige glas- 

beholdere). 
98.16 Mannequinfigurer o. lign.; mekaniske figurer og andet bevægeligt udstillingsmateriel til 

butiksvinduer. 

Kapitel 99. 
ex 99.01-06 l Kunstværker, samlerobjekter og antikviteter. 
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Varer ,  for hvilke import reguler ingen agtes afviklet  gradvis, s a m t  varer ,  som 

falder uden  for f r ihandelsområdets  afviklingsregler.  

Markeringen 홢ex" foran en position angiver, at den anførte tekst ikke omfatter alle under posi- 
tionen hørende varer. 

Kapitel 1. 
ex 01.02 Hornkvæg, levende, undtagen avlsdyr. 

01.03 Svin, levende. 
ex 01.04 Får og geder, levende, undtagen avlsdyr. 

01.05 B Fjerkræ, levende, undtagen avlsdyr. 

Kapitel 2. 
02.01 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald af dyr henhørende under pos. 01.01, 01.02, 01.03 og 

01.04, fersk, kølet eller frosset. 
02.02 Kød og spiseligt slagteaffald (undtagen lever) af fjerkræ (høns, ænder, gæs, kalkuner og 

perlehøns), fersk, kølet eller frosset. 
02.03 Lever af fjerkræ, fersk, kølet, frosset, saltet eller i saltlage. 

ex 02.04 Andet kød og spiseligt slagteaffald, fersk, kølet eller frosset, undtagen hvallever. 
02.05 Fedt af svin (herunder spæk uden kødlag) og fedt af fjerkræ, ikke udsmeltet eller ud- 

presset, fersk, kølet, frosset, saltet, i saltlage, tørret eller røget. 
ex 02.06 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald (undtagen lever af fjerkræ), saltet, i saltlage, tørret 

eller røget: 
A. Af fjerkræ. 

ex B. Andre varer, undtagen hvallever. 

Kapitel 3. 
ex 03.01 Damørred, rødspætte, skrubbe, ising, søtunge, torsk, sild, makrel, tunfisk, sildehaj og fiske- 

filet, fersk, kølet eller frosset, samt rogn, til anden anvendelse end industriel fremstil- 
ling af produkter under pos. 16.04 og 16.05. 

ex 03.02 Røget fisk og rogn undtagen saltet stenbiderrogn, til anden anvendelse end industriel 
frémstilling af produkter under pos. 16.04 og 16.05. 

ex 03.03 Østers, undtagen østersyngel; dybhavshummer og rejer, til anden anvendelse end indu- 
striel fremstilling af produkter under pos. 16.04 og 16.05. 

Kapitel 4. 
04.01 Mælk og fløde, frisk, ikke koncentreret eller sødet. 
04.02 Mælk og fløde, konserveret, koncentreret eller sødet: 

A. Mælkepulver til foderbrug. 
B. Andre varer. 

04.03 Smør. 
04.05 Æg og æggeblommer, friske, konserverede, tørrede eller sødede. 

Kapitel 5. 
ex 05.15 Industrifisk. 

Kapitel 6. 
06.01 Løg, rod- og stængelknolde, rodstokke og jordstængler, også i vækst eller i blomst: 

A. Med blomster eller blomsterknopper. 
B. Andre varer. 
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ex 06.02 Andre levende planter (herunder rødder, stauder, stiklinger og podekviste): 
ex A. Frugttræer. 
ex B. Andre varer, undtagen mycelium. 

06.03 Afskårne blomster og blomsterknopper til buketter og pynt, friske, tørrede, farvede, 
blegede, imprægnerede eller præparerede på anden måde. 

ex 06.04 Blade, grene og andre plantedele (bortset fra blomster og blomsterknopper) samt mos, 
lav og græs til buketter og pynt, friske, tørrede, farvede, blegede, imprægnerede eller 
præparerede på anden måde, undtagen renlav. 

Kapitel 7. 
ex 07.01 Grøntsager, friske eller kølede: 

A. Agurker. 
B. Asparges. 
C. Blomkål: 

1. I perioden 1. december til 31. marts. 
2. I perioden 1. april til 30. november. 

ex D. Løg, undtagen hvidløg. 
E. Svampe og trøfler. 
F. Tomater. 

ex G. Andre varer, undtagen læggekartofler, kapers, fennikel og estragon. 
07.02 Grøntsager (også kogte), frosne. 

ex 07.03 Grøntsager, foreløbigt konserverede i saltlage, svovlvand eller andre konserverende op- 
løsninger, men ikke tilberedte til umiddelbar fortæring: 

A. Svampe og trøfler. 
ex B. Andre varer, undtagen kapers. 

ex 07.04 Kartofler, blomkål, asparges, agurker, asier, tomater, oliven, trøfler samt andre løg end 
hvidløg. 

ex 07.05 Flækkede og afskallede ærter. 
ex 07.06 Maniokrod, arrowroot; jordskokker, søde kartofler og lignende rødder og rodknolde med 

stort indhold af stivelse eller inulin, friske eller tørrede, hele eller snittede; marv af 
sagopalmer. 

Kapitel 8. 
08.01 A Bananer. 
08.04 A Friske druer. 
08.06 Æbler, pærer og kvæder, friske. 
08.07 Stenfrugter, friske: 

A. Abrikoser og ferskener. 
B. Andre varer. 

08.08 Bær, friske. 
08.09 Andre frugter, friske: 

A. Meloner. 
B. Andre varer. 

08.10 Frugter (ogsä. kogte), frosne, ikke tilsat sukker: 
A. Bær. 
B. Andre varer. 

ex 08.11 Frugter, foreløbigt konserverede i saltlage, svovlvand eller andre konserverende opløs- 
ninger, men ikke tilberedte til umiddelbar fortæring, undtagen cedrater, citrusfrugter, 
ananas, abrikoser og ferskener. 

ex 08.12 Frugter, tørrede, der ikke henhører under pos. 08.01, 08.02, 08.03, 08.04 eller 08.05, 
undtagen abrikoser, ferskener og blommer samt blandinger heraf. 
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Kapitel 9. 
09.01 A Rå kaffe. 
09.01 B Brændt kaffe; kaffeerstatning med indhold af kaffe. 

Kapitel 10. 
10.01 Hvede og blandsæd af hvede og rug. 
10.02 Rug. 

Kapitel 11. 
11.01 B Mel af andet korn. 

ex 11.02 Gryn af korn (undtagen ris); afskallet, afrundet, knust og valset korn (undtagen ris); 
kim af korn samt mel deraf 홢 herunder dog ikke majsgrits. 

11.05 Mel, gryn og flager af kartofler. 
ex 11.06 Marv af sagopalmer, maniokrod, arrowroot, saleprod og andre rødder og rodknolde hen- 

hørende under pos. 07.06, formalet 홢 herunder dog ikke tapiokamel og maniokmel 
til foderbrug samt salep. 

ex 11.08 Stivelse; inulin. 
11.09 Gluten og glutenmel, også brændt. 

Kapitel 12. 
ex 12.01 Raps- og rybsfrø. 

12.04 Sukkerroer, friske eller tørrede, hele eller snittede, også pulveriserede; sukkerrør, 
ex 12.10 Runkelroer, kåJroer og andre foderrodfrugter. 

Kapitel 15. 
15.01 Svinefedt og fjerkræfedt, udsmeltet eller udpresset. 

ex 15.02 Premier jus og andet talg til fremstilling af spisefedt og margarine. 
ex 15.03 Lardoil, oleomargarin og talgolie, ikke emulgeret eller opblandet eller på anden måde be- 

handlet, til fremstilling af spisefedt og margarine. 
ex 15.04 Raffinerede fedtstoffer og olier udvundet af fisk og havpattedyr, undtagen tran til medi- 

cinsk og veterinær brug. 
ex 15.07 Vegetabilske fedtstoffer og vegetabilske fede olier, rå, rensede eller raffinerede: 

ex A. Rå palmeolie. 
ex B. Andre varer, undtagen linolie. 

15.12 Animalske og vegetabilske fedtstoffer og olier, hærdede, også raffinerede, men ikke yder- 
ligere bearbejdede. 

15.13 Margarine, compound lard og andet tilberedt spisefedt. 

Kapitel 16. 
16.01 Pølser og lignende varer af kød, flæsk, slagteaffald eller blod: 

A. I hermetisk lukket emballage. 
B. Andre varer. 

16.02 Andre varer af kød, flæsk eller slagteaffald, tilberedte eller konserverede: 
A. I hermetisk lukket emballage. 
B. Andre varer. 

16.03 Kødekstrakt og kødsaft. 
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Kapitel 17. 
17.01 Roe- og rørsukker i fast form: 

A. Polariserende 86 pot. og derunder. 
B. Polariserende over 86 pot., men ikke over 96 pot. 
C. Polariserende over 96 pot., men ikke over 98 pot. 
D. Polariserende over 98 pet. 

ex 17.02 Andet sukker (undtagen mælkesukker); sirup og andre sukkeropløsninger; kunsfchonning, 
også blandet med naturlig honning; karamel. 

ex 17.03 Melasse, også affarvet, undtagen til foderbrllg. 
17.04 B Sukkervarer uden indhold af kakao, undtagen lakridssaft i blokke eller i stænger, der 

vejer mindst 5 kg pr. 100 stænger. 
ex 17.05 Sukker, sirup og andre sukkeropløsninger samt melasse, tilsat smagsstoffer eller farve- 

stoffer, undtagen vanille- og vanillinsukker. 

Kapitel 18. 
18.06 Chokolade og ohokoladevarer samt andre næringsmidler med indhold af kakao. 

Kapitel 19. 
19.03 Makaroni, spaghetti og lignende varer. 

ex 19.04 Gryn og flager, fremstillet af sagostivelse, maniokstivelse, kartoffelstivelse eller anden 
stivelse, undtagen salepgryn og -flager. 

19.05 Varer fremstillet ved ekspandering eller ristning af korn eller kornprodukter (f. eks. 
puffed rice, corn flakes o. lign.). 

19.08 Andet bagværk, også med indhold af kakao (uanset mængden). 

Kapitel 20. 
ex 20.01 Grøntsager og frugter, tilberedt eller konserveret i eddike eller eddikesyre, også med til- 

sætning af sukker, salt, krydderier og sennep, undtagen kapers,. pickles og chutney, 
ex 20.02 Grøntsager, tilberedt eller konserveret på anden måde end i eddike eller eddikesyre, und- 

tagen kapers, tomatmos og tomatsaft. 
20.03 Frugter, frosne, tilsat sukker. 
20.05 Marmelade, frugtgelé, frugtpuré og frugtmos, fremstillet ved kogning, også. tilsat sukker: 

A. Varer i hermetisk lukket emballage: 
1. Varer af citrusfrugter, ananas, abrikoser og ferskener. 
2. Varer af æbler og pærer. 
3. Andre varer. 

B. I andre tilfælde: 
1. Varer af citrusfrugter og abrikoser. 
2. Andre varer. 

ex 20.06 Frugter, tilberedt eller konserveret på anden måde, også tilsat sukker olier alkohol, und- 
tagen citrusfrugter, ananas, abrikoser, ferskener, lotusfrugter, lyoheefrugter; longan- 
bær og ingefær samt ristede og saltede nødder og mandler. 

20.07 Frugt- og grøntsagssafter (herunder druesaft), ugærede, også tilsat sukker, men. ikke til- 
sat alkohol. 

Kapitel 21. 
21.06 A. Levende gær. 

ex 21.07 Tilberedte nooringsmidler, ikke andetsteds tariferet,, undtagen., såkaldte koncentrerede 
ekstrakter, jordnøddesmør samt saoeharintabletter o. lign. 

22 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Kapitel 22. 
22.04 Druesaft i gæring samt druesaft, hvis gæring er standset på anden måde end ved tilsoot- 

ning af alkohol. 
22.05 Vin af friske druer; druesaft, hvis gæring er standset ved tilsætning af alkohol: 

A. Mousserende vin. 
B. Ikke-mousserende vin samt druesaft, i beholdere med et indhold af højst 3 liter: 

1. Udgæret bordvin med et alkoholindhold af ikke over 14 rumfangsprocent. 
2. Andre varer. 

C. Ikke-mousserende vin samt druesaft, i andre beholdere: 
1. Udgæret bordvin med et alkoholindhold af ikke over 14 rumfangsprocent. 
2. Andre varer. 

22.06 Vermouth og anden vin af friske druer, tilsat aromastoffer: 
A. I beholdere med et indhold af højst 3 liter. 
B. I andre beholdere. 

22.07 Andre gærede drikkevarer (f. eks. frugtvin, æblecider, rosinoider og mjød): 
A. Mousserende varer. 
B. Ikke-mousserende varer i beholdere med et indhold af højst 3 liter: 

i 1. Udgæret bordvin med et alkoholindhold af ikke over 14 rumfangsprocent. 
2. Andre varer. 

C. Ikke-mousserende varer i andre beholdere: 
1. Udgæret bordvin med et alkoholindhold af ikke over 14 rumfangsprocent. 
2. Andre varer. 

22.08 Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold på 80 rumfangsprocent 
eller derover; denatureret ethanol (ethylalkohol), uanset alkoholindholdet. 

ex 22.09 Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold under 80 rumfangs- 
procent; akvavit, likør og andre alkoholholdige drikkevarer. 

Kapitel 25. 
ex 25.16 Granit. 
ex 25.17 Knuste sten, skærver, tjærede skærver, småsten og grus af den art, der almindeligvis 

anvendes til vej- og jernbanebygning o. lign. eller til fremstilling af beton; singels; små- 
stykker af stenarter henhørende under pos. 25.15 eller 25.16, undtagen terrazzoskærver 
og terrazzomaterialer. 

Kapitel 27. 
ex 27.02 Brunkulsbriketter. 

27.03 Tørv og tørvebriketter samt tørvesmuld og tørvestrøelse. 

Kapitel 28. 
ex 28.49 Kolloid guld og platin; guld- og platinamalgamer. 

Kapitel 29. 
29.43 A Glucose. 

ex 29.43 B . * Invertsukker, fructose og maltose. 

Kapitel 35. 
35.05 Dextrin; opløselig stivelse og brændt stivelse; stivelsesklister. 
35.06 A Varer med indhold åf stivelse eller stivelsesprodukter. 
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Kapitel 36. 
36.01 Krudt. 
36.02 Tilberedte sprængstoffer. 
36.05 B Pyrotekniske artikler (fyrværkeriartikler, tågesignaler, livredningsraketter og lignende 

artikler), undtagen pyrotekniske artikler bestemt til livredningsformål eller til afgivelse 
af nødsignal. 

Kapitel 37. 
ex 37.07 Andre kinematografiske film, også med lydspor, eksponerede og fremkaldte, positive, 

undtagen film udelukkende til brug for kopiering og film uden dansk tekst til besigtigelså 
og/eller udlejning til biografer. 

Kapitel 40. 
ex 40.05 Slidbanegummi og reparationsgummi til dæk og slanger. 
ex 40.06 Ikke-vulkaniseret naturgummi eller syntetgummi i andre former (f. eks. stænger, rør og 

profiler, opløsninger og dispersioner); varer af ikke-vulkaniseret naturgummi eller syn- 
tetgummi: 
ex C. Klæbemidler med underlag af plast, papir eller gummi samt slidbanegummi og 

reparationsgummi til dæk og slanger. 
ex 40.08 Såleplader. 

40.09 Rør og slanger af blødgummi. 
40.10 Driv- og transportremme af blødgummi. 
40.11 A Dæk og slanger til cykler uden motor og til cykler med hjælpemotor; massive ringe. 

ex 40.12 B Hygiejniske og pharmaceutiske artikler (herunder sutter), af blødgummi, også med dele 
af hårdgummi, undtagen præservativer, okklusivpessarer, kirurgiske sprøjter og kanyler. 

ex 40.14 Andre varer af blødgummi, undtagen trykdug og maskinfilt, pakninger, spænder, strik- 
kepinde, hooklenåle, hårnåle og hårklemmer. 

Kapitel 44. 
44.18 Kunstigt træ fremstillet af spåner, savsmuld, træmel eller lignende træaffald, agglome- 

reret med naturharpiks, kunstharpiks eller andre organiske bindemidler, i plader, 
blokke o. lign. 

44.21 Pakkasser, tremmekasser, tromler og lignende paknLllgsgenstande, af træ, samlede, usam- 
lede eller delvis samlede. 

ex 44.22 Fade, tønder, kar, baljer, bøtter og andre bødkerarbejder samt dele dertil, af træ (ikke 
henhørende under pos. 44.08), undtagen brugte træfustager. 

44.23 C Snedkerarbejder til bygningsbrug. 

Kapitel 45. 
45.02 Naturkork i blokke, plader og bånd (herunder terninger og firkanter til fremstilling af 

propper). 
45.03 Varer af naturkork: 

A. Propper uden beslag. 
B. Propper med beslag. 
C. Andre varer. 

45.04 Preskork (med eller uden bindemidler) og varer deraf. 
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Kapitel 46. 
ex 46.02 Varer af halm. 

46.03 Kurvemagerarbejder og andre varer fremstillet direkte af flette materialer eller af de under 
pos. 46.01 og 46.02 henhørende varer; varer af luffa. 

Kapitel 48. 
ex 48.07 C Karbonpapir og kalkerpapir; pap, imprægneret med eller med belægning på overfladen 

af tjoore, bitumen, asfalt, beg, sand, glaspulver, skifer o. lign. 
48.09 A Byggeplader med en tykkelse af mindst 6 mm og en vægt på højst 300 g pr. m2 for hver 

mm's tykkelse. 
48.11 Tapeter og linkrusta; gennemskinneligt vinduospflJpir. 
48.13 Karbonpapir, andet kopieringspapir, stencils og overføringspapir, tilskåret, også i æsker. 

Kapitel 58. 
58.06 Vævede etiketter, emblemer o. lign., ikke broderode, i løbende længder eller tilskårne 

stykker. 

Kapitel 59. 
ex 59.04 B og Sejlgarn, reb og tovværk, undtagen jutegarn og hørsygarn samt snoede varer af na- 

C tursilke og endeløse kemofibre. 
59.15 Brandslanger og lignende slanger af tekstil, også med foring, armering og armaturer af 

andre materialer. 

Kapitel 62. 
62.03 Sække og poser til emballage: 

A. Alene af jute. 
B. Andre varer. 

Kapitel 64. 
64.01 A Fodtøj med overdel af gummi. 

ex 64.02 Fodtøj med overdel af læder eller kunstlæder samt fodtøj med påvulkaniseret ydersål af 
gummi. 

ex 64.05 Gummisåler og -hæle. 

Kapitel 68. 
68.01 Brosten, kantsten og fortovssten af naturlige stenarter (undtagen skifer). 

ex 68.02 Bearbejdede monument- og bygningssten samt varer a,f monument- og bygningssten 
(herunder terninger til mosaikarbejder), bortset fra. varer henhørende under pos. 68.01 
og kapitel 69: 
ex A. Kalksten (undtagen marmor o. ligll.) 홢 herunder dog ikke terrazzoskærver 

og terrazzomaterialer samt stenmel. 
B. I andre tilfælde: 
ex 1. Upolerede og uslebne varer (herunder dog ikke terrazzoskærver og terrazzo- 

materialer, terninger til mosaikarbejder samt flint og stenmel). 
2. Andre varer 

es 68.03 Bearbejdet skifer og varer a,f skifer (herunder varer af agglomereret skifer): 
ex A. Upolerede og uslebne varer, undtagen plader. 

B. Andre varer. 
68.14 Friktionsbelægninger (segmenter, skiver, ringe, bånd, plader, ruller m. v.) til bremser, 

koblinger o. lign., fremstillet på basis af asbest, andre mineralske stoffer eller cellulose, 
også i forbindelse med ~ tekstil eller andet materiale. 
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Kapitel 69. 
69.04 A Syrefaste mursten. 

ex 69.05 Syrefaste keramiske produkter til bygningsbrug. 
69.06 A Syrefaste rør og render. 
69.07 Uglaserede sten og fliser til gulv- og vægbeklædning m. v. 

Kapitel 70. 
ex 70.10 B-D Flasker, krukker, tabletglas og lignende beholdere af glas, af de arter, der sædvanlig- 

vis anvendes til transport af varer eller som emballage; propper, låg og andre luk- 
ker, af glas. 

Kapitel 71. 
ex 71.07 Guld (herunder platineret guld), ubearbejdet eller i form af halvfabrikata, undtagen, 

bladguld. 
71.09 Platin og andre platinmetaller, ubearbejdede eller i form af halvfabrikata. 
71.10 Platindublé og dublé af andre platinmetaller (på uædle eller ædle metaller), ubearbejdet 

eller i form af ha.lvfabrikata. 
ex 71.11 Affald og skrot af guld og platinmetaller. 

Kapitel 72. 
ex 72.01 Guldmønter. 

Kapitel 73. 
ex 73.23 Fade, tromler, dunke, dåser og lignende beholdere, af jern- og stålplader (bortset fra 

blikplader med en tykkelse på under 0,5 mm), af de arter, der sædvanligvis anvendes 
til transport af varer eller som emballage. 

ex 73.38 Husholdningsartikler og dele dertil, af jern og stål. 
ex 73.40 . Renovationsspande samt rendejern, hængselsstifter, .rørbøjler o. lign. beslag til blik- 

kenslagerarbejder. 

Kapitel 76. 
ex 76.15 B Husholdningsartikler og dele dertil, af aluminium. 

Kapitel 82. 
82.14 A Forgyldte og forsølvede bestikvarer. 

Kapitel 83. 
ex 83.01 Møbel- og bygningslåse og dele dertil. 
ex 83.02 Møbel- og bygningsbeslag. 
ex 83.07 Belysningsartikler og dele dertil, af uædle metaller (herunder ikke afbrydere, fatninger 

til elektriske lamper, elektriske lygter til køretøjer, elektriske batteri- og dynamolygter 
og andre varer henhørende under kap. 85): 

B. Andre varer end operationslamper til operationsstuer og dele dertil. 

Kapitel 84. 
ex 84.06 B Motorer (også i adskilt stand) til cykler med hjælpemotor (pos. 87.09 B). 
ex 84.10 Elektriske benzinstandere og dele dertil. 

84.13 A Automatiske fyringsaggregater til flydende brændstof med et brændstofforbrug pr. time 
på højst 75 kg; fyringsaggregater til oliekaminer o. lign. 
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ex 84.14 Bageriovne og dele dertil. 
ex 84.15 Køle- og fryseskabe med et rumindhold på højst 250 liter. 
ex 84.16 B Strygemaskiner og dele dertil, undtagen til tekstilindustrien. 
ex 84.18 Tørrecentrifuger til husholdninger eller vaskerier samt dele til sådanne tørrecentrifuger. 
ex 84.22 Elevatorer og dele dertil. 
ex 84.30 Maskiner og apparater til behandling og tilberedning af dej, brød, kager og kød samt 

dele til sådanne maskiner og apparater. 
ex 84.40 B Vaskemaskiner (herunder strygemaskiner, vridemaskiner, damppressere og tøjruller) til 

husholdninger eller vaskerier samt dele til sådanne maskiner. 
84.58 Salgsautomater. 

ex 84.61 Haner, ventiler og lignende tilbehør til rørledninger, kedler, beholdere o. lign. (herunder 
trykreguleringsventiler og termostatregulerede ventiler), undtagen ventiler og ventil- 
dele til luftringe. 

Kapitel 85. 
ex 85.04 B Andre elektriske akkumulatorer end alkaliske. 
ex 85.11 B Bageriovne og dele dertil. 
ex 85.12 Elektriske vandvarmere og komfurer. 

Kapitel 86. 
86.01 Damplokomotiver og tendere. 
86.02 Elektriske lokomotiver (til akkumulator- eller ledningsdrift). 
86.03 Andre lokomotiver. 
86.04 Motorvogne og motordræsiner til jernbaner og sporveje. 
86.05 Personvogne og bagagevogne til jernbaner og sporveje; ambulancevogne, fangevogne, 

afprøvningsvogne, postvogne og andre specialvogne til jernbaner og sporveje: 
A. Vogne til jernbaner. 
B. Vogne til sporveje. 

86.06 V oorkstedsvogne, kranvogne og andre arbejdsvogne til jernbaner og sporveje; dræsiner 
uden motor. 

86.07 Godsvogne til jernbaner og sporveje. 
86.08 Godsbeholdere (containere), også til væsker og gasser, for så vidt de er forsynet med sær- 

lige anordninger til brug ved transporten. 
ex 86.09 B Undervogne, undervognsrammer, bogier, vognkasser og dele til vognkasser. 

86.10 Stationært jernbane- og sporvejsmateriel; mekanisk, ikke-elektrisk trafikreguleringsudstyr 
til jernbane-, sporvejs-, landevejs-, sø- og lufttrafik; dele til det nævnte materiel og 
udstyr. 

Kapitel 87. 
ex 87.02 A og Automobiler til godsbefordring med en totalbelastning (egenvægt plus tilladte chassis- 

B belastning) på 3 000 kg og derover samt chassiser til sådanne med sammensat førerhus. 
ex 87.02 0 Automobiler indrettet til befordring af mere end 10 personer. Automobiler til speciel 

transport, såsom ambulancer, rustvogne og fangevogne (herunder ikke campingauto- 
mobiler). 

87.03 . Automobiler til specielle formål (f. eks. brandbiler, stigevogne, sneplove, vandingsvogne, 
kranvogne, projektørvogne, værkstedsvogne og vogne med radiologisk udstyr), bortset 
fra automobiler henhørende under pos. 87.02. 

ex 87.05 Karrosserier og førerhuse til køretøjer henhørende under pos. 87.01, 87.02 eller 87.03: 
A. Karrosserier og førerhuse til traktorer henhørende under pos. 87.01. 

ex B. Karrosserier og førerhuse til motorkøretøjer omfattet af nærværende oversigt 2. 
ex 87.09 A Motorkøretøjer med sidevogn. 
ex 87.09 A 1 
ex 87 12 I - - -Sidevogne til motorcykler og cykler og dele dertil. 
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Oversigt 2. 

87.09 B Cykler med hjælpemotor. 
87.10 Cykler uden motor. 

ex 87.12 Stel, forgafler, skærme, fælge, styr, kædekasser, færdige hjul, 'katteøjer, frakkeskållere, 
bagagebærere, håndtag, sadler og sadeldele til køretøjer henhørende under pos. 
87.09 B og 87.10, undtagen forgafler til cykler med hjælpemotor samt sadelstel. 

ex 87.14 B og Andre køretøjer uden fremdrivningsmekanisme (herunder påhængsvogne) og dele dertil, 
C undtagen hjul, aksler, nav og bremsetromler til landbrugs vogne og til påhængsvogne til 

automobiler. 

Kapitel 89. 
ex 89.01 1 ' . 홢 홢 . 
ex 89 02 f Skibe, både og fartøjer, 1000 brt og derunder. 

Kapitel 90. 
ex 90.26 Gasmålere. 
ex 90.29 Dele til gasmålere. 

Kapitel 92. 
92.01 A Klaverer og flygler. 
92.03 Orgler, harmoniums o. lign. 

Kapitel 96. 
ex 96.02 Andre koste og børster samt pensler, malerruller, skrabere og svabere. 

Kapitel 98. 
98.02 l Lynlåse og dele dertil. 



351 Bilag til bet. o. lovf. om oondr. i toldloven m. m. 352 

Bilag 3 

Ff å nedenstående er modtaget mundtlige eller skriftlige henvendelser: 

Accumulator-Fabrikken A/ S. 
Aditone. 
Aerosol Fylding AIS. 
Ajva A/S. 
Aktieselskabet for Kontor Kemi. 
Akustisk Instrument Service. 
J. A. Alstrup A/S, Århus. 
American Danish Oticon A/S. 
Andelsvaskeriernes Landsforening. 
Andersen & Bruun's Fabriker A/S. 
A. Andersens Staalvarefabrik A/S. 
Ferd. Andersen & C9. 
Knud P. Andersen A/S. 
Anilin- & Kemikalie Compagniet A/S. 
Mejer Antonsen, Ålborg. 
Arbej derbevægelsens Erhvervsråd. 
Assong Theimport A/S. 
Aston Lædervarefabrik. 
Atlas A/S. 
Auto-Tilbehørs Grossist-Foreningen 홢A.utig". 
Jørgen B. Badilin A/S, Svendborg. 
Chr. Hjelm Bang. 
Johs. Bastiansen A/S. 
Bates Ventil Sække Co. A/S. 
Beklædningsindustriens Sammenslutning. 
Alfred Berg AIS. 
1. N. Bech A/S, Randers. 
Berg & Friis AlB. 
Paul Bergsøe & Søn. 
Biscuitfabriken 홢Tarta". 
Bjørns Radio. 
P. Bjørnbaks Konvolutfabrik AIS. 
Blikvarefabrikantforeningen. 
A. Blom & Søn A/S, Sønderborg. 
B. Blum-Hansen A/S. 
Blyantfabriken 홢Viking". 
Blaakilde Mølles Fabrikker A/S. 
Bogbinderlauget i København. 
Bonalin-Kompagniet A/S. 
Borgmesteren i Horsens. 
B.P. Gas A/S, Århus. 
Brancheforeningen for danske Biscuit Im- 

portører. 
Brancheforeningen for Import af Musik- 

instrumenter. 
BRIO. 
Briiel & Kjær AIS. 
Brøndberg & Tandrup. 
Motorfabriken Buhk A/S. 

E. Busch-Møller A/S. 
Johs. I. Baastrup. 
Centralforeningen af Snedkermestre i Dan- 

mark. 
Centralforeningen af Bogbindermestre i Pro- 

vinsen. 
Centralforeningen for Danmarks Isenkræm- 

mere. 
Brødrene Christensen AIS, Viborg. 
Henning Christensen. 
H. Føns Christensen AIS. 
Oswald Christensen, Vejle. 
Carl B. Christiansen & Co. 
Povl Christophersen. 
Ciba Farver & Farmaceutika AIS. 
Cigar- og Tobaksfabrikanternes Forening af 

20. Juni 1875. 
Columbusemballage AIS. 
R. Collstrop A/S. 
Co-Ro A/S. 
Crown Gummed Paper A/S. 
Cudoglas A/S. 
Cycle-Grosserer Foreningen. 
Dalsøgas AIS, Brabrand. 
Dameta. 
Damp vaskeriejerforeningen for Danmark. 
Danavox A/S. 
Danfoss. 
Dania Skomaskiner A/S. 
Danish Machine Company A/S. 
Porcelænsfabriken 홢Danmark" A/S. 
Danmarks Skotøj shandlerforening. 
Danmarks Rederiforening. 
Dansk Andels Cementfabrik, Nørresundby. 
Dansk Anilin A/S. 
Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejder 

Forbund. 
Dansk Automobil Byggeri A/S, Silkeborg. 
Dansk Bøjlefabrik, Århus. 
Dansk Bølgepap Industri A/S. 
Dansk Eternit-Fabrik A/S, Ålborg. 
Dansk Etiketvæveri A/S. 
Dansk Forening for Rosport. 
Dansk Glasarbejderforbund. 
Dansk Glashærderi A/S. 
Dansk Industri Syndikat A/S. 
Dansk Libelle Industri, Hørsholm. 
Dansk Maltcentral A/S. 
Dansk Mangansulfat Fabrik 
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Dansk Mineralolieíabrik A/S. 
Dansk Ozalid A/S. 
Dansk Papdaase Fabrik A/S. 
Dansk Papirserviet Fabrik A/S. 
Dansk Papæskefabrikantforening. 
Dansk Peanuts Industri, Hørsholm. 
Dansk Plombefabrik AIS. 
Dansk Rørindustri A/S. 
Dansk Shell A/S. 
Dansk Sejlunion. 
Dansk Shell A/S. 
Dansk Skovindustri A/S. 
Dansk Sojakagefabrik A/S. 
Dansk Spaanplade Kompagni A/S. 
Dansk Tunghøreforening. 
Dansk Vaskeriejer Forening. 
Dansk Ventil Industri. 
Dansk Vinduesglasværk. 
Danske Elværkers Forening. 
Danske Fabrikanter af Sports- og Camping- 

rekvisitter. 
Danske Guld- og Sølvvarefabrikanters Han- 

delsforening. 
Danske Importagenters Forening. 
Danske Oliemøller og Sæbefabrikker A/S. 
Dansk Smede- og Maskinarbejderforbund. 
Danske Tagpapfabrikanters Branchefor- 

ening. 
Danske Tovværksfabrikers Centralforening. 
Danskrifa A/S. 
De danske Spritfabrikker A/S. 
De danske Sprængstoffabrikker A/S. 
De forenede Jernstøberier A/S. 
De forenede Papirfabrikker A/S. 
De forenede Protokolfabriker I/S. 
De grafiske Fagforbunds Samarbejdsudvalg. 
De grafiske Fags Sammenslutning. 
De samvirkende danske Husmandsforenin- 

ger. 
Deif AIS. 
Den danske Presses Fællesindkøbs-Forening. 
Derby Paahængsmotorfabrik A/S. 
Det store nordiske Telegraf-Selskabs Fabrik. 
Diadan Lystrykpapirfabrik. 
Disa Elektronik. 
Dronningborg Maskinfabrik A/S. 
H. Due-Hansen. 
N. Due-Petersen & Kryger, Svendborg. 
J. G. A. Eickhoff AIS. 
Elektroinstallatørforeningen for København. 
Elektroinstallatørforeningen for Provinsen. 
Elesan A/S. 
Engels & Co. 

Engelsk-Dansk Biscuits Fabrik AIS. 
Erhvervsraadet for Gartneri og Frugtavl. 
Ermax. 
Essens Fabrikant Foreningen. 
Evers & Co. A/S. 
Chr. Fabers Fabriker A/S. 
Farodane P IF AIS. 
Ferm A/S. 
Fiducia A/S. 
Filia A/S. 
Claudi Fischer, Ålborg. 
Fog & Mangor. 
Forbundet af danske Uhrgrossister. 
Foreningen af Arbejdsgivere for Planglas- 

bearbejdning. 
Foreningen af Arbejdsgivere indenfor Metal- 

varebranchen. 
Foreningen af Biscuit-, Kage- og Vaffel- 

fabrikker. 
Foreningen af Danske Gasværker. 
Foreningen af danske Handelsmøller. 
Foreningen af danske Importører i Choko- 

lade- og Konfekture-Branchen. 
Foreningen af danske Landbrugsmaskin- 

fabrikanter. 
Foreningen af danske Læderfabrikanter. 
Foreningen af danske Ovnstøberier. 
Foreningen af danske Skotøj sgrossister. 
Foreningen af danske Sækkefabriker. 
Foreningen af Fabrikanter af Budding- og 

Cremepulver samt Krydderipakkerier. 
Foreningen af Fabrikanter i Cyklebranchen. 
Foreningen af Fabrikanter i dansk Børste- 

industri. 
Foreningen af Fabrikanter indenfor Lim- 

industrien. 
Foreningen af Fabrikanter og Grossister i 

El-Branchen. 
Foreningen af Fabrikanter og Importører 

af Plantebeskyttelsesmidler. 
Foreningen af Frugtvinsfabrikanter i Dan- 

mark. 
Foreningen af Grossister i Blomsterløg- og 

Plantebranchen. 
Foreningen af Importører af Bihonning. 
Foreningen a,f Importører i Grammofon- 

branchen. 
Foreningen af Importører og Grossister i 

Tobaksbranchen. 
Foreningen af Kniv- og Stålbestikfabrikan- 

ter i Danmark. 
Foreningen af Kunsthonningfabrikanter i 

Danmark. 

23 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Foreningen af Københavns Skotøj sfabri- 
kanter. 

Foreningen af Leverandører til Bog-, Papir- 
vare- og Kontorartikelbranchen. 

Foreningen af Lædervarefabrikanter i Dan- 
mark. 

Foreningen af Lædervaregrossister i Dan- 
mark. 

Foreningen af Maskinposefabrikanter i Dan- 
mark. 

Foreningen af Pibegrossister. 
Foreningen af Planglasgrossister. 
Foreningen af Premier Jus Fabrikanter i 

Danmark. 
Foreningen af Importører af Spejlglas & 

Vinduesglas i Danmark. 
Foreningen af Sennepsfabrikanter i Dan- 

mark. 
Foreningen af Skofabrikanter i Provinsen. 
Foreningen af Smelteostfabriker i Danmark. 
Foreningen af Specialimportører af Byg- 

ningsmaterialer i Danmark. 
Foreningen af Tændstikfabrikker i Dan- 

mark. 
Foreningen af Virksomheder i Kemikalie- 

branchen. 
Foreningen af Dansk Tapetindustri. 
Foreningen for Danmarks Lak- og Farve- 

industri. 
Fotobranchens Importør- og Fabrikant- 

forening. 
Fotodan. 
Frichs A/S. 
Hakon Gertsen. 
L. G. Glad & Co. 
Glerups Elektro, Silkeborg. 
Glud & Marstrands Fabriker A/S. 
J. Goldstein & Søn. 
I. Graff & Co. A/S. 
Brødrene Gram A/S. 
E. T. Grew A/S. 
Grosserer-Societetets Komité. 
Grossistforeningen for Glas- og Porcelæns- 

branchen. 
Grossistforeningen for Isenkrambranchen. 
Grossist-Sammenslutningen af 1930. 
Guld- og Sølvarbejdernes Forbund i Dan- 

mark. 
Gummiindustrien. 
Gusum Lynlås AIS. 
Erik Guttermann. 
Haka maskinfabrik A/S. 
P. W. Hallengreen & Søn A/S. 

Emil Halvorsen A/S. 
Handa Export Ltd. 
Find Hansen. 
K. T. Hansens Specialfabrik for Hårdmetal- 

værktøj. 
Handskemagerforbundet i Danmark. 
Handskemagerlauget i Danmark. 
Hanias AIS. 
Hansen & Smedegaard A/S. 
Hansens Stempelfabrik A/S. 
H. J. Hansen, Odense. 
Stenfeldt Hansens Glas A/S. 
Hasle Klinker- & Chamottestensfabrik A/S. 
Firma Peter F. Heering. 
P. V. Hein. 
Helioprint AIS. 
Hellesens A/S. 
Helweg Mikkelsen & Co. 
Vald. Henriksen I/S. 
Brødrene Henze A/S. 
Herlev Gummifabrik A/S. 
C. M. Hess A/S, Vejle. 
Hilport, Århus. 
C. Hjort & Co. 
Wilh. F. Hoffmann & Co. 
Holboe & Co. 
C. J. Holm. 
Holmegaards Glasværk AIS. 
Horsens Handelsstandsforenillg. 
Håndværksrådet. 
Gunnar Haagensen A/S. 
lei Motors A/S. 
Ilt A/S. 
Imperial Chemical Industries (Export) 

Limited. 
Importørforeningen af 11. august 1933. 
Indupack. 
Industrirådet. 
International Business Machines A/S. 
Irma AIS. 
H. C. Jacobsen. 
Marius Jacobsen. 
Jago Kompagniet A/S. 
J  ava-Brænderierne. 
Jensen & Møller A/S. 
Jensen & Reinholdt. 
Henrik Jeusen A/S. 
Otto Jensen. 
Søren Jensen & Co., Ålborg. 
Poul Jessen & Co. 
Allan Johnsen. 
Junekers Savværk A/S. 
Brdr. Justesen AIS. 
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Jydsk Barberblade-Fabrik A/S. 
Jyllands Papirværk A/S. 
A. Jørgensen & Co. 
Aksel Jørgensen. 
Jul. A. Jørgensen A/S. 
Kaffesurrogatfabriken Danmark A/S. 
Kakaopulverproducenter. 
Kalk- og Teglværksf oreningen af 1893. 
Kastrup Glasværk A/S. 
Kastrup Maskinfabrik A/S. 
A. Kaule. 
Kedelf abrikantf oreningen. 
Kellogg Company. 
Kemigraflauget i Danmark. 
Kemisk Værk, Køge, A/S. 
Axel Ketner. 
Kingsley Products. 
G. Kirks Kabelfabriker A/S. 
Kristian Kirks Telefonfabriker A/S, Horsens. 
Laur. Knudsen A/S. 
Julius Koch. 
Kongelig Dansk Yachtklub. 
Kongens Bryghus A/S. 
Konvolutfabriken Royal A/S. 
Korsør Glasværk A/S. 
Kosangas A/S. 
M. Kragelunds Fabrikker. 
Rud. Kramper & Co. A/S. 
J. N. Krogh A/S, Århus. 
Kvindeligt Arbejderforbund. 
Kähler & Breum, Korsør. 
Københavns Buntpapirfabrik A/S. 
Københavns Snedkerlaug. 
Københavns Tømrerlaug. 
Landbrugsmaskin-Branchens Fællesråd. 
Landbrugsrådet. 
Landsforeningen af Chokolade- og Sukker- 

varefabrikanter af 1930. 
Landsforeningen Danske Vognmænd. 
Landsorganisationen i Danmark 홢 De sam- 

virkende Fagforbund. 
Langkjær Fotografi. 
Valdemar Larsens Metalværk. 
Legetøj sf abrikantf oreningen. 
Joseph Levin & Co. A/S. 
M. Levinsky & Co. 
Linex. 
Hans Lundbeck A/S. 
Hj. Lystager A/S. 
Ivan Lystager A/S. 
Lædervarebranchens merkantile Sammen- 

slutning. 

Lædervare- og Rej setøj sf abrikantf oreningen 
i Danmark. 

Ohr. Løgstrup, Randers. 
Knud Madsen. 
Magneto AIS. 
Carl Th. Malling. 
Marinemotor Fabrikant Foreningen. 
Georg F. Mathiesen A/S. 
Medova Tea AIS. 
MEFA. 
Merkur-Foto A/S. 
Metalvarefabrikken Florijo. 
Brdr. Michaelsen A/S. 
A. Michelsen's Glashærderi. 
Maskinfabriken Micromax AIS. 
홢Micrometer". 
M.I.F.U. 
Firma Miller & Eghave. 
Miller Pen Co. 
Emil Moland A/S, Kolding. 
Motorbranchens Fællesråd. 
Mærsk Raffinaderiet. 
Mølkov & Co. I/S. 
E. Møller-Andersens Buntpapirfabrik. 
Møller & Co. A/S, Odense. 
Møller & Jochumsen A/S, Horsens. 
Povl Møllers Maskinfabrik A/S. 
Kaj Neckelmann A/S. 
Nestlé Nordisk A/S. 
Christian Nielsen, Springforbi. 
Harald Nielsens Fond. 
N. C. Nielsen A/S. 
Otto Nielsen Emballage A/S. 
Ove Nielsen. 
Peder Nielsen A/S, Brønderslev. 
Fiskestangfabrikken Norden, Åbyhøj. 
Nordisk Auer Kompagni A/S. 
Nordisk Automat Service. 
Nordisk Blacking Co. A/S. 
Nordisk Elektricitets Selskab. 
Nordisk Flaskegas A/S, Esbjerg. 
Nordisk Kabel- og Traadfabriker A/S. 
Nordisk Kulsyrefabrik A/S. 
Nordisk Plaster Industri A/S. 
Nordisk Simplex A/S. 
Nordisk Slibeskive Fabrik. 
Nordisk Special Industri. 
Nordisk Staalrammefabrik A/S. 
Nordisk Tractor Company A/S. 
P. Nordstens Fabrikker A/S, Hillerød. 
Novo Industri A/S. 
Novopan Træindustri AIS. 
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Næstved Maskin Elektro. 
Odense Marcipanfabrik A/S. 
Orana A/S. 
Organisationen af Fabrikanter og Forhand- 

lere indenfor den kirurgiske og medicinske 
Branche. 

Oversøisk Kurve- & Bambus Industri A/S. 
Oxford Biscuit Fabrik A/S. 
Pakko-Tryk A/S. 
Axel Petersens Enke A/S. 
Thorvald Pedersen, Odense A/S, Odense. 
Pedershaab Maskinfabrik A/S, Brønderslev. 
Petersen & Albeck A/S. 
J. Petersens Beslagfabrik A/S, Nibe. 
Petersen & Co. 
Philips A/S. 
Pindstoftes Maskinfabriks Eftf. 
Pindstrup Mosebrug Savværk og Emballage- 

fabrik. 
Plastic-Sammenslutningen. 
Plumrose A/S. 
Polyplex. 
Knud E. Poulsen, Køge. 
Protektor. 
Provinshandelskammeret. 
Raaberg & Co. A/S. 
Radiof abrikantf oreningen. 
Fr. Raschs Stiftfabrik. 
Aage Rassov & Co. 
Ravnholm Emaljeværk A/S. 
N. Raackmanns papirvarefabrik A/S. 
Rederiforeningen af 1895. 
Rederiforeningen for mindre Skibe. 
Kaj Reesen. 
Remington Rand A/S. 
Rex Vægt Fabrikker A/S. 
C. F. Rich & Sønner A/S. 
P. Riggelsen A/S, Åbenrå. 
Ringsted Jernstøberi & Maskinfabrik A/S. 
Ringsted & Semler. 
Rondo-Radio A/S. 
P. Roulund. 
Roulunds Fabriker A/S, Odense. 
RUKO A/S. 
Runtal Radiofabrik. 
Rørforeningen. 
Sabroe. 
Sabroe & Stephensen. 
Sadolin & Holmblad A/S. 
G. Salicath & Co. 
Sammenslutningen af Arbejdsgivere inden- 

for den keramiske Industri. 
Sammenslutningen af Oliefyringsfirmaer. 

Otto Sandgreen AIS. 
Scanaviation. 
Scheby & Søn, Bogense. 
Max Schmidt. 
A. Schack-Nielsen, Horsens. 
Thomas Schmidt. 
Alfr. C. Schrøder. 
Smedefirmaet Carl Seifert. 
Sejersen & Hendriksen A/S. 
Selandia Radio. 
Silldorff, Steffin & Co., Ltd. 
Skandinavisk Barometer Fabrik, Otterup. 
Skandinavisk Gummi-Compagni A/S. 
Skandinavisk Lysrørs Fabrik A/S. 
Skandinavisk Papirindustri A/S. 
Skandinavisk Radio og Televisions Aktie- 

selskab. 
Skjødt & Boisen, Odense. 
Skandinavisk Rørfabrik A/S, Horsens. 
Skotøjskemisk Brancheforening. 
Kai Skov. 
Solofabriken A/S. 
Stål-Industrien Norden. 
Staalkontoret. 
Standard Elektrie A/S. 
Stavanger Staal A/S. 
Edvard Storr A/S. 
Ib Strenov. 
H. Struers chemiske Laboratorium. 
Kristian Stærk A/S. 
Svejbæk Trævarefabrik A/S. 
Svendborg Boghvede- og Havremølle A/S. 
Sæbe- og Parfumefabrikant-Foreningen. 
Sdr. Tranders Vognfabrik, Sdr. Tranders. 
Sørensen & Hald. 
Teco, Nr. Sundby. 
Telefon Fabrik Automatie A/S. 
Ten-Boats. 
Tetra Pak AIS. 
Textilf abrikantf oreningen. 
Jons. Thornam. 
Bjørn Thorsen. 
Thomas B. Thrige, Odense. 
Thürmer & Co. 
Titan A/S. 
Tommerup Radrenser- & Værktøj sfabrik. 
Tono-grammofonplader. 
Transparentfolie-Sammenslutningen. 
Tronholm Flisefabrik A/S. 
Træindustriens Fabrikantforeninger. 
Træindustriarbejderforbundet i Danmark. 
Tøpholm & Westermann. 
Poul Warnekær. 
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Vestjydsk Glasimport A/S, Skive. 
Vejle Bolte- og Møtrikfabrik AIS. 
Maskinfabriken Vesuv. 
A. Welner & Co. A/S. 
Viby Gummifabrik I/S. 
Jens Villadsens Fabriker A/S. 
Vinhandlerforeningen for Danmark. 
Vin-Sectionen. 
Søren Wistoft & Co.s Fabriker A/S. 

Wittenborgs Automatfabriker AIS. 
Vognfabriken Scandia A/S, Randers. 
Zeuthen & Aagaard A/S. 
Zincks Fabriker A/S. 
Aalborg Portland-Cement-Fabrik A/S. 
Aarhuus Glasimport & Glassliberi A/S, 

Århus. 
Aarhus Oliefabrik A/S. 


